
Приложение 1
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 1
 к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»
от 16.12.2022 № 5-2091-7

Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

№ Код Наименование показателя Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5

1 505 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 253 964,7 110 764,8 76 370,5

2 505 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 436 458,0 -7 216 187,7 -7 222 404,1

3 505 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7 436 458,0 -7 216 187,7 -7 222 404,1

4 505 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -7 436 458,0 -7 216 187,7 -7 222 404,1

5 505 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района -7 436 458,0 -7 216 187,7 -7 222 404,1

6 505 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 690 422,7 7 326 952,5 7 298 774,6

7 505 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 690 422,7 7 326 952,5 7 298 774,6

8 505 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7 690 422,7 7 326 952,5 7 298 774,6

9 505 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района 7 690 422,7 7 326 952,5 7 298 774,6

10 505 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 3 600,0 5 600,0 5 600,0

11 505 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 3 600,0 5 600,0 5 600,0

12 505 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов внутри страны 3 600,0 5 600,0 5 600,0

13 505 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из районного бюджета 3 600,0 5 600,0 5 600,0

 Всего 257 564,7 116 364,8 81 970,5

Приложение 2
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8 

Приложение 2
 к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»
от 16.12.2022 № 5-2091-7

 
Доходы районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

 
(тыс. рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а

код вида доходов бюджета код подвида до-
ходов бюджета

ко
д

 г
р

уп
пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 212 576,2 1 249 882,6 1 284 276,9

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 694 182,0 723 812,8 752 509,8

3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 57 000,0 59 620,0 62 000,0

Общественно-политическая 
газета Эвенкийского 
муниципального района

24 марта 2023
24 эктэнкирэ 2023 аннганиГазета основана 10 октября 1933 года

№№11/111/1  
9396

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

V созыв
VIII сессия
22 марта 2023 года     № 5-2112-8  п. Тура

О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 16 
декабря 2022 года № 5-2091-7 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»

В целях урегулирования бюджетных правоотношений, в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Устава Эвенкийского муниципального района, 
статьей 9 Положения о бюджетном процессе в Эвенкийском муниципальном районе, утвержденного 
Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 22 сентября 2017 года № 4-1613-5 «Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в Эвенкийском муниципальном районе», Эвенкийский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов 
от 16 декабря 2022 года № 5-2091-7 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 

годов» следующие изменения:
1) в пункте 1:
1.1. в подпункте 1 цифры «8 294 242,2» заменить цифрами «8 380 876,4»;
1.2. в подпункте 2 цифры «8 502 171,9» заменить цифрами «8 638 441,1»;

1.3. в подпунктах 3, 4 цифры «207 929,7» заменить цифрами «257 564,7»; 
2) в пункте 2:
2.1. в подпункте 1 цифры «8 261 708,8» и «8 276 524,3» заменить цифрами «8 312 265,9» и «8 313 630,1»;
2.2. в подпункте 2 цифры «8 390 949,6» и «8 371 370,8» заменить цифрами «8 428 630,7» и «8 395 600,6»;
2.3. в подпунктах 3, 4 цифры «129 240,8» и «94 846,5» заменить цифрами «116 364,8» и «81 970,5»; 
3) дополнить Решение пунктами 29, 30 следующего содержания:
«29. Направить бюджетам муниципальных образований Эвенкийского муниципального района меж-

бюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2023 году и плановом 
периоде 2024–2025 годов согласно приложению 18 к настоящему Решению.

30. Направить бюджетам муниципальных образований Эвенкийского муниципального района межбюд-
жетные трансферты на обустройство и восстановление воинских захоронений в 2023 году и плановом 
периоде 2024–2025 годов согласно приложению 19 к настоящему Решению.»;

4) пункты 29-32 Решения считать пунктами 31–34 соответственно;
5) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, к настоящему Решению;
6) дополнить Решение приложениями 18, 19 согласно приложениям 9, 10 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Эвенкий-

ская жизнь».

Председатель 
Эвенкийского районного Совета депутатов В. И. Карамзин

Глава 
Эвенкийского муниципального района А.Ю. Черкасов

22 марта 2023 года
п. Тура

ДОКУМЕНТЫ ЭВЕНКИЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ



2 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 182 1 01 01 010 00 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации по соответствующим 
ставкам

57 000,0 59 620,0 62 000,0

5 182 1 01 01 012 02 0000 110
Налог на прибыль организаций (за исключением консолидиро-
ванных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

57 000,0 59 620,0 62 000,0

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 637 182,0 664 192,8 690 509,8

7 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

627 195,5 653 537,7 679 679,2

8 182 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

516,1 539,8 561,5

9 182 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1 500,0 1 569,0 1 631,7

10 182 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на осно-
вании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

10,4 10,8 11,3

11 182 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

7 960,0 8 535,5 8 626,1

12 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 43 025,0 45 506,6 48 172,7

13 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 43 025,0 45 506,6 48 172,7

14 182 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

20 378,8 21 710,4 23 038,8

15 182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

20 378,8 21 710,4 23 038,8

16 182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

141,6 148,3 153,3

17 182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

141,6 148,3 153,3

18 182 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

25 192,3 26 491,2 27 817,7

19 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

25 192,3 26 491,2 27 817,7

20 182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-2 687,7 -2 843,3 -2 837,1

21 182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-2 687,7 -2 843,3 -2 837,1

22 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 71 550,2 76 142,6 79 335,0

23 182 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения 67 100,0 70 186,6 72 994,1

24 182 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы 61 850,0 64 695,1 67 282,9

25 182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы 61 850,0 64 695,1 67 282,9

26 182 1 05 01 020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

5 250,0 5 491,5 5 711,2

27 182 1 05 01 021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

5 250,0 5 491,5 5 711,2

28 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 4 450,2 5 956,0 6 340,9



3 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

29 182 1 05 04 020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

4 450,2 5 956,0 6 340,9

30 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 182,9 2 283,3 2 374,6

31 182 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 182,9 2 283,3 2 374,6

32 182 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

2 182,9 2 283,3 2 374,6

33 000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

20 343,8 20 778,4 20 353,3

34 505 1 11 03 000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных креди-
тов внутри страны 3 915,0 3 470,0 2 335,0

35 505 1 11 03 050 05 1000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных креди-
тов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 
районов (суммы процентов)

3 915,0 3 470,0 2 335,0

36 097 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

10 398,8 11 278,4 11 988,3

37 097 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

6 352,0 7 074,5 7 641,5

38 097 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, и которые расположены в границах сельских посе-
лений и межселенных территорий  муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

6 352,0 7 074,5 7 641,5

39 097 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

3 416,7 3 573,8 3 716,7

40 097 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

3 416,7 3 573,8 3 716,7

41 097 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений)

630,1 630,1 630,1

42 097 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления муниципальных райо-
нов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

630,1 630,1 630,1

43 097 1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 6 030,0 6 030,0 6 030,0

44 097 1 11 07 010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

6 030,0 6 030,0 6 030,0

45 097 1 11 07 015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными района-
ми.

6 030,0 6 030,0 6 030,0

46 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 374 456,0 374 456,0 374 456,0

47 048 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 374 456,0 374 456,0 374 456,0

48 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 160,7 13 500,0 13 500,0

49 048 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1,3 110,0 110,0

50 048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 357 072,0 258 156,0 258 156,0

51 048 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 357 072,0 258 156,0 258 156,0

52 048 1 12 01 070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попут-
ного нефтяного газа

17 222,0 102 690,0 102 690,0

53 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 648,3 4 641,8 4 747,4

54 000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  2 525,6 2 641,8 2 747,4

55 000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 525,6 2 641,8 2 747,4

56 000 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов муниципальных районов 2 525,6 2 641,8 2 747,4

57 501 1 13 01 995 05 0021 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное учреждение «Редакция газеты «Эвенкийская 
жизнь» Эвенкийского муниципального района»)

650,0 679,9 707,1

58 507 1 13 01 995 05 7706 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов и (Муници-
пальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад п. Кислокан» Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края)

117,1 122,5 127,4

59 507 1 13 01 995 05 7707 130

«Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение «Нидымская 
основная школа^S^= детский сад» Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края)

140,7 147,2 153,0

60 507 1 13 01 995 05 7708 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных районов (Му-
ниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Тутончанская средняя школа-детский сад» Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края)

154,2 161,3 167,7

61 507 1 13 01 995 05 7709 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад п. Ессей» Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края)

565,0 591,0 614,6



4 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

62 507 1 13 01 995 05 7710 130

«Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение «Экондинская 
начальная школа^S^= детский сад» Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края)

122,5 128,1 133,4

63 507 1 13 01 995 05 7711 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное общеобразовательное учреждение «Чи-
риндинская начальная школа – детский сад имени Николая 
Константиновича Оёгира» Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края)

138,6 145,0 150,7

64 507 1 13 01 995 05 7714 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных районов 
(Муниципальное казенное общеобразовательное учре-
ждение «Полигусовская основная школа^S^= детский 
сад» Эвенкийского муниципального района Краснояр-
ского края)

71,1 74,4 77,3

65 507 1 13 01 995 05 7715 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Чипкан» п. Суринда» Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края)

134,6 140,7 146,4

66 507 1 13 01 995 05 7716 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных районов (Му-
ниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Стрелковская средняя школа – детский сад» Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края)

72,4 75,7 78,7

67 507 1 13 01 995 05 7730 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов муниципальных районов (Муниципаль-
ное казенное общеобразовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего возраста «Ошаровская начальная 
школа-детский сад» Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края)

36,0 37,7 39,3

68 507 1 13 01 995 05 7738 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Учамская 
начальная школа – детский сад» Эвенкийского муниципально-
го района Красноярского края)

69,0 72,2 75,1

69 507 1 13 01 995 05 7739 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Юктинская 
начальная школа-детский сад» Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края)

43,2 45,2 47,0

70 507 1 13 01 995 05 7740 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Куюмбинская 
начальная школа^S^= детский сад» Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края)

68,7 71,9 74,7

71 507 1 13 01 995 05 7741 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Суломайская 
начальная   школа – детский сад» Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края)

65,2 68,2 70,9

72 507 1 13 01 995 05 7742 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов (Муници-
пальное казенное образовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Муторайская 
начальная школа – детский сад» Эвенкийского муниципально-
го района Красноярского края)

77,3 80,8 84,1

73 000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 122,7 2 000,0 2 000,0

74 097 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества 2 000,0 2 000,0 2 000,0

75 097 1 13 02 065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-
несенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
районов

2 000,0 2 000,0 2 000,0

76 000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 122,7 0,0 0,0

77 097 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 8,6 0,0 0,0

78 501 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 114,1 0,0 0,0

79 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 600,0 600,0 600,0

80 097 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности 600,0 600,0 600,0

81 097 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 600,0 600,0 600,0

82 097 1 14 06 013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах сельских поселений и межселенных территории 
муниципальных районов

600,0 600,0 600,0

83 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 588,0 1 661,1 1 728,1

84 000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях 1 139,3 1 191,6 1 239,3

85 000 1 16 01 050 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан

54,0 56,5 58,7

86 006 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

8,3 8,7 9,0

87 439 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

45,7 47,8 49,7



5 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

88 000 1 16 01 060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность

92,8 97,0 100,9

89 006 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения 

7,5 7,8 8,1

90 439 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения 

85,3 89,2 92,8

91 000 1 16 01 070 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности

344,0 359,9 374,3

92 006 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,2 2,4 2,5

93 439 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

341,8 357,5 371,8

94 000 1 16 01 080 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования

142,0 148,5 154,4

95 439 1 16 01 083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

142,0 148,5 154,4

96 000 1 16 01 130 010 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области связи 
и информации

17,9 18,7 19,5

97 439 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

17,9 18,7 19,5

98 000 1 16 01 140 01 000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморе-
гулируемых организаций

62,0 64,8 67,4

99 439 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности само-
регулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

62,0 64,8 67,4

100 000 1 16 01 150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

10,0 10,5 10,9

101 439 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

10,0 10,5 10,9

102 000 1 16 01 170 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти

30,3 31,7 33,0

103 439 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

30,3 31,7 33,0

104 000 1 16 01 190 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения против порядка 
управления

149,3 156,2 162,5

105 006 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1,3 1,4 1,5

106 075 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

3,0 3,2 3,3

107 439 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

145,0 151,6 157,7

108 000 1 16 01 200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность

237,0 247,8 257,7



6 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

109 000 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

237,0 247,8 257,7

110 006 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

13,8 14,4 15,0

111 178 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

55,0 57,5 59,8

112 439 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

168,2 175,9 182,9

113 000 1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государствен-
ным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Цент-
ральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

38,3 40,2 42,0

114 000 1 16 07 010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных государственным (муниципаль-
ным) контрактом

29,3 30,8 32,2

115 507 1 16 07 010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района

0,3 0,4 0,5

116 513 1 16 07 010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района

0,5 0,6 0,7

117 516 1 16 07 010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района

28,5 29,8 31,0

118 000 1 16 07 090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Цент-
ральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией

9,0 9,4 9,8

119 000 1 16 07 090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального района

9,0 9,4 9,8

120 000 1 16 09 000 00 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципально-
го образования в соответствии с решениями судов (за исклю-
чением обвинительных приговоров судов)

20,0 20,9 21,8

121 509 1 16 09 040 05 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность муниципаль-
ного района в соответствии с решениями судов (за исключе-
нием обвинительных приговоров судов)

20,0 20,9 21,8

122 000 1 16 10 100 00 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого использо-
вания бюджетных средств

13,5 14,1 14,7

123 000 1 16 10 100 05 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого использо-
вания бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных 
районов)

13,5 14,1 14,7

124 000 1 16 10 120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, действовав-
шим в 2019 году

6,5 6,9 7,3

125 000 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Рос-
сийской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 
году

6,0 6,3 6,6

126 076 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

2,0 2,1 2,2

127 141 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

2,0 2,1 2,2

128 188 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

2,0 2,1 2,2

129 182 1 16 10 129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, дейст-
вовавшим в 2019 году

0,5 0,6 0,7

130 000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 370,4 387,4 403,0



7 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

131 031 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добро-
вольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде 
(за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

5,3 5,5 5,8

132 032 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добро-
вольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде 
(за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

365,1 381,9 397,2

133 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 168 300,2 7 062 383,3 7 029 353,2

134 505 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 171 680,8 6 662 383,3 6 629 353,2

135 505 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 2 646 214,4 2 177 042,4 2 177 042,4

136 505 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 198 475,6 1 758 780,5 1 758 780,5

137 505 2 02 15 001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 198 475,6 1 758 780,5 1 758 780,5

138 505 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов 18 983,0 18 983,0 18 983,0

139 505 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 18 983,0 18 983,0 18 983,0

140 505 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 428 755,8 399 278,9 399 278,9

141 505 2 02 19 999 05 2722 150
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (на ча-
стичную компенсацию расходов на оплату труда работников 
муниципальных учреждений)

399 278,9 399 278,9 399 278,9

142 505 2 02 19 999 05 2724 150

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (на ча-
стичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красно-
ярского края)

29 476,9 0,0 0,0

143 505 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 728 454,8 725 924,8 723 196,3

144 505 2 02 25 169 00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание и обеспечение функциони-
рования центров образования естественно-научной и техноло-
гической направленностей в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности и малых городах

0,0 0,0 0,0

145 505 2 02 25 169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и 
обеспечение функционирования центров образования естест-
венно-научной и технологической направленностей в обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

0,0 0,0 0,0

146 505 2 02 25 172 00 0000 150

Субсидии бюджетам на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным программам

0,0 2 710,5 0,0

147 505 2 02 25 172 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам

0,0 2 710,5 0,0

148 505 2 02 25 304 00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

13 874,6 13 960,8 13 874,6

149 505 2 02 25 304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на 
софинансирование организации и обеспечения обучающихся 
по образовательным программам начального общего обра-
зования в муниципальных образовательных организациях 
бесплатным горячим питанием

13 874,6 13 960,8 13 874,6

150 505 2 02 25 497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей 1 808,9 1 907,3 1 975,2

151 505 2 02 25 497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на при-
обретение (строительство) жилья

1 808,9 1 907,3 1 975,2

152 505 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 306,1 306,1 306,4

153 505 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государст-
венную поддержку отрасли культуры 306,1 306,1 306,4

154 505 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 712 465,2 707 040,1 707 040,1

155 505 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 712 465,2 707 040,1 707 040,1

156 505 2 02 29 999 05 7413 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на ча-
стичное финансирование (возмещение) расходов на содержа-
ние единых дежурно-диспетчерских служб) 

100,0 0,0 0,0

157 505 2 02 29 999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на ком-
плектование книжных фондов библиотек)  351,7 351,7 351,7

158 505 2 02 29 999 05 7506 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 
устройство и содержание автозимников за счет средств до-
рожного фонда Красноярского края) 

702 035,5 702 035,5 702 035,5

159 505 2 02 29 999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 
развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений) 4 140,0 3 310,0 3 310,0

160 505 2 02 29 999 05 7607 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реа-
лизацию муниципальных программ развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства)

1 342,9 1 342,9 1 342,9

161 505 2 02 29 999 05 7645 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на со-
здание условий для обеспечения услугами связи малочислен-
ных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского 
края)

4 495,1 0,0 0,0

162 505 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 3 753 136,4 3 715 182,6 3 715 239,8

163 505 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3 746 767,9 3 711 463,2 3 711 463,2

164 505 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 746 767,9 3 711 463,2 3 711 463,2



8 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

165 505 2 02 30 024 05 0289 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а 
также в сфере патронажа)  

1 509,0 1 509,0 1 509,0

166 505 2 02 30 024 05 0524 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на приобретение (строительство) жилья в пределах Россий-
ской Федерации с учетом членов их семей, проживающих 
совместно с ними)

36 085,2 36 085,2 36 085,2

167 505 2 02 30 024 05 0533 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение отдыха и оздоровления детей, обучающихся 
с 5 по 8 класс, проживающих на территории муниципального 
района, не отнесенной к территории Арктической зоны Рос-
сийской Федерации)

6 635,1 6 635,1 6 635,1

168 505 2 02 30 024 05 0619 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление педагогическим работникам, заключив-
шим трудовой договор с организацией, расположенной в 
сельском поселении муниципального района, за исключением 
поселка городского типа Тура, села Байкит, села Ванавара, 
единовременной денежной выплаты в размере 10 000 рублей, 
единовременной денежной выплаты в размере двух окладов, 
который планируется установить педагогическому работнику 
по новому месту работы, единовременной денежной выплаты 
на каждого несовершеннолетнего ребенка педагогического 
работника в размере половины оклада, который планируется 
установить педагогическому работнику по новому месту ра-
боты, оплаты стоимости проезда педагогического работника 
и его несовершеннолетних детей к новому месту жительства, 
денежных средств путем перечисления на блокированный счет 
педагогического работника, открытый в кредитной органи-
зации, в размере 12 400 рублей ежемесячно в течение 5 лет 
после приема на работу)

4 710,1 4 710,1 4 710,1

169 505 2 02 30 024 05 0620 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (на предоставление ежемесячной компенса-
ции одному из родителей (законных представителей^S^= 
опекуну, приемному родителю), проживающему в поселках 
Чемдальск, Мирюга, Бурный, Кузьмовка, Оскоба и воспиты-
вающему ребенка в возрасте от 3 до 7 лет, не посещающего 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения в 
этих населенных пунктах)

1 023,1 969,3 969,3

170 505 2 02 30 024 05 0621 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции (на обеспечение детей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, бесплатным завтраком, а 
также обедом для учащихся в группах продленного дня (за 
исключением обучающихся, проживающих в муниципальных 
общеобразовательных школах-интернатах)

46 088,0 46 088,0 46 088,0

171 505 2 02 30 024 05 0622 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение учащихся, проживающих в муниципальных 
общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в 
муниципальном районе, одеждой, обувью и мягким инвента-
рем)

4 399,6 4 366,8 4 366,8

172 505 2 02 30 024 05 2831 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление материальной помощи в целях уплаты 
налога на доходы физических лиц лицам из числа коренных 
малочисленных народов Севера, получившим товарно-мате-
риальные ценности, подарки, призы в году, предшествующем 
текущему году)

4 856,3 4 856,3 4 856,3

173 505 2 02 30 024 05 2832 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции ( на поддержку домашнего северного оленеводства^S^= 
организациям, занимающимся разведением домашнего 
северного оленя, при условии, что не менее 70 процентов от 
общего числа их работников, проживающих в Эвенкийском 
муниципальном районе, составляют представители коренных 
малочисленных народов Севера)

25 331,6 25 331,6 25 331,6

174 505 2 02 30 024 05 2833 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на осуществление выплат компенсации расходов, связан-
ных с оформлением территорий (акваторий), необходимых 
для осуществления пользования объектами животного мира, 
водными биоресурсами, в том числе компенсации расходов на 
разработку проектов освоения лесов, проведение устройства 
охотничьих угодий, а также проведение кадастровых работ для 
образования и постановки на учет соответствующих земель-
ных участков, общинам коренных малочисленных народов 
Севера, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивиду-
альным предпринимателям из числа коренных малочисленных 
народов Севера)

468,5 468,5 468,5

175 505 2 02 30 024 05 2834 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (на безвозмездное предоставление горюче-
смазочных материалов для организации завоза охотников 
или выплаты компенсации соответствующих расходов)

68,0 68,0 68,0

176 505 2 02 30 024 05 2835 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление снегоходной техники по льготным ценам 
за счет средств краевого бюджета) 

24 529,7 24 461,0 24 461,0

177 505 2 02 30 024 05 2836 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  
(на оплата лицам из числа коренных малочисленных народов 
Севера  стоимости санаторно-курортных путевок, стоимости 
проезда или предоставление компенсации расходов, свя-
занных с проездом к месту санаторно-курортного лечения в 
пределах края и Республики Хакасия) 

1 606,7 1 606,7 1 606,7

178 505 2 02 30 024 05 2837 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление женщинам из числа коренных малочи-
сленных народов Севера и женщинам, относящимся к этни-
ческой общности ессейских якутов, постоянно проживающим 
в Эвенкийском муниципальном районе, в связи с рождением 
детей комплектов для новорожденных)

454,1 454,1 454,1



9 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

179 505 2 02 30 024 05 2839 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  
(на оплату лицам из числа коренных малочисленных народов 
Севера расходов на лечение и протезирование зубов в меди-
цинских организациях, подведомственных исполнительным 
органам государственной власти края, имеющих соответст-
вующие лицензии, расположенных на территории муници-
пального района, за исключением протезов из драгоценных 
металлов и металлокерамики) 

251,1 251,1 251,1

180 505 2 02 30 024 05 2845 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление ежемесячной компенсационной выплаты с 
учетом почтовых расходов или расходов российских кредит-
ных организаций)  

5 921,0 5 921,0 5 921,0

181 505 2 02 30 024 05 2846 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  
(на предоставление мер социальной поддержки оленеводам в 
виде предоставления единовременной выплаты на приобре-
тение и доставку снегоходной техники российского производ-
ства в размере 75 процентов от стоимости приобретения и 
доставки снегоходной техники к месту жительства)

2 190,6 2 190,6 2 190,6

182 505 2 02 30 024 05 2847 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление мер социальной поддержки оленеводам в 
виде предоставления дорогостоящих и малоценных товарно-
материальных ценностей)

4 673,5 4 673,5 4 673,5

183 505 2 02 30 024 05 5518 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление мер социальной поддержки охотникам и 
рыбакам в виде предоставления единовременной выплаты на 
приобретение и доставку снегоходной техники российского 
производства в размере 75 процентов от стоимости приобре-
тения и доставки снегоходной техники к месту жительства) 

7 198,7 2 200,4 2 200,4

184 505 2 02 30 024 05 5780 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на осуществление государственных полномочий по обеспе-
чению отдыха и оздоровления детей, проживающих в Арктиче-
ской зоне Российской Федерации)

6 988,7 6 988,7 6 988,7

185 505 2 02 30 024 05 7408 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в 
части обеспечения деятельности административного 
и учебно-вспомогательного персонала муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организаций)

122 107,3 120 064,2 120 064,2

186 505 2 02 30 024 05 7409 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспе-
чение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения 
деятельности административного и учебно-вспомогательного 
персонала муниципальных общеобразовательных организа-
ций)

122 474,7 121 983,7 121 983,7

187 505 2 02 30 024 05 7429 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на осуществление уведомительной регистрации коллектив-
ных договоров и территориальных соглашений и контроля за 
их выполнением) 

61,7 61,7 61,7

188 505 2 02 30 024 05 7467 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение деятельности специалистов, осуществляю-
щих переданные государственные полномочия по переселе-
нию граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей Красноярского края)

1 295,3 1 295,3 1 295,3

189 505 2 02 30 024 05 7514 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на создание и обеспечение деятельности административных 
комиссий)  

135,5 135,5 135,5

190 505 2 02 30 024 05 7515 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции (на использование объектов животного мира, в том числе 
охотничьих ресурсов, а также водных биологических ресур-
сов) 

7 255,8 7 255,8 7 255,8

191 505 2 02 30 024 05 7516 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на защиту территорий и населения от чрезвычайных ситуа-
ций)

20 065,2 19 954,9 19 954,9

192 505 2 02 30 024 05 7517 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на решение вопросов поддержки сельскохозяйственного 
производства)

2 129,7 2 129,7 2 129,7

193 505 2 02 30 024 05 7518 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев) 

5 826,5 5 914,1 5 914,1

194 505 2 02 30 024 05 7519 150
 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на архивное дело)

200,3 200,3 200,3

195 505 2 02 30 024 05 7531 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на организацию деятельности органов местного самоуправ-
ления, обеспечивающих решение вопросов обеспечения га-
рантий прав коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
относящихся к этнической общности ессейских якутов)

18 667,7 18 667,7 18 667,7

196 505 2 02 30 024 05 7532 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции (на выплаты единовременного пособия для подготовки к 
промысловому сезону)

14 634,5 14 634,5 14 634,5



10 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

197 505 2 02 30 024 05 7533 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции (на возмещение части затрат, связанных с реализацией 
продукции объектов животного мира (мяса дикого северного 
оленя) и (или) водных биологических ресурсов) 

10 390,0 10 390,0 10 390,0

198 505 2 02 30 024 05 7534 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление услуг по осуществлению завоза на промы-
словые участки авиационным видом транспорта)

8 191,6 8 191,6 8 191,6

199 505 2 02 30 024 05 7535 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на безвозмездное предоставление дорогостоящих и мало-
ценных товарно-материальных ценностей)

10 929,2 10 885,1 10 885,1

200 505 2 02 30 024 05 7536 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на предоставление лекарственных и медицинских препаратов 
(медицинских аптечек) 

2 562,6 2 562,6 2 562,6

201 505 2 02 30 024 05 7537 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на компенсации расходов на оплату обучения, компенсации 
расходов на оплату проезда в пределах территории Россий-
ской Федерации) 

5 152,0 5 152,0 5 152,0

202 505 2 02 30 024 05 7538 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на организацию и проведение социально значимых меропри-
ятий коренных малочисленных народов Севера) 

9 189,4 9 189,4 9 189,4

203 505 2 02 30 024 05 7539 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на осуществление социальных выплат, связанных с изъятием 
особи волка)

6 720,0 6 720,0 6 720,0

204 505 2 02 30 024 05 7552 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних)

6 322,7 6 322,7 6 322,7

205 505 2 02 30 024 05 7554 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение выделения денежных средств на осущест-
вление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 
также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 
в муниципальных образовательных организациях)

950,4 950,4 950,4

206 505 2 02 30 024 05 7564 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции (на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспе-
чение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

446 557,6 442 143,3 442 143,3

207 505 2 02 30 024 05 7566 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и 
частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам без взимания платы) 

5 824,2 5 760,9 5 760,9

208 505 2 02 30 024 05 7570 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение ограничения платы граждан за коммунальные 
услуги)  

1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

209 505 2 02 30 024 05 7577 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих 
организаций, связанных с применением государственных 
регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, выра-
батываемую дизельными электростанциями) 

1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

210 505 2 02 30 024 05 7587 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей) 

8 723,6 10 022,4 10 022,4

211 505 2 02 30 024 05 7588 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях)

199 385,4 196 418,3 196 418,3

212 505 2 02 30 024 05 7592 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции (на обеспечение питанием, одеждой, обувью, мягким и 
жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возмож-
ностями здоровья, проживающих в интернатах муниципальных 
образовательных организаций)

901,6 901,6 901,6

213 505 2 02 30 024 05 7601 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на расчет и предоставление дотаций поселениям, входящим 
в состав муниципального района)

91 874,3 70 536,8 70 536,8

214 505 2 02 30 024 05 7604 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на создание и обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

3 862,8 3 862,8 3 862,8

215 505 2 02 30 024 05 7649 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(на обеспечение отдыха и оздоровления детей) 

12 330,3 12 263,5 12 263,5

216 505 2 02 30 024 05 7846 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по обеспечению предоставления 
меры социальной поддержки гражданам, достигшим 
возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с 
федеральным законодательством статус детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей )

117,6 117,6 117,6



11 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

217 505 2 02 30 029 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ком-
пенсацию части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учрежде-
ниях, реализующих основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования

2 156,8 2 156,8 2 156,8

218 505 2 02 30 029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования 

2 156,8 2 156,8 2 156,8

219 505 2 02 35 082 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предостав-
ление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

2 731,3 0,0 0,0

220 505 2 02 35 082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предостав-
ление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

2 731,3 0,0 0,0

221 505 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты

1 477,7 1 559,8 1 617,3

222 505 2 02 35 118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты

1 477,7 1 559,8 1 617,3

223 505 2 02 35 120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

2,7 2,8 2,5

224 505 2 02 35 120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

2,7 2,8 2,5

225 505 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 43 875,2 44 233,5 13 874,7

226 505 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

8 412,0 8 412,0 8 412,0

227 505 2 02 40 014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

8 412,0 8 412,0 8 412,0

228 505 2 02 40 014 05 0001 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Ессей)

420,6 420,6 420,6

229 505 2 02 40 014 05 0002 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Кислокан) 

420,6 420,6 420,6

230 505 2 02 40 014 05 0003 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (из бюджета поселка 
Чиринда)

420,6 420,6 420,6

231 505 2 02 40 014 05 0004 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Тутончаны) 

420,6 420,6 420,6

232 505 2 02 40 014 05 0005 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Учами)

420,6 420,6 420,6

233 505 2 02 40 014 05 0006 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Нидым) 

420,6 420,6 420,6

234 505 2 02 40 014 05 0007 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Эконда) 

420,6 420,6 420,6

235 505 2 02 40 014 05 0008 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Юкта) 

420,6 420,6 420,6

236 505 2 02 40 014 05 0009 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Муторай) 

420,6 420,6 420,6

237 505 2 02 40 014 05 0010 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Чемдальск) 

420,6 420,6 420,6

238 505 2 02 40 014 05 0011 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (из бюджета поселка 
Оскоба) 

420,6 420,6 420,6

239 505 2 02 40 014 05 0012 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Стрелка-Чуня) 

420,6 420,6 420,6



12 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

240 505 2 02 40 014 05 0013 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Бурный)

420,6 420,6 420,6

241 505 2 02 40 014 05 0014 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Ошарово) 

420,6 420,6 420,6

242 505 2 02 40 014 05 0015 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Полигус)

420,6 420,6 420,6

243 505 2 02 40 014 05 0016 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Мирюга)

420,6 420,6 420,6

244 505 2 02 40 014 05 0017 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Куюмба) 

420,6 420,6 420,6

245 505 2 02 40 014 05 0018 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Кузьмовка) 

420,6 420,6 420,6

246 505 2 02 40 014 05 0019 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Суломай) 

420,6 420,6 420,6

247 505 2 02 40 014 05 0020 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями (из бюджета 
поселка Суринда) 

420,6 420,6 420,6

248 505 2 02 45 179 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразова-
тельных организациях

551,1 2 742,5 2 742,5

249 505 2 02 45 179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

551,1 2 742,5 2 742,5

250 505 2 02 45 303 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам 

30 630,8 30 630,8 0,0

251 505 2 02 45 303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

30 630,8 30 630,8 0,0

252 505 2 02 45 519 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
поддержку отрасли культуры 100,0 0,0 0,0

253 505 2 02 45 519 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов на поддержку отрасли культуры 100,0 0,0 0,0

254 505 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там 4 181,3 2 448,2 2 720,2

255 505 2 02 49 999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 4 181,3 2 448,2 2 720,2

256 505 2 02 49 999 05 5299 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов (на обустройство и восста-
новление воинских захоронений в рамках подпрограммы 
«Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территорий и повышению активности населения в решении 
вопросов местного значения» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоу-
правления»)

87,4 0,0 0,0

257 505 2 02 49 999 05 7412 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках подпро-
граммы «Предупреждение, спасение, помощь населению 
в чрезвычайных ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение без-
опасности населения»)

4 080,3 2 448,2 2 720,2

258 505 2 02 49 999 05 7418 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на поддержку физкуль-
турно-спортивных клубов по месту жительства в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и 
спорта»)

13,6 0,0 0,0

259 505 2 04 00 000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 0,0 400 000,0 400 000,0

260 505 2 04 05 000 05 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организа-
ций в бюджеты муниципальных районов 0,0 400 000,0 400 000,0

261 505 2 04 05 099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 0,0 400 000,0 400 000,0

262 000 2 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

28 682,2 0,0 0,0

263 000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации от возврата бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

28 682,2 0,0 0,0



13 № 11/1, 24 марта 2023 

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кода классификации доходов бюджета

Доходы  
районного 
бюджета 

2023 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2024 года

Доходы  
районного 
бюджета 

2025 года

ко
д

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
и

-
ни

ст
р

ат
ор

а
код вида доходов бюджета код подвида до-

ходов бюджета
ко

д
 г

р
уп

пы

ко
д

 п
од

гр
уп

-
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
од

ст
а-

ть
и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 г
р

уп
пы

 
по

д
ви

д
а 

ко
д

 а
на

ли
ти

-
че

ск
ой

 г
р

уп
-

пы
 п

од
ви

д
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

264 000 2 18 00 000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-
жетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от воз-
врата организациями остатков субсидий прошлых лет

28 682,2 0,0 0,0

265 000 2 18 05 000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата орга-
низациями остатков субсидий прошлых лет 28 363,5 0,0 0,0

266 507 2 18 05 010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 0,0 0,0

267 514 2 18 05 030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 28 356,1 0,0 0,0

268 516 2 18 05 030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 7,4 0,0 0,0

269 505 2 18 35 118 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субвенций на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципаль-
ных и городских округов из бюджетов поселений

6,6 0,0 0,0

270 000 2 18 60 010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

312,2 0,0 0,0

271 505 2 18 60 010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

276,2 0,0 0,0

272 514 2 18 60 010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

36,0 0,0 0,0

273 000 2 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-32 062,8 0,0 0,0

274 505 2 19 00 000 05 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

-32 062,8 0,0 0,0

275 505 2 19 25 304 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образова-
тельных организациях, из бюджетов муниципальных районов

-75,4 0,0 0,0

276 505 2 19 35 118 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного во-
инского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов из бюджетов муниципаль-
ных районов

-6,6 0,0 0,0

277 505 2 19 45 303 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций из бюджетов муници-
пальных районов

-27,7 0,0 0,0

278 505 2 19 60 010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-31 953,1 0,0 0,0

ВСЕГО: 8 380 876,4 8 312 265,9 8 313 630,1

Приложение 3
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 3
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»
от 16.12.2022 № 5-2091-7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№ 
стро-

ки
Наименование показателя бюджетной классификации

Раздел, 
подра-
здел

Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

 1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 677 704,4 662 196,7 662 196,4

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципально-
го образования 01 02 4 845,8 4 790,8 4 790,8

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 01 03 47 836,7 45 705,9 45 705,9

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 265 276,4 265 118,9 265 118,9

5 Судебная система 01 05 2,7 2,8 2,5

6 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 73 048,6 72 863,7 72 863,7

7 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 440,8 0,0 0,0

8 Резервные фонды 01 11 8 200,0 0,0 0,0

9 Другие общегосударственные вопросы 01 13 278 053,4 273 714,6 273 714,6

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 60 736,7 60 485,8 60 485,8

11 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 60 546,7 60 295,8 60 295,8

12 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 190,0 190,0 190,0

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 397 812,8 1 385 419,2 1 385 419,2

14 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 629,7 8 629,7 8 629,7

15 Транспорт 04 08 307 214,0 307 214,0 307 214,0

16 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 730 181,0 730 181,0 730 181,0

17 Связь и информатика 04 10 139 091,5 128 642,9 128 642,9

18 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 212 696,7 210 751,7 210 751,7



14 № 11/1, 24 марта 2023 

№ 
стро-

ки
Наименование показателя бюджетной классификации

Раздел, 
подра-
здел

Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

19 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 493 154,1 2 494 357,4 2 494 357,4

20 Жилищное хозяйство 05 01 5 000,0 1 000,0 1 000,0

21 Коммунальное хозяйство 05 02 2 488 154,1 2 493 357,4 2 493 357,4

22 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 7 255,8 7 255,8 7 255,8

23 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 7 255,8 7 255,8 7 255,8

24 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 553 838,6 2 332 328,8 2 198 901,3

25 Дошкольное образование 07 01 706 857,2 661 306,4 661 306,4

26 Общее образование 07 02 1 392 340,0 1 220 757,3 1 087 329,8

27 Дополнительное образование детей 07 03 306 465,2 302 629,5 302 629,5

28 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 40 784,3 40 459,4 40 459,4

29 Молодежная политика 07 07 32 346,2 32 224,3 32 224,3

30 Другие вопросы в области образования 07 09 75 045,7 74 951,8 74 951,8

31 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 520 701,3 496 985,3 496 985,6

32 Культура 08 01 398 604,7 380 310,3 380 310,6

33 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 122 096,7 116 674,9 116 674,9

34 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 1 800,0 0,0 0,0

35 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1 800,0 0,0 0,0

36 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 192 058,5 182 054,3 182 122,2

37 Пенсионное обеспечение 10 01 3 436,4 0,0 0,0

38 Социальное обеспечение населения 10 03 164 312,0 159 176,7 159 244,6

39 Охрана семьи и детства 10 04 13 082,2 11 716,5 11 716,5

40 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 11 227,9 11 161,1 11 161,1

41 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 3 234,5 3 220,9 3 220,9

42 Физическая культура 11 01 3 220,9 3 220,9 3 220,9

43 Массовый спорт 11 02 13,6 0,0 0,0

44 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 4 654,3 0,0 0,0

45 Периодическая печать и издательства 12 02 4 654,3 0,0 0,0

46 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 725 490,0 694 326,6 694 656,1

47 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 14 01 275 470,7 229 276,4 229 276,4

48 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 450 019,3 465 050,1 465 379,6

49 Условно утвержденные расходы  0,0 110 000,0 210 000,0

Всего  8 638 441,1 8 428 630,7 8 395 600,6

Приложение 4
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 4
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»
от 16.12.2022 № 5-2091-7

Ведомственная структура расходов районного бюджета
на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

 1 2 3 4 5 6 7 8

1
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ЗЕМЕЛЬНО-
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

097    38 365,6 31 579,4 31 579,4

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 097 01 00   21 210,7 19 857,0 19 857,0

3 Другие общегосударственные вопросы 097 01 13   21 210,7 19 857,0 19 857,0

4 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Эвен-
кийского муниципального района» на 2020-2025 годы 097 01 13 63 0 00 00000  21 210,7 19 857,0 19 857,0

5

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального 
района»

097 01 13 63 0 00 00210  19 070,7 18 857,0 18 857,0

6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

097 01 13 63 0 00 00210 100 17 821,8 17 808,2 17 808,2

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 097 01 13 63 0 00 00210 120 17 821,8 17 808,2 17 808,2

8 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

097 01 13 63 0 00 00210 200 1 238,9 1 038,8 1 038,8

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

097 01 13 63 0 00 00210 240 1 238,9 1 038,8 1 038,8

10 Иные бюджетные ассигнования 097 01 13 63 0 00 00210 800 10,0 10,0 10,0

11 Уплата налогов, сборов и иных платежей 097 01 13 63 0 00 00210 850 10,0 10,0 10,0

12

Расходы, связанные с приватизацией объектов муниципальной соб-
ственности, оценочные работы в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципально-
го района»

097 01 13 63 0 00 11300  2 140,0 1 000,0 1 000,0

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

097 01 13 63 0 00 11300 200 2 140,0 1 000,0 1 000,0

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

097 01 13 63 0 00 11300 240 2 140,0 1 000,0 1 000,0

15 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 097 04 00   700,0 700,0 700,0

16 Другие вопросы в области национальной экономики 097 04 12   700,0 700,0 700,0

17 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Эвен-
кийского муниципального района» на 2020-2025 годы 097 04 12 63 0 00 00000  700,0 700,0 700,0

18

Расходы на изготовление технической документации, землеустро-
ительные работы в рамках муниципальной программы «Управле-
ние муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального 
района»

097 04 12 63 0 00 11400  700,0 700,0 700,0

19 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

097 04 12 63 0 00 11400 200 700,0 700,0 700,0

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

097 04 12 63 0 00 11400 240 700,0 700,0 700,0

21 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 097 05 00   5 000,0 1 000,0 1 000,0

22 Жилищное хозяйство 097 05 01   5 000,0 1 000,0 1 000,0



15 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

23
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Эвенкийского муниципального района» на 2020-2025 годы

097 05 01 63 0 00 00000  5 000,0 1 000,0 1 000,0

24
Расходы на содержание и охрану объектов казны в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муни-
ципального района»

097 05 01 63 0 00 11200  1 000,0 1 000,0 1 000,0

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 097 05 01 63 0 00 11200 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 097 05 01 63 0 00 11200 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

27
Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность 
района в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Эвенкийского муниципального района»

097 05 01 63 0 00 11600  4 000,0 0,0 0,0

28 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 097 05 01 63 0 00 11600 400 4 000,0 0,0 0,0

29 Бюджетные инвестиции 097 05 01 63 0 00 11600 410 4 000,0 0,0 0,0

30 Социальная политика 097 10 00   11 454,9 10 022,4 10 022,4

31 Охрана семьи и детства 097 10 04   10 925,4 9 559,7 9 559,7

32 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 097 10 04 51 0 00 00000  10 925,4 9 559,7 9 559,7

33 Подпрограмма «Поддержка детей-сирот» 097 10 04 51 3 00 00000  10 925,4 9 559,7 9 559,7

34

Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 
24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках подпрограммы «Государственная 
поддержка детей-сирот» муниципальной программы «Развитие образова-
ния Эвенкийского муниципального района»

097 10 04 51 3 00 75870  8 194,1 9 559,7 9 559,7

35 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 097 10 04 51 3 00 75870 400 8 194,1 9 559,7 9 559,7

36 Бюджетные инвестиции 097 10 04 51 3 00 75870 410 8 194,1 9 559,7 9 559,7

37

Осуществление полномочий на предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (в 
соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках 
подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

097 10 04 51 3 00 R0820  2 731,3 0,0 0,0

38 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 097 10 04 51 3 00 R0820 400 2 731,3 0,0 0,0

39 Бюджетные инвестиции 097 10 04 51 3 00 R0820 410 2 731,3 0,0 0,0

40 Другие вопросы в области социальной политики 097 10 06   529,5 462,7 462,7

41 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 097 10 06 51 0 00 00000  529,5 462,7 462,7

42 Подпрограмма «Поддержка детей-сирот» 097 10 06 51 3 00 00000  529,5 462,7 462,7

43

Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 
24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках подпрограммы «Государственная 
поддержка детей-сирот» муниципальной программы «Развитие образова-
ния Эвенкийского муниципального района»

097 10 06 51 3 00 75870  529,5 462,7 462,7

44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

097 10 06 51 3 00 75870 100 516,9 452,3 452,3

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 097 10 06 51 3 00 75870 120 516,9 452,3 452,3

46 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 097 10 06 51 3 00 75870 200 12,6 10,4 10,4

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 097 10 06 51 3 00 75870 240 12,6 10,4 10,4

48 АДМИНИСТРАЦИЯ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНО-
ЯРСКОГО КРАЯ 501    2 143 219,8 2 106 723,4 2 107 062,9

49 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 501 01 00   469 513,0 458 823,7 458 823,4

50 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 501 01 02   4 845,8 4 790,8 4 790,8

51 Непрограммные расходы высшего должностного лица муниципального 
образования 501 01 02 82 0 00 00000  4 845,8 4 790,8 4 790,8

52 Функционирование высшего должностного лица муниципального образова-
ния 501 01 02 82 1 00 00000  4 845,8 4 790,8 4 790,8

53 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов выс-
шего должностного лица муниципального образования 501 01 02 82 1 00 00230  4 845,8 4 790,8 4 790,8

54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 02 82 1 00 00230 100 4 845,8 4 790,8 4 790,8

55 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 02 82 1 00 00230 120 4 845,8 4 790,8 4 790,8

56
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

501 01 04   265 276,4 265 118,9 265 118,9

57 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 01 04 91 0 00 00000  265 276,4 265 118,9 265 118,9

58 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 01 04 91 1 00 00000  265 276,4 265 118,9 265 118,9

59

Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления по Администрации Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

501 01 04 91 1 00 00210  263 050,0 262 892,5 262 892,5

60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

501 01 04 91 1 00 00210 100 176 097,6 175 242,2 175 242,2

61 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 04 91 1 00 00210 120 176 097,6 175 242,2 175 242,2

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 04 91 1 00 00210 200 85 411,7 86 109,6 86 109,6

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 04 91 1 00 00210 240 85 411,7 86 109,6 86 109,6

64 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 01 04 91 1 00 00210 300 768,1 768,1 768,1

65 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 01 04 91 1 00 00210 320 568,1 568,1 568,1

66 Премии и гранты 501 01 04 91 1 00 00210 350 200,0 200,0 200,0

67 Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 91 1 00 00210 800 772,6 772,6 772,6



16 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

68 Исполнение судебных актов 501 01 04 91 1 00 00210 830 100,0 100,0 100,0

69 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 01 04 91 1 00 00210 850 672,6 672,6 672,6

70

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим 
соответствующие должности по Администрации Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

501 01 04 91 1 00 89000  2 226,5 2 226,5 2 226,5

71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 04 91 1 00 89000 100 2 226,5 2 226,5 2 226,5

72 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 04 91 1 00 89000 120 2 226,5 2 226,5 2 226,5

73 Судебная система 501 01 05   2,7 2,8 2,5

74 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 01 05 91 0 00 00000  2,7 2,8 2,5

75 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 01 05 91 1 00 00000  2,7 2,8 2,5

76

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации по Администрации Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

501 01 05 91 1 00 51200  2,7 2,8 2,5

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 05 91 1 00 51200 200 2,7 2,8 2,5

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 05 91 1 00 51200 240 2,7 2,8 2,5

79 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 501 01 06   12 866,6 12 866,6 12 866,6

80 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 01 06 91 0 00 00000  12 866,6 12 866,6 12 866,6

81 Функционирование Контрольно-ревизионного Управления Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края 501 01 06 91 7 00 00000  12 866,6 12 866,6 12 866,6

82

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления по Контрольно-ревизионному Управлению 
Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского 
края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления

501 01 06 91 7 00 00210  12 866,6 12 866,6 12 866,6

83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 06 91 7 00 00210 100 12 173,0 12 173,0 12 173,0

84 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 06 91 7 00 00210 120 12 173,0 12 173,0 12 173,0

85 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 06 91 7 00 00210 200 693,6 693,6 693,6

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 06 91 7 00 00210 240 693,6 693,6 693,6

87 Резервные фонды 501 01 11   8 200,0 0,0 0,0

88 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 01 11 91 0 00 00000  8 200,0 0,0 0,0

89 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 01 11 91 1 00 00000  8 200,0 0,0 0,0

90
Резервный фонд Эвенкийского муниципального района по Администра-
ции Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 01 11 91 1 00 00910  8 200,0 0,0 0,0

91 Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 91 1 00 00910 800 8 200,0 0,0 0,0

92 Резервные средства 501 01 11 91 1 00 00910 870 8 200,0 0,0 0,0

93 Другие общегосударственные вопросы 501 01 13   178 321,5 176 044,6 176 044,6

94 Муниципальная программа «Культура Эвенкии» на 2020-2025 годы 501 01 13 53 0 00 00000  23 814,4 23 706,6 23 706,6

95 Подпрограмма «Развитие архивного дела в Эвенкийском муниципальном 
районе» 501 01 13 53 2 00 00000  23 814,4 23 706,6 23 706,6

96
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Развитие архивного дела в Эвенкийском муници-
пальном районе» муниципальной программы «Культура Эвенкии»

501 01 13 53 2 00 00200  23 614,1 23 506,3 23 506,3

97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 53 2 00 00200 100 17 724,3 17 616,5 17 616,5

98 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 01 13 53 2 00 00200 110 17 724,3 17 616,5 17 616,5

99 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 53 2 00 00200 200 5 874,5 5 874,5 5 874,5

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 53 2 00 00200 240 5 874,5 5 874,5 5 874,5

101 Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 53 2 00 00200 800 15,3 15,3 15,3

102 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 01 13 53 2 00 00200 850 15,3 15,3 15,3

103

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, 
переданных органам местного самоуправления Красноярского края (в 
соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5564) в рамках 
подпрограммы «Развитие архивного дела в Эвенкийском муниципальном 
районе» муниципальной программы «Культура Эвенкии»

501 01 13 53 2 00 75190  200,3 200,3 200,3

104
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 53 2 00 75190 100 176,5 176,5 176,5

105 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 01 13 53 2 00 75190 110 176,5 176,5 176,5

106 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 53 2 00 75190 200 23,8 23,8 23,8

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 53 2 00 75190 240 23,8 23,8 23,8

108 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Эвен-
кийского муниципального района» на 2020-2025 годы 501 01 13 65 0 00 00000  1 412,9 1 412,9 1 412,9

109

Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, 
осуществляющих переданные государственные полномочия по пере-
селению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального 
района»

501 01 13 65 0 00 74670  1 295,3 1 295,3 1 295,3

110
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 65 0 00 74670 100 1 271,5 1 202,1 1 202,1

111 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 13 65 0 00 74670 120 1 271,5 1 202,1 1 202,1

112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 501 01 13 65 0 00 74670 200 23,8 93,2 93,2

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 65 0 00 74670 240 23,8 93,2 93,2



17 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

114

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим 
возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным 
законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 
11-5284)  в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального 
района»

501 0113 65 0 00 78460  117,6 117,6 117,6

115
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 65 0 00 78460 100 115,4 115,4 115,4

116 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 13 65 0 00 78460 120 115,4 115,4 115,4

117 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 65 0 00 78460 200 2,2 2,2 2,2

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 65 0 00 78460 240 2,2 2,2 2,2

119
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории Эвенкийского муниципального района» на 2019-
2025 годы

501 01 13 66 0 00 00000  80,0 80,0 80,0

120
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории Эвенкийского 
муниципального района» 

501 01 13 66 0 00 21010  80,0 80,0 80,0

121 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 66 0 00 21010 200 80,0 80,0 80,0

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 66 0 00 21010 240 80,0 80,0 80,0

123 Муниципальная программа «Улучшение условий труда в муниципальных 
учреждениях Эвенкийского муниципального района» на 2018-2023 годы 501 01 13 67 0 00 00000  315,0 0,0 0,0

124 Мероприятия в рамках муниципальной программы «Улучшение условий тру-
да в муниципальных учреждениях Эвенкийского муниципального района» 501 01 13 67 0 00 22010  315,0 0,0 0,0

125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 67 0 00 22010 200 315,0 0,0 0,0

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 67 0 00 22010 240 315,0 0,0 0,0

127 Муниципальная программа «Содействие развитию гражданского общества 
в Эвенкийском муниципальном районе» на 2020-2025 годы 501 01 13 68 0 00 00000  550,0 550,0 550,0

128

Предоставление на конкурсной основе субсидий на финансирование рас-
ходов, связанных с оказанием социально ориентированными некоммерче-
скими организациями на безвозмездной основе услуг в социальной сфере 
в рамках муниципальной программы «Содействие развитию гражданского 
общества в Эвенкийском муниципальном районе»

501 01 13 68 0 00 19610  400,0 400,0 400,0

129 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 01 13 68 0 00 19610 600 400,0 400,0 400,0

130
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

501 01 13 68 0 00 19610 630 400,0 400,0 400,0

131

Консультационная и методическая поддержка для социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций в рамках муниципальной программы 
«Содействие развитию гражданского общества в Эвенкийском муниципаль-
ном районе»

501 01 13 68 0 00 19620  150,0 150,0 150,0

132 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 01 13 68 0 00 19620 600 150,0 150,0 150,0

133 Субсидии бюджетным учреждениям 501 01 13 68 0 00 19620 610 150,0 150,0 150,0

134
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений на территории Эвенкийского муниципального района» на 2021-2025 
годы

501 01 13 69 0 00 00000  110,0 110,0 110,0

135
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений на территории Эвенкийского муниципаль-
ного района»

501 01 13 69 0 00 23010  110,0 110,0 110,0

136 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 69 0 00 23010 200 110,0 110,0 110,0

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 69 0 00 23010 240 110,0 110,0 110,0

138 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 01 13 91 0 00 00000  152 039,3 150 185,1 150 185,1

139 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 01 13 91 1 00 00000  152 039,3 150 185,1 150 185,1

140
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского 
края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 01 13 91 1 00 00200  146 314,8 146 260,6 146 260,6

141
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 91 1 00 00200 100 141 923,0 141 868,9 141 868,9

142 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 01 13 91 1 00 00200 110 141 923,0 141 868,9 141 868,9

143 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 91 1 00 00200 200 4 242,4 4 242,4 4 242,4

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 91 1 00 00200 240 4 242,4 4 242,4 4 242,4

145 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 01 13 91 1 00 00200 300 149,3 149,3 149,3

146 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 01 13 91 1 00 00200 320 149,3 149,3 149,3

147

Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведоми-
тельной регистрации коллективных договоров и территориальных согла-
шений и контроля за их выполнением (в соответствии с Законом края от 30 
января 2014 года № 6-2056) по Администрации Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

501 01 13 91 1 00 74290  61,7 61,7 61,7

148
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 91 1 00 74290 100 60,1 60,1 60,1

149 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 13 91 1 00 74290 120 60,1 60,1 60,1

150 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 91 1 00 74290 200 1,6 1,6 1,6

151 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 91 1 00 74290 240 1,6 1,6 1,6

152

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по 
Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 01 13 91 1 00 76040  3 862,8 3 862,8 3 862,8

153
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 91 1 00 76040 100 3 803,3 3 803,3 3 803,3

154 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 01 13 91 1 00 76040 120 3 803,3 3 803,3 3 803,3

155 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 01 13 91 1 00 76040 200 59,5 59,5 59,5



18 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 13 91 1 00 76040 240 59,5 59,5 59,5

157
Резервный фонд Эвенкийского муниципального района по Администра-
ции Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 01 13 91 1 00 00910  1 800,0 0,0 0,0

158 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 01 13 91 1 00 00910 300 1 700,0 0,0 0,0

159 Иные выплаты населению 501 01 13 91 1 00 00910 360 1 700,0 0,0 0,0

160 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 01 13 91 1 00 00910 600 100,0 0,0 0,0

161
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

501 01 13 91 1 00 00910 630 100,0 0,0 0,0

162 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 501 03 00   60 546,7 60 295,8 60 295,8

163 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 501 03 10   60 546,7 60 295,8 60 295,8

164 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 03 10 91 0 00 00000  60 546,7 60 295,8 60 295,8

165 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 03 10 91 1 00 00000  60 546,7 60 295,8 60 295,8

166
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского 
края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 03 10 91 1 00 00200  40 381,4 40 340,9 40 340,9

167
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 03 10 91 1 00 00200 100 25 225,7 25 191,1 25 191,1

168 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 03 10 91 1 00 00200 110 25 225,7 25 191,1 25 191,1

169 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 03 10 91 1 00 00200 200 15 147,7 15 147,8 15 147,8

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 03 10 91 1 00 00200 240 15 147,7 15 147,8 15 147,8

171 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 03 10 91 1 00 00200 300 6,0 0,0 0,0

172 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 03 10 91 1 00 00200 320 6,0 0,0 0,0

173 Иные бюджетные ассигнования 501 03 10 91 1 00 00200 800 2,0 2,0 2,0

174 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 03 10 91 1 00 00200 850 2,0 2,0 2,0

175

Субсидия регионального бюджета на частичное финансирование (возмеще-
ние) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муни-
ципальных образований Красноярского края по Администрации Эвенкий-
ского муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

501 03 10 91 1 00 74130  100,0 0,0 0,0

176 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 03 10 91 1 00 74130 200 100,0 0,0 0,0

177 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 03 10 91 1 00 74130 240 100,0 0,0 0,0

178

Софинансирование субсидии регионального бюджета на частичное финан-
сирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспет-
черских служб муниципальных образований Красноярского края по Админи-
страции Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 03 10 91 1 00 S4130  0,1 0,0 0,0

179 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 03 10 91 1 00 S4130 200 0,1 0,0 0,0

180 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 03 10 91 1 00 S4130 240 0,1 0,0 0,0

181

Выполнение отдельных государственных полномочий в области защиты тер-
риторий и населения от чрезвычайных ситуаций по Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

501 03 10 91 1 00 75160  20 065,2 19 954,9 19 954,9

182
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 03 10 91 1 00 75160 100 17 082,6 17 119,2 17 119,2

183 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 03 10 91 1 00 75160 110 17 082,6 17 119,2 17 119,2

184 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 03 10 91 1 00 75160 200 2 758,2 2 756,2 2 756,2

185 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 03 10 91 1 00 75160 240 2 758,2 2 756,2 2 756,2

186 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 03 10 91 1 00 75160 300 144,9 0,0 0,0

187 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 03 10 91 1 00 75160 320 144,9 0,0 0,0

188 Иные бюджетные ассигнования 501 03 10 91 1 00 75160 800 79,5 79,5 79,5

189 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 03 10 91 1 00 75160 850 79,5 79,5 79,5

190 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 501 04 00   1 342 155,5 1 329 761,8 1 329 761,8

191 Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05   8 629,7 8 629,7 8 629,7

192 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Эвенкийском 
муниципальном районе» на 2020-2025 годы 501 04 05 61 0 00 00000  8 629,7 8 629,7 8 629,7

193 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 501 04 05 61 1 00 00000  6 500,0 6 500,0 6 500,0

194
Поддержка и развитие личных подсобных хозяйств в рамках подпрограм-
мы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства в Эвенкийском муниципальном районе»

501 04 05 61 1 00 13100  6 500,0 6 500,0 6 500,0

195 Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 61 1 00 13100 800 6 500,0 6 500,0 6 500,0

196
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 05 61 1 00 13100 810 6 500,0 6 500,0 6 500,0

197 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» 501 04 05 61 3 00 00000  2 129,7 2 129,7 2 129,7

198

Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприя-
тия» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

501 04 05 61 3 00 75170  2 129,7 2 129,7 2 129,7

199
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 04 05 61 3 00 75170 100 1 736,0 1 736,0 1 736,0

200 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 04 05 61 3 00 75170 120 1 736,0 1 736,0 1 736,0

201 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 05 61 3 00 75170 200 393,7 393,7 393,7

202 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 05 61 3 00 75170 240 393,7 393,7 393,7

203 Транспорт 501 04 08   304 415,9 304 415,9 304 415,9



19 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

204 Муниципальная программа «Поддержка транспортной системы Эвенкийско-
го муниципального района» на 2019-2025 годы 501 04 08 57 0 00 00000  304 415,9 304 415,9 304 415,9

205 Подпрограмма «Обеспечение выполнения программы внутримуниципаль-
ных пассажирских перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» 501 04 08 57 3 00 00000  304 415,9 304 415,9 304 415,9

206

Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на 
компенсацию недополученных доходов, возникающих в результате госу-
дарственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских 
авиационных перевозок по социально-значимым маршрутам в Эвенкийском 
муниципальном районе в рамках подпрограммы «Обеспечение выполнения 
программы внутримуниципальных пассажирских  перевозок в Эвенкийском 
муниципальном районе» муниципальной программы «Поддержка транспорт-
ной системы Эвенкийского муниципального района»

501 04 08 57 3 00 12300  304 415,9 304 415,9 304 415,9

207 Иные бюджетные ассигнования 501 04 08 57 3 00 12300 800 304 415,9 304 415,9 304 415,9

208
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 08 57 3 00 12300 810 304 415,9 304 415,9 304 415,9

209 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09   730 181,0 730 181,0 730 181,0

210 Муниципальная программа «Поддержка транспортной системы Эвенкийско-
го муниципального района» на 2019-2025 годы 501 04 09 57 0 00 00000  730 181,0 730 181,0 730 181,0

211 Подпрограмма «Устройство и содержание автозимников Эвенкийского 
муниципального района» 501 04 09 57 1 00 00000  705 835,5 705 835,5 705 835,5

212

Компенсационное лесовосстановление на  площадях, равных площадям 
очищенной полосы отвода автомобильных дорог общего пользования от 
нежелательной растительности за счет средств дорожного фонда Эвен-
кийского муниципального района в рамках подпрограммы «Устройство и 
содержание автозимников Эвенкийского муниципального района» муни-
ципальной программы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского 
муниципального района»

501 04 09 57 1 00 12600  3 000,0 3 000,0 3 000,0

213 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 09 57 1 00 12600 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

214 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 09 57 1 00 12600 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

215

Субсидия регионального бюджета на устройство и содержание зимних ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Устройство 
и содержание автозимников Эвенкийского муниципального района» муни-
ципальной программы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского 
муниципального района»

501 04 09 57 1 00 75060  702 035,5 702 035,5 702 035,5

216 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 09 57 1 00 75060 200 702 035,5 702 035,5 702 035,5

217 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 09 57 1 00 75060 240 702 035,5 702 035,5 702 035,5

218

Расходы на устройство и содержание автозимников за счет средств дорож-
ного фонда Эвенкийского муниципального района в рамках подпрограммы 
«Устройство и содержание автозимников Эвенкийского муниципального 
района» муниципальной программы «Поддержка транспортной системы 
Эвенкийского муниципального района»

501 04 09 57 1 00 S5060  800,0 800,0 800,0

219 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 09 57 1 00 S5060 200 800,0 800,0 800,0

220 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 09 57 1 00 S5060 240 800,0 800,0 800,0

221 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 501 04 09 57 2 00 00000  14 243,8 14 243,8 14 243,8

222

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы» муниципальной программы «Поддержка транспортной системы 
Эвенкийского муниципального района»

501 04 09 57 2 00 00200  14 243,8 14 243,8 14 243,8

223
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 04 09 57 2 00 00200 100 11 597,8 11 597,8 11 597,8

224 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 04 09 57 2 00 00200 110 11 597,8 11 597,8 11 597,8

225 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 09 57 2 00 00200 200 2 601,7 2 601,7 2 601,7

226 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 09 57 2 00 00200 240 2 601,7 2 601,7 2 601,7

227 Иные бюджетные ассигнования 501 04 09 57 2 00 00200 800 44,3 44,3 44,3

228 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 04 09 57 2 00 00200 850 44,3 44,3 44,3

229 Подпрограмма «Ремонт улично-дорожной сети сельских поселений Эвен-
кийского муниципального района» 501 04 09 57 4 00 00000  10 101,7 10 101,7 10 101,7

230

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети сельских поселений 
за счет средств дорожного фонда Эвенкийского муниципального района в 
рамках подпрограммы «Ремонт улично-дорожной сети сельских поселений 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Под-
держка транспортной системы Эвенкийского муниципального района»

501 04 09 57 4 00 12500  10 101,7 10 101,7 10 101,7

231 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 09 57 4 00 12500 200 10 101,7 10 101,7 10 101,7

232 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 09 57 4 00 12500 240 10 101,7 10 101,7 10 101,7

233 Связь и информатика 501 04 10   139 091,5 128 642,9 128 642,9

234 Муниципальная программа «Эвенкия – информационный регион» на 2020-
2025 годы 501 04 10 59 0 00 00000  139 091,5 128 642,9 128 642,9

235 Подпрограмма «Формирование электронного муниципалитета» 501 04 10 59 1 00 00000  4 508,2 590,0 590,0

236
Внедрение системы электронного документооборота в рамках 
подпрограммы «Формирование электронного муниципалитета» 
муниципальной программы «Эвенкия – информационный регион»

501 04 10 59 1 00 14100  4 508,2 590,0 590,0

237 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 10 59 1 00 14100 200 4 508,2 590,0 590,0

238 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 10 59 1 00 14100 240 4 508,2 590,0 590,0

239 Подпрограмма «Модернизация и развитие информационной и телекомму-
никационной инфраструктуры Эвенкийского муниципального района»  501 04 10 59 2 00 00000  133 026,6 126 496,1 126 496,1

240

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учре-
ждений в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие инфор-
мационной и телекоммуникационной инфраструктуры Эвенкийского 
муниципального района» муниципальной программы «Эвенкия – инфор-
мационный регион»

501 04 10 59 2 00 00200  117 531,5 115 496,1 115 496,1

241 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 04 10 59 2 00 00200 600 117 531,5 115 496,1 115 496,1

242 Субсидии бюджетным учреждениям 501 04 10 59 2 00 00200 610 117 531,5 115 496,1 115 496,1



20 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

243

Организация модернизации и развития информационной и телекомму-
никационной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Эвен-
кия – информационный регион»

501 04 10 59 2 00 14200  10 995,5 11 000,0 11 000,0

244 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 10 59 2 00 14200 200 10 995,5 11 000,0 11 000,0

245 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 10 59 2 00 14200 240 10 995,5 11 000,0 11 000,0

246

Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодо-
ступных населенных пунктах Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Эвенкия – информационный регион»

501 04 10 59 2 D2 76450  4 499,6 0,0 0,0

247 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 10 59 2 D2 76450 200 4 499,6 0,0 0,0

248 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 10 59 2 D2 76450 240 4 499,6 0,0 0,0

249 Подпрограмма «Обеспечение информационной безопасности» 501 04 10 59 3 00 00000  1 556,7 1 556,7 1 556,7

250

Предотвращение угроз безопасности вследствие несанкционированных 
действий и иных форм незаконного вмешательства в информационные 
ресурсы в рамках подпрограммы «Обеспечение информационной безопас-
ности» муниципальной программы «Эвенкия – информационный регион»

501 04 10 59 3 00 14300  1 556,7 1 556,7 1 556,7

251 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 10 59 3 00 14300 200 1 556,7 1 556,7 1 556,7

252 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 10 59 3 00 14300 240 1 556,7 1 556,7 1 556,7

253 Другие вопросы в области национальной экономики 501 04 12   159 837,4 157 892,4 157 892,4

254 Муниципальная программа «Развитие и поддержка отраслей экономики 
Эвенкийского муниципального района» на 2020-2025 годы 501 04 12 56 0 00 00000  108 078,3 108 078,3 108 078,3

255

Возмещение расходов по поддержке предприятий, оказывающих услуги по 
предоставлению мест для краткосрочного проживания в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка отраслей 
экономики Эвенкийского муниципального района»

501 04 12 56 0 00 15060  3 788,4 3 788,4 3 788,4

256 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 0 00 15060 800 3 788,4 3 788,4 3 788,4

257
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 0 00 15060 810 3 788,4 3 788,4 3 788,4

258 Подпрограмма «Поддержка предприятий торговли» 501 04 12 56 1 00 00000  101 947,0 101 947,0 101 947,0

259

Предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с приобрете-
нием технологического оборудования, используемого для хлебопечения в 
рамках подпрограммы «Поддержка предприятий торговли» муниципальной 
программы «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского 
муниципального района»

501 04 12 56 1 00 15070  500,0 500,0 500,0

260 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 1 00 15070 800 500,0 500,0 500,0

261
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 1 00 15070 810 500,0 500,0 500,0

262
Субсидии производителям, выпекающим хлеб в рамках подпрограммы 
«Поддержка предприятий торговли» муниципальной программы «Развитие и 
поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

501 04 12 56 1 00 15100  44 173,5 44 173,5 44 173,5

263 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 1 00 15100 800 44 173,5 44 173,5 44 173,5

264
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 1 00 15100 810 44 173,5 44 173,5 44 173,5

265

Возмещение расходов по поддержке предприятий торговли в рамках под-
программы «Поддержка предприятий торговли» муниципальной программы 
«Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального 
района»

501 04 12 56 1 00 15110  9 429,7 9 429,7 9 429,7

266 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 1 00 15110 800 9 429,7 9 429,7 9 429,7

267
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 1 00 15110 810 9 429,7 9 429,7 9 429,7

268

Компенсация транспортных расходов на завоз грузов для населения малых 
поселков района и вывоз грузов их них в рамках подпрограммы «Поддержка 
предприятий торговли» муниципальной программы «Развитие и поддержка 
отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

501 04 12 56 1 00 15120  47 843,8 47 843,8 47 843,8

269 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 1 00 15120 800 47 843,8 47 843,8 47 843,8

270
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 1 00 15120 810 47 843,8 47 843,8 47 843,8

271 Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 501 04 12 56 2 00 00000  2 342,9 2 342,9 2 342,9

272

Развития субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках под-
программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Эвен-
кийском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие и 
поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

501 04 12 56 2 00 15200  929,3 929,3 929,3

273 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 2 00 15200 800 929,3 929,3 929,3

274
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 2 00 15200 810 929,3 929,3 929,3

275

Субсидия регионального бюджета для реализации мероприятий, предус-
мотренных муниципальными программами развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в рамках подпрограммы «Поддержка мало-
го и среднего предпринимательства в Эвенкийском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Развитие и поддержка отраслей экономики 
Эвенкийского муниципального района»

501 04 12 56 2 00 76070  1 342,9 1 342,9 1 342,9

276 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 2 00 76070 800 1 342,9 1 342,9 1 342,9

277
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 2 00 76070 810 1 342,9 1 342,9 1 342,9

278

Софинансирование субсидии регионального бюджета для реализа-
ции мероприятий, предусмотренных муниципальными программами 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках 
подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства 
в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной программы 
«Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципаль-
ного района»

501 04 12 56 2 00 S6070  70,7 70,7 70,7

279 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 56 2 00 S6070 800 70,7 70,7 70,7

280
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 56 2 00 S6070 810 70,7 70,7 70,7



21 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

281 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Эвенкийском 
муниципальном районе» на 2020-2024 годы 501 04 12 61 0 00 00000  13 326,5 13 414,1 13 414,1

282

Выполнение отдельных государственных полномочий по организации меро-
приятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) 
в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства в Эвенкийском муниципальном районе»

501 04 12 61 0 00 75180  5 826,5 5 914,1 5 914,1

283
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 04 12 61 0 00 75180 100 129,5 129,5 129,5

284 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 04 12 61 0 00 75180 120 129,5 129,5 129,5

285 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 04 12 61 0 00 75180 200 5 697,0 5 784,6 5 784,6

286 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 04 12 61 0 00 75180 240 5 697,0 5 784,6 5 784,6

287 Подпрограмма «Поддержка и развитие традиционных отраслей хозяйство-
вания коренных малочисленных народов Севера» 501 04 12 61 2 00 00000  7 500,0 7 500,0 7 500,0

288

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринима-
телям на возмещение части затрат, связанных с первичной и последующей 
(промышленной) переработкой на территории Эвенкийского муници-
пального района мяса северного оленя и рыбы в рамках подпрограммы 
«Поддержка и развитие традиционных отраслей хозяйствования коренных 
малочисленных народов Севера» муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства в Эвенкийском муниципальном районе»

501 04 12 61 2 00 13210  7 500,0 7 500,0 7 500,0

289 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 61 2 00 13210 800 7 500,0 7 500,0 7 500,0

290
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 61 2 00 13210 810 7 500,0 7 500,0 7 500,0

291
Муниципальная программа «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания» на 2020-2025 годы

501 04 12 62 0 00 00000  36 400,0 36 400,0 36 400,0

292

Подпрограмма «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муници-
пального района»

501 04 12 62 1 00 00000  36 400,0 36 400,0 36 400,0

293

Предоставление субсидий на поддержку домашнего северного 
оленеводства за счет средств районного бюджета в рамках под-
программы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных 
народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйст-
венную деятельность коренных малочисленных народов на тер-
ритории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты 
их исконной среды обитания»

501 04 12 62 1 00 92050  36 400,0 36 400,0 36 400,0

294 Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 62 1 00 92050 800 36 400,0 36 400,0 36 400,0

295
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

501 04 12 62 1 00 92050 810 36 400,0 36 400,0 36 400,0

296 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 04 12 91 0 00 00000  2 032,6 0,0 0,0

297 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 04 12 91 1 00 00000  2 032,6 0,0 0,0

298

Осуществление расходов на погашение кредиторской задолжен-
ности по выплате заработной платы и иным компенсационным 
выплатам бывшим работникам Муниципального предприятия 
Эвенкийского муниципального района «Эвенкийская база снаб-
жения», по Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

501 04 12 91 1 00 91600  2 032,6 0,0 0,0

299
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 04 12 91 1 00 91600 100 2 032,6 0,0 0,0

300 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 04 12 91 1 00 91600 120 2 032,6 0,0 0,0

301 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 501 06 00   7 255,8 7 255,8 7 255,8

302 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 501 06 03   7 255,8 7 255,8 7 255,8

303 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 06 03 91 0 00 00000  7 255,8 7 255,8 7 255,8

304 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 06 03 91 1 00 00000  7 255,8 7 255,8 7 255,8

305

Осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов 
в области использования объектов животного мира, в том числе 
охотничьих ресурсов, а также водных биологических ресурсов по 
Администрации Эвенкийского муниципального района Краснояр-
ского края в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

501 06 03 91 1 00 75150  7 255,8 7 255,8 7 255,8

306
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 06 03 91 1 00 75150 100 6 861,8 6 861,8 6 861,8

307 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 06 03 91 1 00 75150 120 6 861,8 6 861,8 6 861,8

308 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 06 03 91 1 00 75150 200 394,0 394,0 394,0

309 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 06 03 91 1 00 75150 240 394,0 394,0 394,0

310 ОБРАЗОВАНИЕ 501 07 00   160 009,8 158 393,1 158 393,1

311 Дополнительное образование детей 501 07 03   127 663,7 126 168,8 126 168,8

312 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Эвенкийском муниципальном район» на 2020-2025 годы 501 07 03 55 0 00 00000  127 663,7 126 168,8 126 168,8

313
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Эвенкийском муниципальном район»

501 07 03 55 0 00 00200  127 663,7 126 168,8 126 168,8

314 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 07 03 55 0 00 00200 600 127 663,7 126 168,8 126 168,8

315 Субсидии бюджетным учреждениям 501 07 03 55 0 00 00200 610 127 663,7 126 168,8 126 168,8

316 Молодежная политика 501 07 07   32 346,2 32 224,3 32 224,3

317 Муниципальная программа «Молодежь Эвенкии» на 2020-2025 годы 501 07 07 54 0 00 00000  32 346,2 32 224,3 32 224,3

318 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках муниципальной программы «Молодежь Эвенкии» 501 07 07 54 0 00 00200  29 344,6 29 222,7 29 222,7

319 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 07 07 54 0 00 00200 600 29 344,6 29 222,7 29 222,7

320 Субсидии бюджетным учреждениям 501 07 07 54 0 00 00200 610 29 344,6 29 222,7 29 222,7

321 Мероприятия в рамках муниципальной программы «Молодежь Эвенкии» 501 07 07 54 0 00 80010  3 001,6 3 001,6 3 001,6



22 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

322
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 07 07 54 0 00 80010 100 564,4 564,4 564,4

323 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 07 07 54 0 00 80010 120 564,4 564,4 564,4

324 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 07 07 54 0 00 80010 200 2 437,2 2 437,2 2 437,2

325 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 07 07 54 0 00 80010 240 2 437,2 2 437,2 2 437,2

326 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 501 09 00   1 800,0 0,0 0,0

327 Другие вопросы в области здравоохранения 501 09 09   1 800,0 0,0 0,0

328 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 09 09 91 0 00 00000  1 800,0 0,0 0,0

329 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 09 09 91 1 00 00000  1 800,0 0,0 0,0

330

Предоставление дополнительных денежных выплат медицинским работ-
никам краевых учреждений здравоохранения, находящихся на территории 
Эвенкийского муниципального района, по Администрации Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправления

501 09 09 91 1 00 90020  1 800,0 0,0 0,0

331 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 09 09 91 1 00 90020 300 1 800,0 0,0 0,0

332 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 09 09 91 1 00 90020 320 1 800,0 0,0 0,0

333 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 501 10 00   56 810,0 53 466,5 53 534,4

334 Пенсионное обеспечение 501 10 01   3 436,4 0,0 0,0

335 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 10 01 91 0 00 00000  3 436,4 0,0 0,0

336 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 10 01 91 1 00 00000  3 436,4 0,0 0,0

337

Предоставление, доставка и пересылка доплат к пенсиям муниципальных 
служащих Эвенкийского муниципального района по Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

501 10 01 91 1 00 90010  3 436,4 0,0 0,0

338 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 91 1 00 90010 300 3 436,4 0,0 0,0

339 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 501 10 01 91 1 00 90010 310 3 436,4 0,0 0,0

340 Социальное обеспечение населения 501 10 03   51 864,6 51 957,5 52 025,4

341 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Эвен-
кийского муниципального района» на 2020-2025 годы 501 10 03 65 0 00 00000  51 864,6 51 957,5 52 025,4

342

Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат 
гражданам, выезжающим за пределы муниципального района, на приобре-
тение (строительство) жилья (в соответствии с Законом края от 18 декабря 
2008 года № 7-2666) в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муници-
пального района»

501 10 03 65 0 00 05240  36 085,2 36 085,2 36 085,2

343 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 65 0 00 05240 300 36 085,2 36 085,2 36 085,2

344 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 10 03 65 0 00 05240 320 36 085,2 36 085,2 36 085,2

345 Подпрограмма «Социальное развитие села на территории Эвенкийского 
муниципального района» 501 10 03 65 1 00 00000  11 000,0 11 000,0 11 000,0

346

Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских территорий 
Эвенкийского муниципального района, повышение уровня жизни сельского 
населения в рамках подпрограммы «Социальное развитие села на терри-
тории Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального 
района»

501 10 03 65 1 00 08100  11 000,0 11 000,0 11 000,0

347 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 65 1 00 08100 300 11 000,0 11 000,0 11 000,0

348 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 10 03 65 1 00 08100 320 11 000,0 11 000,0 11 000,0

349 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых 
специалистов в сельской местности Эвенкийского муниципального района» 501 10 03 65 2 00 00000  1 965,0 1 965,0 1 965,0

350

Софинансирование субсидии регионального бюджета на предоставление 
социальных выплат гражданам, проживающим и работающим в сельской 
местности и являющимся участниками муниципальных программ (подпро-
грамм муниципальных программ), в том числе молодым семьям и молодым 
специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим 
желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность 
и работать там и являющимся участниками муниципальных программ (под-
программ муниципальных программ), на строительство или приобретение 
жилья в сельской местности в рамках подпрограммы «Улучшение жилищ-
ных условий  молодых  семей  и молодых специалистов в сельской мест-
ности Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального 
района»

501 10 03 65 2 00 S4530  1 965,0 1 965,0 1 965,0

351 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 65 2 00 S4530 300 1 965,0 1 965,0 1 965,0

352 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 10 03 65 2 00 S4530 320 1 965,0 1 965,0 1 965,0

353 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Эвенкийского муни-
ципального района» 501 10 03 65 3 00 00000  2 814,4 2 907,3 2 975,2

354

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем моло-
дых семей Эвенкийского муниципального района» муниципальной програм-
мы «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального 
района»

501 10 03 65 3 00 L4970  2 814,4 2 907,3 2 975,2

355 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 65 3 00 L4970 300 2 814,4 2 907,3 2 975,2

356 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 10 03 65 3 00 L4970 320 2 814,4 2 907,3 2 975,2

357 Другие вопросы в области социальной политики 501 10 06   1 509,0 1 509,0 1 509,0

358 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 10 06 91 0 00 00000  1 509,0 1 509,0 1 509,0

359 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 10 06 91 1 00 00000  1 509,0 1 509,0 1 509,0

360

Осуществление полномочий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 
11 июля 2019 года № 7-2988) по Администрации Эвенкийского муници-
пального района Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

501 10 06 91 1 00 02890  1 509,0 1 509,0 1 509,0

361
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 10 06 91 1 00 02890 100 1 427,8 1 427,8 1 427,8

362 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 10 06 91 1 00 02890 120 1 427,8 1 427,8 1 427,8

363 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 10 06 91 1 00 02890 200 81,2 81,2 81,2

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 10 06 91 1 00 02890 240 81,2 81,2 81,2



23 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

365 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 501 11 00   3 234,5 3 220,9 3 220,9

366 Физическая культура 501 11 01   3 220,9 3 220,9 3 220,9

367 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Эвенкийском муниципальном район» на 2020-2024 годы 501 11 01 55 0 00 00000  3 220,9 3 220,9 3 220,9

368

Создание условий, способствующих повышению эффективности деятель-
ности муниципальных учреждений и организаций, участвующих в развитии 
физической культуры и спорта, развитие и популяризация физической куль-
туры и массового спорта для всех категорий и групп  населения, системное 
развитие видов спорта с обязательным определением основных приоритет-
ных видов спорта в рамках муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе»

501 11 01 55 0 00 81010  3 220,9 3 220,9 3 220,9

369
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 11 01 55 0 00 81010 100 1 003,6 1 003,6 1 003,6

370 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 501 11 01 55 0 00 81010 120 1 003,6 1 003,6 1 003,6

371 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 11 01 55 0 00 81010 200 2 217,3 2 217,3 2 217,3

372 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 11 01 55 0 00 81010 240 2 217,3 2 217,3 2 217,3

373 Массовый спорт 501 11 02   13,6 0,0 0,0

374 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Эвенкийском муниципальном районе» 501 11 02 55 0 00 00000  13,6 0,0 0,0

375

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований на поддержку физкультурно-спортивных клубов по 
месту жительства в рамках муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном 
районе»

501 11 02 55 0 00 74180  13,6 0,0 0,0

376 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 501 11 02 55 0 00 74180 600 13,6 0,0 0,0

377 Субсидии бюджетным учреждениям 501 11 02 55 0 00 74180 610 13,6 0,0 0,0

378 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 501 12 00   4 654,3 0,0 0,0

379 Периодическая печать и издательства 501 12 02   4 654,3 0,0 0,0

380 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 12 02 91 0 00 00000  4 654,3 0,0 0,0

381 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 12 02 91 1 00 00000  4 654,3 0,0 0,0

382
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского 
края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

501 12 02 91 1 00 00200  4 654,3 0,0 0,0

383
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

501 12 02 91 1 00 00200 100 2 200,0 0,0 0,0

384 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 501 12 02 91 1 00 00200 110 2 200,0 0,0 0,0

385 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501 12 02 91 1 00 00200 200 268,0 0,0 0,0

386 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 501 12 02 91 1 00 00200 240 268,0 0,0 0,0

387 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 12 02 91 1 00 00200 300 2 186,3 0,0 0,0

388 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 501 12 02 91 1 00 00200 320 2 186,3 0,0 0,0

389 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 501 14 00   37 240,1 35 505,7 35 777,7

390 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 501 14 03   37 240,1 35 505,7 35 777,7

391 Муниципальная программа «Поддержка транспортной системы Эвенкийско-
го муниципального района» на 2019-2025 годы 501 14 03 57 0 00 00000  33 057,5 33 057,5 33 057,5

392 Подпрограмма «Ремонт улично-дорожной сети сельских поселений Эвен-
кийского муниципального района» 501 14 03 57 4 00 00000  33 057,5 33 057,5 33 057,5

393

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселе-
ний на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Эвенкийского муниципального 
района в рамках подпрограммы «Ремонт улично-дорожной сети сельских 
поселений Эвенкийского муниципального района» муниципальной про-
граммы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципально-
го района»

501 14 03 57 4 00 12700  33 057,5 33 057,5 33 057,5

394 Межбюджетные трансферты 501 14 03 57 4 00 12700 500 33 057,5 33 057,5 33 057,5

395 Иные межбюджетные трансферты 501 14 03 57 4 00 12700 540 33 057,5 33 057,5 33 057,5

396 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 501 14 03 91 0 00 00000  4 182,5 2 448,2 2 720,2

397 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края 501 14 03 91 1 00 00000  4 182,5 2 448,2 2 720,2

398

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципаль-
ных образований Эвенкийского муниципального района на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности по Администрации Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправления

501 14 03 91 1 00 74120  4 080,3 2 448,2 2 720,2

399 Межбюджетные трансферты 501 14 03 91 1 00 74120 500 4 080,3 2 448,2 2 720,2

400 Иные межбюджетные трансферты 501 14 03 91 1 00 74120 540 4 080,3 2 448,2 2 720,2

401

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Эвенкийского муниципального рай-
она на обустройство и восстановление воинских захоронений по 
Администрации Эвенкийского муниципального района Краснояр-
ского края в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

501 14 03 91 1 00 L2990  102,2 0,0 0,0

402 Межбюджетные трансферты 501 14 03 91 1 00 L2990 500 102,2 0,0 0,0

403 Иные межбюджетные трансферты 501 14 03 91 1 00 L2990 540 102,2 0,0 0,0

404 ЭВЕНКИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 502    48 277,4 45 705,9 45 705,9

405 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 502 01 00   48 277,4 45 705,9 45 705,9

406 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 502 01 03   47 836,7 45 705,9 45 705,9

407 Непрограммные расходы представительных органов местного самоуправ-
ления 502 01 03 81 0 00 00000  47 836,7 45 705,9 45 705,9

408 Функционирование Эвенкийского районного Совета депутатов 502 01 03 81 1 00 00000  47 836,7 45 705,9 45 705,9

409

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местно-
го самоуправления по Эвенкийскому районному Совету депутатов в рамках 
непрограммных расходов представительных органов местного самоуправ-
ления

502 01 03 81 1 00 00210  46 622,9 44 492,2 44 492,2

410
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

502 01 03 81 1 00 00210 100 34 695,8 34 641,7 34 641,7

411 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 03 81 1 00 00210 120 34 695,8 34 641,7 34 641,7



24 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

412 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 502 01 03 81 1 00 00210 200 11 523,0 9 446,4 9 446,4

413 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 03 81 1 00 00210 240 11 523,0 9 446,4 9 446,4

414 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 01 03 81 1 00 00210 300 400,0 400,0 400,0

415 Премии и гранты 502 01 03 81 1 00 00210 350 400,0 400,0 400,0

416 Иные бюджетные ассигнования 502 01 03 81 1 00 00210 800 4,1 4,1 4,1

417 Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 03 81 1 00 00210 850 4,1 4,1 4,1

418

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замеща-
ющим соответствующие должности по Эвенкийскому районному Совету 
депутатов в рамках непрограммных расходов представительных органов 
местного самоуправления

502 01 03 81 1 00 89000  1 213,8 1 213,8 1 213,8

419
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

502 01 03 81 1 00 89000 100 1 213,8 1 213,8 1 213,8

420 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 03 81 1 00 89000 120 1 213,8 1 213,8 1 213,8

421 Обеспечение проведения выборов и референдумов 502  01 07   440,8 0,0 0,0

422 Непрограммные расходы представительных органов местного самоуправ-
ления 502 01 07 81 0 00 00000  440,8 0,0 0,0

423
Осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с прекращением 
деятельности муниципальных органов района, в рамках непрограммных 
расходов представительных органов местного самоуправления

502 01 07 81 0 00 09210  440,8 0,0 0,0

424 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 502 01 07 81 0 00 09210 200 440,8 0,0 0,0

425 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 07 81 0 00 09210 240 440,8 0,0 0,0

426 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 504    13 640,0 13 640,0 13 640,0

427 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 504 01 00   13 640,0 13 640,0 13 640,0

428 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 504 01 06   13 640,0 13 640,0 13 640,0

429 Непрограммные расходы Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муни-
ципального района 504 01 06 83 0 00 00000  13 640,0 13 640,0 13 640,0

430 Функционирование Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципаль-
ного района 504 01 06 83 1 00 00000  13 640,0 13 640,0 13 640,0

431
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местно-
го самоуправления в рамках непрограммных расходов Контрольно-счетной 
палаты Эвенкийского муниципального района

504 01 06 83 1 00 00210  13 640,0 13 640,0 13 640,0

432
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

504 01 06 83 1 00 00210 100 12 850,5 12 850,5 12 850,5

433 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 504 01 06 83 1 00 00210 120 12 850,5 12 850,5 12 850,5

434 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 504 01 06 83 1 00 00210 200 770,4 770,4 770,4

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 06 83 1 00 00210 240 770,4 770,4 770,4

436 Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 83 1 00 00210 800 19,0 19,0 19,0

437 Уплата налогов, сборов и иных платежей 504 01 06 83 1 00 00210 850 19,0 19,0 19,0

438
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИС-
ТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО 
КРАЯ»

505    699 021,1 669 407,1 669 464,6

439 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 505 01 00   46 542,0 46 357,1 46 357,1

440 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 505 01 06   46 542,0 46 357,1 46 357,1

441 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Эвенкийском муниципальном районе» на 2020-2025 годы 505 01 06 50 0 00 00000  46 542,0 46 357,1 46 357,1

442 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» 505 01 06 50 3 00 00000  46 542,0 46 357,1 46 357,1

443

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Управление муниципальными финансами в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

505 01 06 50 3 00 00210  37 734,2 37 549,3 37 549,3

444
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

505 01 06 50 3 00 00210 100 36 401,0 36 360,4 36 360,4

445 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 505 01 06 50 3 00 00210 120 36 401,0 36 360,4 36 360,4

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 505 01 06 50 3 00 00210 200 1 333,2 1 188,9 1 188,9

447 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 06 50 3 00 00210 240 1 333,2 1 188,9 1 188,9

448

Осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, 
исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы «Управление муниципаль-
ными финансами в Эвенкийском муниципальном районе»

505 01 06 50 3 00 10920  8 411,6 8 411,6 8 411,6

449
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

505 01 06 50 3 00 10920 100 8 305,2 8 305,2 8 305,2

450 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 505 01 06 50 3 00 10920 120 8 305,2 8 305,2 8 305,2

451 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 505 01 06 50 3 00 10920 200 106,4 106,4 106,4

452 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 06 50 3 00 10920 240 106,4 106,4 106,4

453

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещаю-
щим соответствующие должности в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Управление муниципальными финансами в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

505 01 06 50 3 00 89000  396,2 396,2 396,2

454
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

505 01 06 50 3 00 89000 100 396,2 396,2 396,2

455 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 505 01 06 50 3 00 89000 120 396,2 396,2 396,2

456 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 505 14 00   652 479,1 623 050,0 623 107,5

457 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 505 14 01   275 470,7 229 276,4 229 276,4

458 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Эвенкийском муниципальном районе» на 2020-2025 годы 505 14 01 50 0 00 00000  275 470,7 229 276,4 229 276,4

459
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Эвенкийского муниципального района»

505 14 01 50 1 00 00000  275 470,7 229 276,4 229 276,4



25 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

460

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обес-
печенности в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Эвенкийского муници-
пального района» муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в Эвенкийском муниципальном районе»

505 14 01 50 1 00 10100  183 596,4 158 739,6 158 739,6

461 Межбюджетные трансферты 505 14 01 50 1 00 10100 500 183 596,4 158 739,6 158 739,6

462 Дотации 505 14 01 50 1 00 10100 510 183 596,4 158 739,6 158 739,6

463

Прочие дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений, исходя из численности населения за счет средств суб-
венции краевого бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Эвенкий-
ского муниципального района» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами в Эвенкийском муниципальном районе»

505 14 01 50 1 00 76010  91 874,3 70 536,8 70 536,8

464 Межбюджетные трансферты 505 14 01 50 1 00 76010 500 91 874,3 70 536,8 70 536,8

465 Дотации 505 14 01 50 1 00 76010 510 91 874,3 70 536,8 70 536,8

466 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 505 14 03   377 008,5 393 773,6 393 831,1

467 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Эвенкийском муниципальном районе» на 2020-2025 годы 505 14 03 50 0 00 00000  375 395,3 392 078,3 392 078,3

468
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюдже-
тов муниципальных образований Эвенкийского муниципального района»

505 14 03 50 1 00 00000  375 395,3 392 078,3 392 078,3

469

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов сельских поселений Эвенкийского муниципаль-
ного района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных образований Эвенкийского муници-
пального района» муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в Эвенкийском муниципальном районе»

505 14 03 50 1 00 10130  375 395,3 392 078,3 392 078,3

470 Межбюджетные трансферты 505 14 03 50 1 00 10130 500 375 395,3 392 078,3 392 078,3

471 Иные межбюджетные трансферты 505 14 03 50 1 00 10130 540 375 395,3 392 078,3 392 078,3

472 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 505 14 03 91 0 00 00000  1 613,2 1 695,3 1 752,8

473 Функционирование Департамента финансов Администрации Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края 505 14 03 91 2 00 00000  1 613,2 1 695,3 1 752,8

474

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты по департаменту финансов Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

505 14 03 91 2 00 51180  1 477,7 1 559,8 1 617,3

475 Межбюджетные трансферты 505 14 03 91 2 00 51180 500 1 477,7 1 559,8 1 617,3

476 Субвенции 505 14 03 91 2 00 51180 530 1 477,7 1 559,8 1 617,3

477

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению дея-
тельности административных комиссий по департаменту финансов Админи-
страции Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

505 14 03 91 2 00 75140  135,5 135,5 135,5

478 Межбюджетные трансферты 505 14 03 91 2 00 75140 500 135,5 135,5 135,5

479 Субвенции 505 14 03 91 2 00 75140 530 135,5 135,5 135,5

480 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 506    602 053,5 589 045,3 589 045,6

481 ОБРАЗОВАНИЕ 506 07 00   93 352,2 92 060,0 92 060,0

482 Дополнительное образование детей 506 07 03   93 352,2 92 060,0 92 060,0

483 Муниципальная программа «Культура Эвенкии» на 2020-2025 годы 506 07 03 53 0 00 00000  93 352,2 92 060,0 92 060,0

484 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 506 07 03 53 3 00 00000  91 899,7 91 107,5 91 107,5

485
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 
муниципальной программы «Культура Эвенкии»

506 07 03 53 3 00 00200  91 899,7 91 107,5 91 107,5

486 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 07 03 53 3 00 00200 600 91 899,7 91 107,5 91 107,5

487 Субсидии бюджетным учреждениям 506 07 03 53 3 00 00200 610 91 899,7 91 107,5 91 107,5

488 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия» 506 07 03 53 4 00 00000  1 452,5 952,5 952,5

489

Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня культурной 
деятельности учреждений района, предоставляемых ими услуг, поддержку 
инициатив участников культурного процесса в рамках подпрограммы «Обес-
печение условий реализации муниципальной программы и прочие меропри-
ятия» муниципальной программы «Культура Эвенкии»

506 07 03 53 4 00 16410  1 452,5 952,5 952,5

490 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 07 03 53 4 00 16410 600 1 452,5 952,5 952,5

491 Субсидии бюджетным учреждениям 506 07 03 53 4 00 16410 610 1 452,5 952,5 952,5

492 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 506 08 00   508 701,3 496 985,3 496 985,6

493 Культура 506 08 01   386 604,7 380 310,3 380 310,6

494 Муниципальная программа «Культура Эвенкии» на 2020-2025 годы 506 08 01 53 0 00 00000  386 604,7 380 310,3 380 310,6

495 Подпрограмма «Сохранение культурного наследия» 506 08 01 53 1 00 00000  149 855,4 145 736,6 145 736,9

496
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципаль-
ной программы «Культура Эвенкии»

506 08 01 53 1 00 00200  149 006,6 144 987,7 144 987,7

497 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 1 00 00200 600 149 006,6 144 987,7 144 987,7

498 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 1 00 00200 610 149 006,6 144 987,7 144 987,7

499

Субсидия регионального бюджета на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках под-
программы «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы 
«Культура Эвенкии»

506 08 01 53 1 00 74880  351,7 351,7 351,7

500 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 1 00 74880 600 351,7 351,7 351,7

501 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 1 00 74880 610 351,7 351,7 351,7

502

Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов) в рамках подпро-
граммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы 
«Культура Эвенкии»

506 08 01 53 1 00 L5191  309,2 309,2 309,5

503 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 1 00 L5191 600 309,2 309,2 309,5

504 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 1 00 L5191 610 309,2 309,2 309,5

505

Софинансирование субсидии регионального бюджета на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского 
края в рамках подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муници-
пальной программы «Культура Эвенкии»

506 08 01 53 1 00 S4880  87,9 87,9 87,9

506 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 1 00 S4880 600 87,9 87,9 87,9

507 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 1 00 S4880 610 87,9 87,9 87,9



26 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

508

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры в 
рамках подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной 
программы «Культура Эвенкии»

506 08 01 53 1 A2 55196  100,0 0,0 0,0

509 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 1 A2 55196 600 100,0 0,0 0,0

510 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 1 A2 55196 610 100,0 0,0 0,0

511 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 506 08 01 53 3 00 00000  221 970,0 217 353,9 217 353,9

512
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 
муниципальной программы «Культура Эвенкии»

506 08 01 53 3 00 00200  221 970,0 217 353,9 217 353,9

513 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 3 00 00200 600 221 970,0 217 353,9 217 353,9

514 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 3 00 00200 610 221 970,0 217 353,9 217 353,9

515 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия» 506 08 01 53 4 00 00000  14 779,2 17 219,9 17 219,9

516

Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 
культурной деятельности учреждений района, предоставляемых ими 
услуг, поддержку инициатив участников культурного процесса в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной про-
граммы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Культура 
Эвенкии»

506 08 01 53 4 00 16410  14 779,2 17 219,9 17 219,9

517 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 08 01 53 4 00 16410 300 75,0 75,0 75,0

518 Премии и гранты 506 08 01 53 4 00 16410 350 75,0 75,0 75,0

519 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 506 08 01 53 4 00 16410 600 14 704,2 17 144,9 17 144,9

520 Субсидии бюджетным учреждениям 506 08 01 53 4 00 16410 610 14 704,2 17 144,9 17 144,9

521 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 506 08 04   122 096,7 116 674,9 116 674,9

522 Муниципальная программа «Культура Эвенкии» на 2020-2025 годы 506 08 04 53 0 00 00000  122 096,7 116 674,9 116 674,9

523 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия» 506 08 04 53 4 00 00000  122 096,7 116 674,9 116 674,9

524

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Культура 
Эвенкии»

506 08 04 53 4 00 00200  107 113,4 101 511,9 101 511,9

525
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

506 08 04 53 4 00 00200 100 98 158,3 93 826,6 93 826,6

526 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 506 08 04 53 4 00 00200 110 98 158,3 93 826,6 93 826,6

527 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 506 08 04 53 4 00 00200 200 8 953,1 7 683,3 7 683,3

528 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 506 08 04 53 4 00 00200 240 8 953,1 7 683,3 7 683,3

529 Иные бюджетные ассигнования 506 08 04 53 4 00 00200 800 2,0 2,0 2,0

530 Уплата налогов, сборов и иных платежей 506 08 04 53 4 00 00200 850 2,0 2,0 2,0

531

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Культура Эвенкии»

506 08 04 53 4 00 00210  14 983,2 15 163,0 15 163,0

532

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

506 08 04 53 4 00 00210 100 14 309,4 14 489,2 14 489,2

533 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 506 08 04 53 4 00 00210 120 14 309,4 14 489,2 14 489,2

534 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 506 08 04 53 4 00 00210 200 673,8 673,8 673,8

535 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 506 08 04 53 4 00 00210 240 673,8 673,8 673,8

536 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 507    2 229 400,1 2 096 613,2 1 963 185,7

537 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 507 03 00   190,0 190,0 190,0

538 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 507 03 14   190,0 190,0 190,0

539 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 03 14 51 0 00 00000  190,0 190,0 190,0

540 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 03 14 51 1 00 00000  190,0 190,0 190,0

541

Проведение с детьми массовых мероприятий, направленных на формиро-
вание навыков безопасного поведения на дорогах в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района»

507 03 14 51 1 00 07040  190,0 190,0 190,0

542 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 03 14 51 1 00 07040 200 190,0 190,0 190,0

543 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 03 14 51 1 00 07040 240 190,0 190,0 190,0

544 ОБРАЗОВАНИЕ 507 07 00   2 214 545,5 2 081 875,7 1 948 448,2

545 Дошкольное образование 507 07 01   671 169,2 661 306,4 661 306,4

546 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 07 01 51 0 00 00000  671 169,2 661 306,4 661 306,4

547 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 07 01 51 1 00 00000  671 169,2 661 306,4 661 306,4

548

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

507 07 01 51 1 00 00200  349 676,5 344 823,9 344 823,9

549
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 01 51 1 00 00200 100 20 147,0 19 394,1 19 394,1

550 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 01 51 1 00 00200 110 20 147,0 19 394,1 19 394,1

551 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 01 51 1 00 00200 200 41 406,2 41 406,2 41 406,2

552 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 01 51 1 00 00200 240 41 406,2 41 406,2 41 406,2

553 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 01 51 1 00 00200 600 288 037,2 283 937,7 283 937,7

554 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 01 51 1 00 00200 610 288 037,2 283 937,7 283 937,7

555 Иные бюджетные ассигнования 507 07 01 51 1 00 00200 800 86,0 86,0 86,0

556 Уплата налогов, сборов и иных платежей 507 07 01 51 1 00 00200 850 86,0 86,0 86,0



27 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

557

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 
иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии с федераль-
ными государственными образовательными стандартами, в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

507 07 01 51 1 00 74080  122 107,3 120 064,2 120 064,2

558
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 01 51 1 00 74080 100 35 100,1 30 813,9 30 813,9

559 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 01 51 1 00 74080 110 35 100,1 30 813,9 30 813,9

560 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 01 51 1 00 74080 200 2 053,0 2 028,9 2 028,9

561 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 01 51 1 00 74080 240 2 053,0 2 028,9 2 028,9

562 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 01 51 1 00 74080 600 84 954,2 87 221,4 87 221,4

563 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 01 51 1 00 74080 610 84 954,2 87 221,4 87 221,4

564

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, находящихся на территории края, общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, находящихся на территории края, за исклю-
чением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразо-
вательных программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципаль-
ного района»

507 07 01 51 1 00 75880  199 385,4 196 418,3 196 418,3

565
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 01 51 1 00 75880 100 42 573,0 41 723,0 41 723,0

566 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 01 51 1 00 75880 110 42 573,0 41 723,0 41 723,0

567 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 01 51 1 00 75880 200 277,6 277,6 277,6

568 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 01 51 1 00 75880 240 277,6 277,6 277,6

569 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 07 01 51 1 00 75880 300 651,7 0,0 0,0

570 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 07 01 51 1 00 75880 320 651,7 0,0 0,0

571 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 01 51 1 00 75880 600 155 883,0 154 417,7 154 417,7

572 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 01 51 1 00 75880 610 155 883,0 154 417,7 154 417,7

573 Общее образование 507 07 02   1 342 096,9 1 220 757,3 1 087 329,8

574 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 07 02 51 0 00 00000  1 342 096,9 1 220 757,3 1 087 329,8

575 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 07 02 51 1 00 00000  1 342 096,9 1 220 757,3 1 087 329,8

576

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

507 07 02 51 1 00 00200  713 804,6 592 802,0 492 802,1

577
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 02 51 1 00 00200 100 181 593,5 179 349,0 179 349,0

578 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 02 51 1 00 00200 110 181 593,5 179 349,0 179 349,0

579 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 00200 200 317 427,7 215 311,3 115 311,4

580 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 00200 240 317 427,7 215 311,3 115 311,4

581 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 07 02 51 1 00 00200 300 213,8 0,0 0,0

582 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 07 02 51 1 00 00200 320 213,8 0,0 0,0

583 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 00200 600 213 500,6 197 004,9 197 004,9

584 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 00200 610 213 500,6 197 004,9 197 004,9

585 Иные бюджетные ассигнования 507 07 02 51 1 00 00200 800 1 069,1 1 136,9 1 136,9

586 Уплата налогов, сборов и иных платежей 507 07 02 51 1 00 00200 850 1 069,1 1 136,9 1 136,9

587

Осуществление полномочий по обеспечению обучающихся в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием 
(в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкий-
ского муниципального района»

507 07 02 51 1 00 06210  46 088,0 46 088,0 46 088,0

588 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 06210 200 21 692,4 23 097,7 23 097,7

589 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 06210 240 21 692,4 23 097,7 23 097,7

590 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 06210 600 24 395,6 22 990,3 22 990,3

591 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 06210 610 24 395,6 22 990,3 22 990,3

592

Осуществление полномочий по обеспечению обучающихся, проживающих в 
интернатах муниципальных образовательных организаций, расположенных 
в муниципальном районе, за исключением обучающихся с ограниченны-
ми возможностями здоровья, одеждой, обувью и мягким инвентарем (в 
соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкий-
ского муниципального района»

507 07 02 51 1 00 06220  4 399,6 4 366,8 4 366,8

593 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 06220 200 2 790,8 2 758,0 2 758,0

594 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 06220 240 2 790,8 2 758,0 2 758,0

595 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 06220 600 1 608,8 1 608,8 1 608,8

596 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 06220 610 1 608,8 1 608,8 1 608,8



28 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

597

Содействие выявлению и поддержке одаренных детей в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

507 07 02 51 1 00 07010  966,9 966,9 966,9

598
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 02 51 1 00 07010 100 118,0 118,0 118,0

599 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 507 07 02 51 1 00 07010 120 118,0 118,0 118,0

600 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 07010 200 520,1 520,1 520,1

601 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 07010 240 520,1 520,1 520,1

602 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 07010 600 328,8 328,8 328,8

603 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 07010 610 328,8 328,8 328,8

604

Содействие преодолению неблагополучия несовершеннолетних в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкий-
ского муниципального района»

507 07 02 51 1 00 07020  197,2 197,2 197,2

605 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 07020 200 197,2 197,2 197,2

606 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 07020 240 197,2 197,2 197,2

607

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального обще-
го, основного общего и среднего общего образования, в том числе адапти-
рованные основные общеобразовательные программы, в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

507 07 02 51 1 00 53030  30 630,8 30 630,8 0,0

608
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 02 51 1 00 53030 100 13 338,0 13 338,0 0,0

609 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 02 51 1 00 53030 110 13 338,0 13 338,0 0,0

610 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 53030 600 17 292,8 17 292,8 0,0

611 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 53030 610 17 292,8 17 292,8 0,0

612

Субсидия регионального бюджета на софинансирование организации и 
обеспечения обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государст-
венной программы Красноярского края «Развитие образования»

507 07 02 51 1 00 L3040  13 888,5 13 974,8 13 888,5

613 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 L3040 200 5 741,7 5 828,0 5 741,7

614 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 L3040 240 5 741,7 5 828,0 5 741,7

615 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 L3040 600 8 146,7 8 146,7 8 146,7

616 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 L3040 610 8 146,7 8 146,7 8 146,7

617

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на 
территории края, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на 
территории края, в части обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными госу-
дарственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муни-
ципального района»

507 07 02 51 1 00 74090  122 474,7 121 983,7 121 983,7

618
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 02 51 1 00 74090 100 60 093,7 64 595,3 64 595,3

619 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 02 51 1 00 74090 110 60 093,7 64 595,3 64 595,3

620 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 74090 200 6 058,4 0,0 0,0

621 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 74090 240 6 058,4 0,0 0,0

622 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 74090 600 56 322,6 57 388,4 57 388,4

623 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 74090 610 56 322,6 57 388,4 57 388,4

624

Субсидия регионального бюджета на приведение зданий и сооруже-
ний общеобразовательных организаций в соответствие с требовани-
ями законодательства в рамках подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

507 07 02 51 1 00 75630  4 140,0 3 310,0 3 310,0

625 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 75630 200 4 140,0 3 310,0 3 310,0

626 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 75630 240 4 140,0 3 310,0 3 310,0

627

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за 
исключением обеспечения деятельности административно-хозяйствен-
ного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразо-
вательных программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципально-
го района»

507 07 02 51 1 00 75640  404 053,9 400 082,5 400 082,5

628
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 02 51 1 00 75640 100 196 529,5 202 509,6 202 509,6

629 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 02 51 1 00 75640 110 196 529,5 202 509,6 202 509,6

630 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 75640 200 5 407,1 5 609,0 5 609,0



29 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

631 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 75640 240 5 407,1 5 609,0 5 609,0

632 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 75640 600 202 117,3 191 964,0 191 964,0

633 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 75640 610 202 117,3 191 964,0 191 964,0

634

Осуществление полномочий по обеспечению питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностя-
ми здоровья, проживающих в интернатах муниципальных образовательных 
организаций (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 
7-2951), в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол-
нительного образования детей» государственной программы Красноярско-
го края «Развитие образования»

507 07 02 51 1 00 75920  901,6 901,6 901,6

635 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 02 51 1 00 75920 200 772,6 772,6 772,6

636 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 02 51 1 00 75920 240 772,6 772,6 772,6

637 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 00 75920 600 129,0 129,0 129,0

638 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 00 75920 610 129,0 129,0 129,0

639

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным программам, в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

507 07 02 51 1 E1 51720  0,0 2 710,5 0,0

640 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 E1 51720 600 0,0 2 710,5 0,0

641 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 E1 51720 610 0,0 2 710,5 0,0

642

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образо-
ваний на обеспечение деятельности советников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципаль-
ного района»

507 07 02 51 1 EВ 51790  551,1 2 742,5 2 742,5

643 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 02 51 1 EВ 51790 600 551,1 2 742,5 2 742,5

644 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 02 51 1 EВ 51790 610 551,1 2 742,5 2 742,5

645 Дополнительное образование детей 507 07 03   85 449,4 84 400,8 84 400,8

646 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 07 03 51 0 00 00000  85 449,4 84 400,8 84 400,8

647 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 07 03 51 1 00 00000  85 449,4 84 400,8 84 400,8

648

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципально-
го района»

507 07 03 51 1 00 00200  34 660,6 31 814,8 25 752,0

649 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 03 51 1 00 00200 600 34 660,6 31 814,8 25 752,0

650 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 03 51 1 00 00200 610 34 660,6 31 814,8 25 752,0

651

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования детей в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района»

507 07 03 51 1 00 16600  8 285,0 10 525,1 16 588,0

652 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 03 51 1 00 16600 600 8 134,2 10 333,4 16 285,9

653 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 03 51 1 00 16600 610 7 832,4 9 950,1 15 681,7

654 Субсидии автономным учреждениям 507 07 03 51 1 00 16600 620 150,9 191,7 302,1

655
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

507 07 03 51 1 00 16600 630 150,9 191,7 302,1

656 Иные бюджетные ассигнования 507 07 03 51 1 00 16600 800 150,9 191,7 302,1

657
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам^S^= производителям товаров, работ, услуг

507 07 03 51 1 00 16600 810 150,9 191,7 302,1

658

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за 
исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образо-
вательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными образова-
тельными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

507 07 03 51 1 00 75640  42 503,7 42 060,8 42 060,8

659
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 03 51 1 00 75640 100 14 607,7 16 655,5 16 655,5

660 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 03 51 1 00 75640 110 14 607,7 16 655,5 16 655,5

661 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 07 03 51 1 00 75640 600 27 896,0 25 405,3 25 405,3

662 Субсидии бюджетным учреждениям 507 07 03 51 1 00 75640 610 27 896,0 25 405,3 25 405,3

663 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 507 07 05   40 784,3 40 459,4 40 459,4

664 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 07 05 51 0 00 00000  40 784,3 40 459,4 40 459,4

665 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 07 05 51 1 00 00000  40 784,3 40 459,4 40 459,4

666

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

507 07 05 51 1 00 00200  40 784,3 40 459,4 40 459,4

667
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 05 51 1 00 00200 100 24 506,1 24 181,1 24 181,1

668 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507 07 05 51 1 00 00200 110 24 506,1 24 181,1 24 181,1

669 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 05 51 1 00 00200 200 15 912,2 15 912,2 15 912,2



30 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

670 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 05 51 1 00 00200 240 15 912,2 15 912,2 15 912,2

671 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 07 05 51 1 00 00200 300 330,0 330,0 330,0

672 Премии и гранты 507 07 05 51 1 00 00200 350 330,0 330,0 330,0

673 Иные бюджетные ассигнования 507 07 05 51 1 00 00200 800 36,0 36,0 36,0

674 Уплата налогов, сборов и иных платежей 507 07 05 51 1 00 00200 850 36,0 36,0 36,0

675 Другие вопросы в области образования 507 07 09   75 045,7 74 951,8 74 951,8

676 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 07 09 51 0 00 00000  75 045,7 74 951,8 74 951,8

677 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 07 09 51 1 00 00000  27 972,3 27 905,5 27 905,5

678

Организация отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы «Разви-
тие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

507 07 09 51 1 00 07030  2 018,2 2 018,2 2 018,2

679 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 1 00 07030 200 1 474,2 1 474,2 1 474,2

680 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 1 00 07030 240 1 474,2 1 474,2 1 474,2

681 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 07 09 51 1 00 07030 300 544,0 544,0 544,0

682 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 07 09 51 1 00 07030 320 544,0 544,0 544,0

683

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха 
и оздоровления детей, обучающихся с 5 по 8 класс, проживающих на 
территории муниципального района, не отнесенной к территории Ар-
ктической зоны Российской Федерации (в соответствии с Законом края 
от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципаль-
ного района»

507 07 09 51 1 00 05330  6 635,1 6 635,1 6 635,1

684 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 1 00 05330 200 5 183,1 5 183,1 5 183,1

685 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 1 00 05330 240 5 183,1 5 183,1 5 183,1

686 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 07 09 51 1 00 05330 300 1 452,0 1 452,0 1 452,0

687 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 07 09 51 1 00 05330 320 1 452,0 1 452,0 1 452,0

688

Осуществление отдельных полномочий по обеспечению  организации 
отдыха детей и их оздоровления в рамках подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» муниципаль-
ной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

507 07 09 51 1 00 76490  12 330,3 12 263,5 12 263,5

689 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 1 00 76490 200 12 330,3 12 263,5 12 263,5

690 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 1 00 76490 240 12 330,3 12 263,5 12 263,5

691

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей, проживающих в Арктической зоне Российской Феде-
рации (в соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 года № 5-1533) в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

507 07 09 51 1 00 L7800  6 988,7 6 988,7 6 988,7

692 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 1 00 L7800 200 4 084,7 4 084,7 1 680,0

693 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 1 00 L7800 240 4 084,7 4 084,7 1 680,0

694 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 07 09 51 1 00 L7800 300 2 904,0 2 904,0 5 308,7

695 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 07 09 51 1 00 L7800 320 2 904,0 2 904,0 5 308,7

696 Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной программы и 
прочие мероприятия» 507 07 09 51 2 00 00000  40 750,8 40 723,7 40 723,7

697

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

507 07 09 51 2 00 00210  36 148,0 36 120,9 36 120,9

698
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 09 51 2 00 00210 100 33 678,1 33 651,1 33 651,1

699 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 507 07 09 51 2 00 00210 120 33 678,1 33 651,1 33 651,1

700 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 2 00 00210 200 2 469,9 2 469,9 2 469,9

701 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 2 00 00210 240 2 469,9 2 469,9 2 469,9

702

Содействие усилению воспитательной функции образования, направленной 
на формирование гражданственности, патриотизма, нравственности в рам-
ках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

507 07 09 51 2 00 07200  4 131,0 4 131,0 4 131,0

703 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 2 00 07200 200 4 131,0 4 131,0 4 131,0

704 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 2 00 07200 240 4 131,0 4 131,0 4 131,0

705

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещаю-
щим соответствующие должности в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

507 07 09 51 2 00 89000  471,8 471,8 471,8

706
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 09 51 2 00 89000 100 471,8 471,8 471,8

707 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 507 07 09 51 2 00 89000 120 471,8 471,8 471,8

708 Подпрограмма «Поддержка детей-сирот» 507 07 09 51 3 00 00000  6 322,7 6 322,7 6 322,7

709

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом 
края от 20 декабря 2007 года № 4-1089) в рамках подпрограммы «Государ-
ственная поддержка детей-сирот» муниципальной программы «Развитие 
образования Эвенкийского муниципального района»

507 07 09 51 3 00 75520  6 322,7 6 322,7 6 322,7

710
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

507 07 09 51 3 00 75520 100 5 208,4 5 208,4 5 208,4

711 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 507 07 09 51 3 00 75520 120 5 208,4 5 208,4 5 208,4

712 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 07 09 51 3 00 75520 200 1 114,3 1 114,3 1 114,3



31 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

713 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 07 09 51 3 00 75520 240 1 114,3 1 114,3 1 114,3

714 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 507 10 00   14 664,6 14 547,5 14 547,5

715 Социальное обеспечение населения 507 10 03   12 507,8 12 390,7 12 390,7

716 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 10 03 51 0 00 00000  12 507,8 12 390,7 12 390,7

717 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 10 03 51 1 00 00000  12 507,8 12 390,7 12 390,7

718

Осуществление полномочий по оказанию социальной поддержки педаго-
гическим работникам (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 
года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования Эвенкийского муниципального района»

507 10 03 51 1 00 06190  4 710,1 4 710,1 4 710,1

719 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 03 51 1 00 06190 300 4 710,1 4 710,1 4 710,1

720 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 507 10 03 51 1 00 06190 310 4 710,1 4 710,1 4 710,1

721

Ежемесячная компенсация одному из родителей (законных представителей 
– опекуну, приемному родителю), проживающему в поселках Чемдальск, 
Мирюга, Бурный, Кузьмовка, Оскоба и воспитывающему ребенка в возрасте 
от 3 до 7 лет, не посещающего муниципальные дошкольные образователь-
ные организации в этих населенных пунктах (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государствен-
ной программы Красноярского края «Развитие образования»

507 10 03 51 1 00 06200  1 023,1 969,3 969,3

722 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 03 51 1 00 06200 300 1 023,1 969,3 969,3

723 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 507 10 03 51 1 00 06200 310 1 023,1 969,3 969,3

724

Исполнение государственных полномочий по осуществлению при-
смотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулез-
ной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы (в соответствии с За-
коном края от 27 декабря 2005 года № 17-4379) в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образова-
ния»

507 10 03 51 1 00 75540  950,4 950,4 950,4

725 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 03 51 1 00 75540 300 950,4 950,4 950,4

726 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 10 03 51 1 00 75540 320 950,4 950,4 950,4

727

Осуществление полномочий на обеспечение бесплатным питани-
ем обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам (в соответствии с Законом края от 
27 декабря 2005 года № 17-4377) в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района»

507 10 03 51 1 00 75660  5 824,2 5 760,9 5 760,9

728 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 507 10 03 51 1 00 75660 200 2 229,5 2 208,5 2 208,5

729 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 507 10 03 51 1 00 75660 240 2 229,5 2 208,5 2 208,5

730 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 03 51 1 00 75660 300 125,3 125,3 125,3

731 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 507 10 03 51 1 00 75660 320 125,3 125,3 125,3

732 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 507 10 03 51 1 00 75660 600 3 469,4 3 427,1 3 427,1

733 Субсидии бюджетным учреждениям 507 10 03 51 1 00 75660 610 3 469,4 3 427,1 3 427,1

734 Охрана семьи и детства 507 10 04   2 156,8 2 156,8 2 156,8

735 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 507 10 04 51 0 00 00000  2 156,8 2 156,8 2 156,8

736 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 507 10 04 51 1 00 00000  2 156,8 2 156,8 2 156,8

737

Осуществление полномочий по предоставлению компенсации родителям 
(законным представителям) детей, посещающих образовательные орга-
низации, реализующие образовательную программу дошкольного образо-
вания (в соответствии с Законом края от 29 марта 2007 года № 22-6015), в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

507 10 04 51 1 00 75560  2 156,8 2 156,8 2 156,8

738 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 04 51 1 00 75560 300 2 156,8 2 156,8 2 156,8

739 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 507 10 04 51 1 00 75560 310 2 156,8 2 156,8 2 156,8

740
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-
НА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

513    131 263,0 32 773,7 32 773,7

741 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 513 01 00   25 392,4 24 834,2 24 834,2

742 Другие общегосударственные вопросы 513 01 13   25 392,4 24 834,2 24 834,2

743 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 513 01 13 91 0 00 00000  25 392,4 24 834,2 24 834,2

744 Функционирование Департамента капитального строительства Администра-
ции Эвенкийского муниципального района Красноярского края 513 01 13 91 3 00 00000  25 392,4 24 834,2 24 834,2

745

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местно-
го самоуправления по департаменту капитального строительства Админис-
трации Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов исполнительных органов местного самоуправле-
ния

513 01 13 91 3 00 00210  25 392,4 24 834,2 24 834,2

746
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

513 01 13 91 3 00 00210 100 20 143,2 20 143,2 20 143,2

747 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 513 01 13 91 3 00 00210 120 20 143,2 20 143,2 20 143,2

748 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 513 01 13 91 3 00 00210 200 4 901,8 4 391,6 4 391,6

749 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 513 01 13 91 3 00 00210 240 4 901,8 4 391,6 4 391,6

750 Иные бюджетные ассигнования 513 01 13 91 3 00 00210 800 347,4 299,4 299,4

751 Исполнение судебных актов 513 01 13 91 3 00 00210 830 231,8 200,0 200,0

752 Уплата налогов, сборов и иных платежей 513 01 13 91 3 00 00210 850 115,6 99,4 99,4

753 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 513 04 00   7 939,5 7 939,5 7 939,5

754 Другие вопросы в области национальной экономики 513 04 12   7 939,5 7 939,5 7 939,5

755 Муниципальная программа «Территориальное планирование в Эвенкийском 
муниципальном районе» на 2020-2025 годы 513 04 12 60 0 00 00000  7 939,5 7 939,5 7 939,5

756

Разработка документов территориального планирования (генеральных 
планов) сельских поселений Эвенкийского муниципального района в рамках 
муниципальной программы «Территориальное планирование в Эвенкийском 
муниципальном районе»

513 04 12 60 0 00 17100  7 939,5 7 939,5 7 939,5

757 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 513 04 12 60 0 00 17100 200 7 939,5 7 939,5 7 939,5



32 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

758 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 513 04 12 60 0 00 17100 240 7 939,5 7 939,5 7 939,5

759 ОБРАЗОВАНИЕ 513 07 00   85 931,1 0,0 0,0

760 Дошкольное образование 513 07 01   35 688,0 0,0 0,0

761 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 513 07 01 51 0 00 00000  35 688,0 0,0 0,0

762 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 513 07 01 51 1 00 00000  35 688,0 0,0 0,0

763

Строительство, реконструкция и ремонт в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципаль-
ной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

513 07 01 51 1 00 07160  35 688,0 0,0 0,0

764 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 513 07 01 51 1 00 07160 200 4 200,0 0,0 0,0

765 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 513 07 01 51 1 00 07160 240 4 200,0 0,0 0,0

766 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 513 07 01 51 1 00 07160 400 31 488,0 0,0 0,0

767 Бюджетные инвестиции 513 07 01 51 1 00 07160 410 31 488,0 0,0 0,0

768 Общее образование 513 07 02   50 243,1 0,0 0,0

769 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района» на 2021-2025 годы 513 07 02 51 0 00 00000  50 243,1 0,0 0,0

770 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» 513 07 02 51 1 00 00000  50 243,1 0,0 0,0

771

Строительство, реконструкция и ремонт в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципаль-
ной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

513 07 02 51 1 00 07160  50 243,1 0,0 0,0

772 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 513 07 02 51 1 00 07160 200 50 243,1 0,0 0,0

773 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 513 07 02 51 1 00 07160 240 50 243,1 0,0 0,0

774 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 513 08 00   12 000,0 0,0 0,0

775 Культура 513 08 01   12 000,0 0,0 0,0

776 Муниципальная программа «Культура Эвенкии» на 2020-2025 годы 513 08 01 53 0 00 00000  12 000,0 0,0 0,0

777 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия» 513 08 01 53 4 00 00000  12 000,0 0,0 0,0

778

Модернизация материально-технической базы муниципальных учрежде-
ний культуры в сельской местности в рамках подпрограммы «Обеспечение 
условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы «Культура Эвенкии»

513 08 01 53 4 00 16430  12 000,0 0,0 0,0

779 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 513 08 01 53 4 00 16430 200 12 000,0 0,0 0,0

780 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 513 08 01 53 4 00 16430 240 12 000,0 0,0 0,0

781
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ИНЖЕНЕРНОГО ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

514    2 555 367,7 2 560 571,0 2 560 571,0

782 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 514 01 00   20 615,0 20 615,0 20 615,0

783 Другие общегосударственные вопросы 514 01 13   20 615,0 20 615,0 20 615,0

784
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация энергетики, 
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффектив-
ности Эвенкийского муниципального района» на 2020-2025 годы

514 01 13 58 0 00 00000  20 615,0 20 615,0 20 615,0

785 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и прочие мероприя-
тия» 514 01 13 58 4 00 00000  20 615,0 20 615,0 20 615,0

786

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Ре-
формирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и то-
пливно-энергетического комплекса Эвенкийского муниципального района»

514 01 13 58 4 00 00210  20 615,0 20 615,0 20 615,0

787
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

514 01 13 58 4 00 00210 100 19 567,1 19 874,4 19 874,4

788 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 514 01 13 58 4 00 00210 120 19 567,1 19 874,4 19 874,4

789 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 514 01 13 58 4 00 00210 200 740,7 740,7 740,7

790 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 514 01 13 58 4 00 00210 240 740,7 740,7 740,7

791 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 514 01 13 58 4 00 00210 300 307,3 0,0 0,0

792 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 514 01 13 58 4 00 00210 320 307,3 0,0 0,0

793 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 514 04 00   10 827,8 10 827,8 10 827,8

794 Транспорт 514 04 08   2 798,1 2 798,1 2 798,1

795 Муниципальная программа «Поддержка транспортной системы Эвенкийско-
го муниципального района» на 2019-2025 годы 514 04 08 57 0 00 00000  2 798,1 2 798,1 2 798,1

796 Подпрограмма «Обеспечение выполнения программы внутримуниципаль-
ных пассажирских перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» 514 04 08 57 3 00 00000  2 798,1 2 798,1 2 798,1

797

Предоставление субсидий из районного бюджета юридическим лицам,  ин-
дивидуальным предпринимателям и физическим лицам на оказание услуг 
по перевозке пассажиров транспортом общего пользования по муници-
пальным пригородным маршрутам в рамках подпрограммы «Обеспечение 
выполнения программы внутримуниципальных пассажирских  перевозок в 
Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной программы «Под-
держка транспортной системы Эвенкийского муниципального района»

514 04 08 57 3 00 12400  2 798,1 2 798,1 2 798,1

798 Иные бюджетные ассигнования 514 04 08 57 3 00 12400 800 2 798,1 2 798,1 2 798,1

799
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

514 04 08 57 3 00 12400 810 2 798,1 2 798,1 2 798,1

800 Другие вопросы в области национальной экономики 514 04 12   8 029,7 8 029,7 8 029,7

801
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация энергетики, 
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффектив-
ности Эвенкийского муниципального района» на 2020-2025 годы

514 04 12 58 0 00 00000  8 029,7 8 029,7 8 029,7

802

Компенсация расходов на выполнение мероприятий по завозу нефтепро-
дуктов для населения в малые поселения района в рамках отдельных ме-
роприятий муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
Эвенкийского муниципального района»

514 04 12 58 0 00 18010  8 029,7 8 029,7 8 029,7

803 Иные бюджетные ассигнования 514 04 12 58 0 00 18010 800 8 029,7 8 029,7 8 029,7

804
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

514 04 12 58 0 00 18010 810 8 029,7 8 029,7 8 029,7

805 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 514 05 00   2 488 154,1 2 493 357,4 2 493 357,4



33 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

806 Коммунальное хозяйство 514 05 02   2 488 154,1 2 493 357,4 2 493 357,4

807
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация энергетики, 
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффектив-
ности Эвенкийского муниципального района» на 2020-2025 годы

514 05 02 58 0 00 00000  2 488 154,1 2 493 357,4 2 493 357,4

808

Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов в 
связи с оказанием населению, проживающему на территории Эвен-
кийского муниципального района услуг по отбору теплоносителя из 
системы теплоснабжения (отопления) населением для хозяйственных 
нужд в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского муниципального 
района»

514 05 02 58 0 00 18040  39 825,4 38 900,0 38 900,0

809 Иные бюджетные ассигнования 514 05 02 58 0 00 18040 800 39 825,4 38 900,0 38 900,0

810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

514 05 02 58 0 00 18040 810 39 825,4 38 900,0 38 900,0

811

Осуществление полномочий по компенсации выпадающих доходов энер-
госнабжающих организаций, связанных с применением государственных 
регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатывае-
мую дизельными электростанциями на территории Красноярского края 
для населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2012 года 
№ 3-963) в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского муниципального 
района»

514 05 02 58 0 00 75770  1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

812 Иные бюджетные ассигнования 514 05 02 58 0 00 75770 800 1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

813
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

514 05 02 58 0 00 75770 810 1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

814

Осуществление полномочий по реализации отдельных мер по обеспече-
нию ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии 
с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках отдельных ме-
роприятий муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
Эвенкийского муниципального района»

514 05 02 58 0 00 75700  1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

815 Иные бюджетные ассигнования 514 05 02 58 0 00 75700 800 1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

816
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

514 05 02 58 0 00 75700 810 1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

817
Подпрограмма «Строительство, реконструкция, модернизация и капи-
тальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в Эвенкийском 
муниципальном районе»

514 05 02 58 1 00 00000  31 388,9 37 517,6 37 517,6

818

Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт 
находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, 
модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструк-
туры в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной программы 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского муниципального 
района»

514 05 02 58 1 00 18100  31 388,9 37 517,6 37 517,6

819 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 514 05 02 58 1 00 18100 200 31 388,9 37 517,6 37 517,6

820 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 514 05 02 58 1 00 18100 240 31 388,9 37 517,6 37 517,6

821 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 514 14 00   35 770,8 35 770,8 35 770,8

822 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 514 14 03   35 770,8 35 770,8 35 770,8

823 Муниципальная программа «Поддержка транспортной системы Эвенкийско-
го муниципального района» на 2019-2025 годы 514 14 03 57 0 00 00000  29 486,0 29 486,0 29 486,0

824 Подпрограмма «Обеспечение выполнения программы внутримуниципаль-
ных пассажирских перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» 514 14 03 57 3 00 00000  29 486,0 29 486,0 29 486,0

825

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транс-
портного обслуживания населения в границах поселении в рамках под-
программы «Обеспечение выполнения программы внутримуниципальных 
пассажирских перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» муни-
ципальной программы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского 
муниципального района»

514 14 03 57 3 00 10570  29 486,0 29 486,0 29 486,0

826 Межбюджетные трансферты 514 14 03 57 3 00 10570 500 29 486,0 29 486,0 29 486,0

827 Иные межбюджетные трансферты 514 14 03 57 3 00 10570 540 29 486,0 29 486,0 29 486,0

828 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 514 14 03 91 0 00 00000  6 284,8 6 284,8 6 284,8

829 Функционирование Департамента инженерного обеспечения Администра-
ции Эвенкийского муниципального района Красноярского края 514 14 03 91 5 00 00000  6 284,8 6 284,8 6 284,8

830

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских по-
селений на исполнение переданных полномочий в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами по департаменту инженерного 
обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

514 14 03 91 5 00 10590  6 284,8 6 284,8 6 284,8

831 Межбюджетные трансферты 514 14 03 91 5 00 10590 500 6 284,8 6 284,8 6 284,8

832 Иные межбюджетные трансферты 514 14 03 91 5 00 10590 540 6 284,8 6 284,8 6 284,8

833
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕЛАМ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ 
СЕВЕРА АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

516    164 737,8 159 476,7 159 476,7

834 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 516 01 00   19 418,7 19 268,7 19 268,7

835 Другие общегосударственные вопросы 516 01 13   19 418,7 19 268,7 19 268,7

836
Муниципальная программа «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания» на 2020-2025 годы

516 01 13 62 0 00 00000  19 418,7 19 268,7 19 268,7

837 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» 516 01 13 62 2 00 00000  19 418,7 19 268,7 19 268,7

838

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их искон-
ной среды обитания»

516 01 13 62 2 00 00210  751,0 601,0 601,0

839
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

516 01 13 62 2 00 00210 100 601,0 601,0 601,0

840 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 516 01 13 62 2 00 00210 120 601,0 601,0 601,0

841 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 516 01 13 62 2 00 00210 200 150,0 0,0 0,0

842 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516 01 13 62 2 00 00210 240 150,0 0,0 0,0



34 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

843

Осуществление полномочий на организацию деятельности органов управ-
ления, обеспечивающих решение вопросов обеспечения предоставления 
гарантий прав коренных малочисленных народов в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприя-
тия» муниципальной программы «Создание условий для сохранения тради-
ционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты 
их исконной среды обитания»

516 01 13 62 2 00 75310  18 667,7 18 667,7 18 667,7

844

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

516 01 13 62 2 00 75310 100 16 767,2 16 767,2 16 767,2

845 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 516 01 13 62 2 00 75310 120 16 767,2 16 767,2 16 767,2

846 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 516 01 13 62 2 00 75310 200 1 900,5 1 900,5 1 900,5

847 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516 01 13 62 2 00 75310 240 1 900,5 1 900,5 1 900,5

848 Национальная экономика 516 04 00   36 190,1 36 190,1 36 190,1

849 Другие вопросы в области национальной экономики 516 04 12   36 190,1 36 190,1 36 190,1

850
Муниципальная программа «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания» на 2020-2025 годы

516 04 12 62 0 00 00000  36 190,1 36 190,1 36 190,1

851

Подпрограмма «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муници-
пального района»

516 04 12 62 1 00 00000  36 190,1 36 190,1 36 190,1

852

Осуществление полномочий по предоставлению субсидий на поддер-
жку домашнего северного оленеводства организациям, занимающимся 
разведением домашнего северного оленя, при условии, что не менее 70 
процентов от общего числа их работников, проживающих в Эвенкийском 
муниципальном районе, составляют представители коренных малочи-
сленных народов Севера (в соответствии с Законом края от 18 декабря 
2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих тради-
ционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов 
на территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

516 04 12 62 1 00 28320  25 331,6 25 331,6 25 331,6

853 Иные бюджетные ассигнования 516 04 12 62 1 00 28320 800 25 331,6 25 331,6 25 331,6

854
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

516 04 12 62 1 00 28320 810 25 331,6 25 331,6 25 331,6

855

Осуществление полномочий по предоставлению субсидий на осу-
ществление выплат компенсации расходов, связанных с оформлением 
территорий (акваторий), необходимых для осуществления пользования 
объектами животного мира, водными биоресурсами, в том числе ком-
пенсации расходов на разработку проектов освоения лесов, проведение 
устройства охотничьих угодий, а также проведение кадастровых работ 
для образования и постановки на учет соответствующих земельных участ-
ков, общинам коренных малочисленных народов Севера, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям из числа 
коренных малочисленных народов Севера (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Под-
держка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального 
района» муниципальной программы «Создание условий для сохранения 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и 
защиты их исконной среды обитания»

516 04 12 62 1 00 28330  468,5 468,5 468,5

856 Иные бюджетные ассигнования 516 04 12 62 1 00 28330 800 468,5 468,5 468,5

857
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

516 04 12 62 1 00 28330 810 468,5 468,5 468,5

858

Осуществление полномочий по предоставлению субсидий на возмещение 
части затрат, связанных с реализацией продукции объектов животного мира 
(мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов,^S^= 
организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим реализацию продукции объектов животного мира 
(мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов, 
при условии, что не менее 70 процентов от общего числа их работников 
и (или) привлеченных ими по гражданско-правовым договорам граждан, 
осуществляющих заготовку продукции объектов животного мира и (или) 
водных биологических ресурсов, проживающих в муниципальном районе, 
составляют представители коренных малочисленных народов Севера и 
лица, относящиеся к этнической общности ессейских якутов (в соответствии 
с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках подпрограммы 
«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных ма-
лочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания»

516 04 12 62 1 00 75330  10 390,0 10 390,0 10 390,0

859 Иные бюджетные ассигнования 516 04 12 62 1 00 75330 800 10 390,0 10 390,0 10 390,0

860
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям 
товаров, работ, услуг

516 04 12 62 1 00 75330 810 10 390,0 10 390,0 10 390,0

861 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 516 10 00   109 129,0 104 017,9 104 017,9

862 Социальное обеспечение населения 516 10 03   99 939,6 94 828,5 94 828,5

863
Муниципальная программа «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания» на 2020-2025 годы

516 10 03 62 0 00 00000  99 939,6 94 828,5 94 828,5

864

Подпрограмма «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муници-
пального района»

516 10 03 62 1 00 00000  99 939,6 94 828,5 94 828,5

865

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки охотникам и рыбакам в виде предоставления дорогосто-
ящих и малоценных товарно-материальных ценностей (в соответ-
ствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках 
подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных 
народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйствен-
ную деятельность коренных малочисленных народов на территории 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни ко-
ренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды 
обитания»

516 10 03 62 1 00 R5183  2 813,9 860,1 860,1

866 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 R5183 300 2 813,9 860,1 860,1

867 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 R5183 320 2 813,9 860,1 860,1



35 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

868

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддер-
жки охотникам и рыбакам в виде предоставления единовременной выплаты 
на приобретение и доставку снегоходной техники российского производст-
ва в размере 75 процентов от стоимости приобретения и доставки снего-
ходной техники к месту жительства (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из 
числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных наро-
дов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного образа жиз-
ни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды 
обитания»

516 10 03 62 1 00 R5184  4 384,8 1 340,3 1 340,3

869 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 R5184 300 4 384,8 1 340,3 1 340,3

870 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 R5184 320 4 384,8 1 340,3 1 340,3

871

Осуществление полномочий по предоставлению материальной помощи 
в целях уплаты налога на доходы физических лиц лицам из числа корен-
ных малочисленных народов Севера и лицам, относящимся к этнической 
общности ессейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном 
районе, за полученные в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 
года № 7-2658 медицинские аптечки, комплекты для новорожденных, 
дорогостоящие и малоценные товарно-материальные ценности, горю-
че-смазочные материалы для организации заезда охотников, рыбаков на 
промысловые участки, подарки, призы в году, предшествующем текущему 
году, а также материальной помощи в течение 2020 года за полученную 
в 2019 году снегоходную технику (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из 
числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных на-
родов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципаль-
ной программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28310  4 856,3 4 856,3 4 856,3

872 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28310 300 4 856,3 4 856,3 4 856,3

873 Иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28310 360 4 856,3 4 856,3 4 856,3

874

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной под-
держки охотникам и рыбакам в виде предоставления горюче-смазочных 
материалов для организации заезда на промысловые участки или выплаты 
компенсации соответствующих расходов (в соответствии с Законом края от 
18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц 
из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных наро-
дов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного образа жиз-
ни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды 
обитания»

516 10 03 62 1 00 28340  68,0 68,0 68,0

875 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 516 10 03 62 1 00 28340 200 1,0 1,0 1,0

876 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516 10 03 62 1 00 28340 240 1,0 1,0 1,0

877 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28340 300 67,0 67,0 67,0

878 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 516 10 03 62 1 00 28340 310 67,0 67,0 67,0

879

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления единовременной выплаты на 
приобретение и доставку снегоходной техники российского производства в 
размере 75 процентов от стоимости приобретения и доставки снегоходной 
техники к месту жительства за счет средств краевого бюджета (в соответ-
ствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпро-
граммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера 
и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность корен-
ных малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального 
района» муниципальной программы «Создание условий для сохранения 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и 
защиты их исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28350  24 529,7 24 461,0 24 461,0

880 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28350 300 24 529,7 24 461,0 24 461,0

881 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 28350 320 24 529,7 24 461,0 24 461,0

882

Осуществление полномочий по оплате лицам из числа коренных малочи-
сленных народов Севера, среднедушевой доход которых ниже величины 
прожиточного минимума, установленного по соответствующей группе тер-
риторий края на душу населения, работающим в организациях бюджетной 
сферы в области здравоохранения, образования, культуры, расположен-
ных на территории муниципального района, лицам из числа коренных 
малочисленных народов Севера, осуществляющим виды традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, и 
лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов, постоянно 
проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, осуществляющим 
виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочислен-
ных народов Севера, пенсионерам из числа коренных малочисленных 
народов Севера, ушедшим на пенсию из организаций бюджетной сферы 
в области здравоохранения, образования, культуры, расположенных 
на территории муниципального района, а также пенсионерам из числа 
коренных малочисленных народов Севера и лиц, относящихся к этниче-
ской общности ессейских якутов, постоянно проживающим в Эвенкий-
ском муниципальном районе, ушедшим на пенсию из организаций любой 
организационно-правовой формы, занимающихся видами традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севе-
ра, членам общин коренных малочисленных народов Севера стоимости 
санаторно-курортных путевок, стоимости проезда или предоставление 
компенсации расходов, связанных с проездом к месту санаторно-курорт-
ного лечения в пределах края и Республики Хакасия (в соответствии с 
Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666)в рамках подпрограммы 
«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального 
района» муниципальной программы «Создание условий для сохранения 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и 
защиты их исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28360  1 606,7 1 606,7 1 606,7

883 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28360 300 1 606,7 1 606,7 1 606,7

884 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 516 10 03 62 1 00 28360 310 200,0 200,0 200,0

885 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 28360 320 1 406,7 1 406,7 1 406,7

886

Осуществление полномочий по предоставлению женщинам из 
числа коренных малочисленных народов Севера и женщинам, 
относящимся к этнической общности ессейских якутов, постоян-
но проживающим в муниципальном районе, в связи с рождением 
детей комплектов для новорожденных (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограм-
мы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную 
деятельность коренных малочисленных народов на территории 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28370  454,1 454,1 454,1



36 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

887 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28370 300 454,1 454,1 454,1

888 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 28370 320 454,1 454,1 454,1

889

Осуществление полномочий по оплате лицам из числа коренных мало-
численных народов Севера, среднедушевой доход которых ниже ве-
личины прожиточного минимума, установленного по соответствующей 
группе территорий края на душу населения, работающим в организациях 
бюджетной сферы в области здравоохранения, образования, культуры, 
расположенных на территории муниципального района, лицам из числа 
коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим виды тради-
ционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 
Севера, и лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов, 
постоянно проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, осу-
ществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности корен-
ных малочисленных народов Севера, пенсионерам из числа коренных ма-
лочисленных народов Севера и лиц, относящихся к этнической общности 
ессейских якутов, постоянно проживающим в Эвенкийском муниципаль-
ном районе, расходов на лечение и протезирование зубов в медицинских 
организациях, подведомственных исполнительным органам государст-
венной власти края, имеющих соответствующие лицензии, расположен-
ных на территории муниципального района, за исключением протезов 
из драгоценных металлов и металлокерамики (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Под-
держка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального 
района» муниципальной программы «Создание условий для сохранения 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и 
защиты их исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28390  251,1 251,1 251,1

890 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28390 300 251,1 251,1 251,1

891 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 28390 320 251,1 251,1 251,1

892

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной под-
держки оленеводам в виде предоставления ежемесячной компенсаци-
онной выплаты (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года 
№ 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных 
малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на терри-
тории Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни корен-
ных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды обита-
ния»

516 10 03 62 1 00 28450  5 921,0 5 921,0 5 921,0

893 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 516 10 03 62 1 00 28450 200 162,0 162,0 162,0

894 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516 10 03 62 1 00 28450 240 162,0 162,0 162,0

895 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28450 300 5 759,0 5 759,0 5 759,0

896 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 516 10 03 62 1 00 28450 310 5 759,0 5 759,0 5 759,0

897

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной под-
держки оленеводам в виде предоставления единовременной выплаты на 
приобретение и доставку снегоходной техники российского производства 
в размере 75 процентов от стоимости приобретения и доставки снего-
ходной техники к месту жительства (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из 
числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных на-
родов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципаль-
ной программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28460  2 190,6 2 190,6 2 190,6

898 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28460 300 2 190,6 2 190,6 2 190,6

899 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 28460 320 2 190,6 2 190,6 2 190,6

900

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддер-
жки оленеводам в виде предоставления дорогостоящих и малоценных 
товарно-материальных ценностей (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из 
числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных на-
родов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципаль-
ной программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

516 10 03 62 1 00 28470  4 673,5 4 673,5 4 673,5

901 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 28470 300 4 673,5 4 673,5 4 673,5

902 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 28470 320 4 673,5 4 673,5 4 673,5

903

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддер-
жки охотникам и рыбакам в виде предоставления выплаты единовремен-
ного пособия для подготовки к промысловому сезону (в соответствии с 
Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы 
«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных ма-
лочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 75320  14 634,5 14 634,5 14 634,5

904 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 516 10 03 62 1 00 75320 200 209,5 209,5 209,5

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516 10 03 62 1 00 75320 240 209,5 209,5 209,5

906 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 75320 300 14 425,0 14 425,0 14 425,0

907 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 516 10 03 62 1 00 75320 310 14 425,0 14 425,0 14 425,0

908

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, 
осуществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов Севера, для которых охота и рыболов-
ство являются основой существования, в виде предоставления услуг по 
осуществлению завоза на промысловые участки воздушным транспор-
том (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в 
рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочислен-
ных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйст-
венную деятельность коренных малочисленных народов на территории 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Со-
здание условий для сохранения традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды  
обитания»

516 10 03 62 1 00 75340  8 191,6 8 191,6 8 191,6

909 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 75340 300 8 191,6 8 191,6 8 191,6

910 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 75340 320 8 191,6 8 191,6 8 191,6



37 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

911

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления дорогостоящих и малоценных 
товарно-материальных ценностей за счет средств краевого бюджета (в 
соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках 
подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муни-
ципального района» муниципальной программы «Создание условий для 
сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера и защиты их исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 75350  10 929,2 10 885,1 10 885,1

912 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 75350 300 10 929,2 10 885,1 10 885,1

913 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 75350 320 10 929,2 10 885,1 10 885,1

914

Осуществление полномочий по предоставлению охотникам и рыбакам ме-
дицинских аптечек, содержащих лекарственные препараты и медицинские 
изделия (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), 
в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных 
народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную де-
ятельность коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского 
муниципального района» муниципальной программы «Создание условий для 
сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера и защиты их исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 75360  2 562,6 2 562,6 2 562,6

915 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 75360 300 2 562,6 2 562,6 2 562,6

916 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 03 62 1 00 75360 320 2 562,6 2 562,6 2 562,6

917

Осуществление полномочий по предоставлению лицам, имеющим место 
жительства на территории муниципального района, из числа коренных 
малочисленных народов Севера и лиц, относящихся к этнической общности 
ессейских якутов, получающим впервые среднее профессиональное или 
высшее образование по очной форме обучения, и лицам, окончившим об-
учение в текущем году в образовательных организациях среднего профес-
сионального или высшего образования, ежемесячной денежной выплаты, 
компенсации расходов на оплату обучения, компенсации расходов на опла-
ту проезда в пределах территории Российской Федерации (в соответствии 
с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках подпрограммы 
«Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, 
осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных ма-
лочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 75370  5 152,0 5 152,0 5 152,0

918 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 75370 300 5 144,9 5 152,0 5 152,0

919 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 516 10 03 62 1 00 75370 310 5 144,9 5 152,0 5 152,0

920 Иные бюджетные ассигнования 516 10 03 62 1 00 75370 800 7,1 0,0 0,0

921 Исполнение судебных актов 516 10 03 62 1 00 75370 830 7,1 0,0 0,0

922

Осуществление полномочий по осуществлению социальных выплат, 
связанных с изъятием особи волка (взрослой самки, взрослого самца, 
волка возраста до одного года) из естественной среды обитания, лицам, 
ведущим традиционный образ жизни и (или) традиционную хозяйствен-
ную деятельность, с учетом почтовых расходов или расходов российских 
кредитных организаций (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 
года № 7-2666)  в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных 
малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на терри-
тории Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

516 10 03 62 1 00 75390  6 720,0 6 720,0 6 720,0

923 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 516 10 03 62 1 00 75390 200 4,7 4,7 4,7

924 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516 10 03 62 1 00 75390 240 4,7 4,7 4,7

925 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 03 62 1 00 75390 300 6 715,3 6 715,3 6 715,3

926 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 516 10 03 62 1 00 75390 310 6 715,3 6 715,3 6 715,3

927 Другие вопросы в области социальной политики 516 10 06   9 189,4 9 189,4 9 189,4

928
Муниципальная программа «Создание условий для сохранения традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания» на 2020-2025 годы

516 10 06 62 0 00 00000  9 189,4 9 189,4 9 189,4

929

Подпрограмма «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муници-
пального района»

516 10 06 62 1 00 00000  9 189,4 9 189,4 9 189,4

930

Осуществление полномочий по организации и проведению на территории 
муниципального района социально значимых мероприятий коренных мало-
численных народов Севера, включая организацию и проведение конкурсов, 
а также обеспечение участия проживающих на территории муниципального 
района представителей коренных малочисленных народов Севера и иных 
лиц в социально значимых мероприятиях коренных малочисленных народов 
Севера межмуниципального, краевого, межрегионального и всероссийского 
уровня, мероприятий в области культуры, национальных видов спорта и ор-
ганизации летнего отдыха детей из числа коренных малочисленных народов 
Севера, а также обеспечение участия лиц из числа коренных малочисленных 
народов Севера, имеющих место жительства на территории муниципально-
го района, в мероприятиях в области культуры, национальных видов спорта 
межмуниципального, краевого, межрегионального и всероссийского уровня 
(в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках 
подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муни-
ципального района» муниципальной программы «Создание условий для 
сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера и защиты их исконной среды обитания»

516 10 06 62 1 00 75380  9 189,4 9 189,4 9 189,4

931
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

516 10 06 62 1 00 75380 100 5,0 5,0 5,0

932 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 516 10 06 62 1 00 75380 120    

933 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 10 06 62 1 00 75380 300 9 184,4 9 184,4 9 184,4

934 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 516 10 06 62 1 00 75380 320 9 184,4 9 184,4 9 184,4

935 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА АДМИНИСТРАЦИИ ЭВЕНКИЙ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 520    13 095,0 13 095,0 13 095,0

936 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 520 01 00   13 095,0 13 095,0 13 095,0

937 Другие общегосударственные вопросы 520 01 13   13 095,0 13 095,0 13 095,0

938 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 520 01 13 91 0 00 00000  13 095,0 13 095,0 13 095,0

939 Функционирование Управления муниципального заказа Администрации 
Эвенкийского муниципального района 520 01 13 91 4 00 00000  13 095,0 13 095,0 13 095,0

940

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местно-
го самоуправления по управлению муниципального заказа Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках не-
программных расходов исполнительных органов местного самоуправления

520 01 13 91 4 00 00210  13 095,0 13 095,0 13 095,0



38 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюд-
жетной классификации КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма на 

2023 год
Сумма  

на 2024 год
Сумма  

на 2025 год

941
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

520 01 13 91 4 00 00210 100 12 298,3 12 298,3 12 298,3

942 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 520 01 13 91 4 00 00210 120 12 298,3 12 298,3 12 298,3

943 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 520 01 13 91 4 00 00210 200 794,8 794,8 794,8

944 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 520 01 13 91 4 00 00210 240 794,8 794,8 794,8

945 Иные бюджетные ассигнования 520 01 13 91 4 00 00210 800 2,0 2,0 2,0

946 Уплата налогов, сборов и иных платежей 520 01 13 91 4 00 00210 850 2,0 2,0 2,0

947 Условно утвержденные расходы     0,0 110 000,0 210 000,0

Всего 8 638 441,1 8 428 630,7 8 395 600,6

Приложение 5
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»

 от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 5
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»
от 16.12.2022 № 5-2091-7

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Эвенкийского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Эвенкий-
ском муниципальном районе» на 2020-2025 годы 50 0 00 00000   697 407,9 667 711,8 667 711,8

2
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управле-
ния муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муници-
пальных образований Эвенкийского муниципального района»

50 1 00 00000   650 865,9 621 354,7 621 354,7

3

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

50 1 00 10100   183 596,4 158 739,6 158 739,6

4 Межбюджетные трансферты 50 1 00 10100 500  183 596,4 158 739,6 158 739,6

5 Дотации 50 1 00 10100 510  183 596,4 158 739,6 158 739,6

6 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 50 1 00 10100 510 14 00 183 596,4 158 739,6 158 739,6

7 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 50 1 00 10100 510 14 01 183 596,4 158 739,6 158 739,6

8

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов сельских поселений Эвенкийского муниципального района 
в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Эвенкийского муниципального района» муници-
пальной программы «Управление муниципальными финансами в Эвенкийском 
муниципальном районе»

50 1 00 10130   375 395,3 392 078,3 392 078,3

9 Межбюджетные трансферты 50 1 00 10130 500  375 395,3 392 078,3 392 078,3

10 Иные межбюджетные трансферты 50 1 00 10130 540  375 395,3 392 078,3 392 078,3

11 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 50 1 00 10130 540 14 00 375 395,3 392 078,3 392 078,3

12 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 50 1 00 10130 540 14 03 375 395,3 392 078,3 392 078,3

13

Прочие дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений, исходя из численности населения за счет средств 
субвенции краевого бюджета в рамках подпрограммы «Создание усло-
вий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образо-
ваний Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Эвенкийском муниципальном 
районе»

50 1 00 76010   91 874,3 70 536,8 70 536,8

14 Межбюджетные трансферты 50 1 00 76010 500  91 874,3 70 536,8 70 536,8

15 Дотации 50 1 00 76010 510  91 874,3 70 536,8 70 536,8

16 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 50 1 00 76010 510 14 00 91 874,3 70 536,8 70 536,8

17 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 50 1 00 76010 510 14 01 91 874,3 70 536,8 70 536,8

18 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» 50 3 00 00000   46 542,0 46 357,1 46 357,1

19

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Эвенкийском муници-
пальном районе»

50 3 00 00210   37 734,2 37 549,3 37 549,3

20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

50 3 00 00210 100  36 401,0 36 360,4 36 360,4

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 3 00 00210 120  36 401,0 36 360,4 36 360,4

22 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 3 00 00210 120 01 00 36 401,0 36 360,4 36 360,4

23 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 50 3 00 00210 120 01 06 36 401,0 36 360,4 36 360,4

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 50 3 00 00210 200  1 333,2 1 188,9 1 188,9

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 50 3 00 00210 240  1 333,2 1 188,9 1 188,9

26 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 3 00 00210 240 01 00 1 333,2 1 188,9 1 188,9

27 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 50 3 00 00210 240 01 06 1 333,2 1 188,9 1 188,9

28

Осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполне-
нию бюджетов поселений и контролю за их исполнением в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

50 3 00 10920   8 411,6 8 411,6 8 411,6

29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

50 3 00 10920 100  8 305,2 8 305,2 8 305,2



39 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

30 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 3 00 10920 120  8 305,2 8 305,2 8 305,2

31 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 3 00 10920 120 01 00 8 305,2 8 305,2 8 305,2

32 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 50 3 00 10920 120 01 06 8 305,2 8 305,2 8 305,2

33 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 50 3 00 10920 200  106,4 106,4 106,4

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 50 3 00 10920 240  106,4 106,4 106,4

35 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 3 00 10920 240 01 00 106,4 106,4 106,4

36 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 50 3 00 10920 240 01 06 106,4 106,4 106,4

37

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим 
соответствующие должности в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Эвенкийском муниципальном райо-
не»

50 3 00 89000   396,2 396,2 396,2

38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

50 3 00 89000 100  396,2 396,2 396,2

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 3 00 89000 120  396,2 396,2 396,2

40 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 3 00 89000 120 01 00 396,2 396,2 396,2

41 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 50 3 00 89000 120 01 06 396,2 396,2 396,2

42 Муниципальная программа «Развитие образования Эвенкийского муниципально-
го района» на 2021-2025 годы 51 0 00 00000   2 326 786,1 2 106 635,6 1 973 208,1

43 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» 51 1 00 00000   2 268 257,7 2 049 566,8 1 916 139,3

44

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

51 1 00 00200   1 138 926,1 1 009 900,1 903 837,4

45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00200 100  226 246,6 222 924,2 222 924,2

46 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 1 00 00200 110  226 246,6 222 924,2 222 924,2

47 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 00200 110 07 00 226 246,6 222 924,2 222 924,2

48 Дошкольное образование 51 1 00 00200 110 07 01 20 147,0 19 394,1 19 394,1

49 Общее образование 51 1 00 00200 110 07 02 181 593,5 179 349,0 179 349,0

50 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 51 1 00 00200 110 07 05 24 506,1 24 181,1 24 181,1

51 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 00200 200  374 746,1 272 629,7 172 629,8

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 00200 240  374 746,1 272 629,7 172 629,8

53 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 00200 240 07 00 374 746,1 272 629,7 172 629,8

54 Дошкольное образование 51 1 00 00200 240 07 01 41 406,2 41 406,2 41 406,2

55 Общее образование 51 1 00 00200 240 07 02 317 427,7 215 311,3 115 311,4

56 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 51 1 00 00200 240 07 05 15 912,2 15 912,2 15 912,2

57 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 00200 300  543,8 330,0 330,0

58 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 00200 320  213,8 0,0 0,0

59 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 00200 320 07 00 213,8 0,0 0,0

60 Общее образование 51 1 00 00200 320 07 02 213,8 0,0 0,0

61 Премии и гранты 51 1 00 00200 350  330,0 330,0 330,0

62 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 00200 350 07 00 330,0 330,0 330,0

63 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 51 1 00 00200 350 07 05 330,0 330,0 330,0

64 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 00200 600  536 198,5 512 757,4 506 694,6

65 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 00200 610  536 198,5 512 757,4 506 694,6

66 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 00200 610 07 00 536 198,5 512 757,4 506 694,6

67 Дошкольное образование 51 1 00 00200 610 07 01 288 037,2 283 937,7 283 937,7

68 Общее образование 51 1 00 00200 610 07 02 213 500,6 197 004,9 197 004,9

69 Дополнительное образование детей 51 1 00 00200 610 07 03 34 660,6 31 814,8 25 752,0

70 Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00200 800  1 191,1 1 258,9 1 258,9

71 Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 00200 850  1 191,1 1 258,9 1 258,9

72 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 00200 850 07 00 1 191,1 1 258,9 1 258,9

73 Дошкольное образование 51 1 00 00200 850 07 01 86,0 86,0 86,0

74 Общее образование 51 1 00 00200 850 07 02 1 069,1 1 136,9 1 136,9

75 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 51 1 00 00200 850 07 05 36,0 36,0 36,0

76

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоров-
ления детей, обучающихся с 5 по 8 класс, проживающих на территории муни-
ципального района, не отнесенной к территории Арктической зоны Российской 
Федерации (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

51 1 00 05330   6 635,1 6 635,1 6 635,1

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 05330 200  5 183,1 5 183,1 5 183,1

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 05330 240  5 183,1 5 183,1 5 183,1

79 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 05330 240 07 00 5 183,1 5 183,1 5 183,1

80 Другие вопросы в области образования 51 1 00 05330 240 07 09 5 183,1 5 183,1 5 183,1

81 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 05330 300  1 452,0 1 452,0 1 452,0

82 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 05330 320 07 00 1 452,0 1 452,0 1 452,0

83 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 05330 320 07 09 1 452,0 1 452,0 1 452,0

84 Другие вопросы в области образования 51 1 00 05330 320  1 452,0 1 452,0 1 452,0

85

Осуществление полномочий по оказанию социальной поддержки педагогическим 
работникам (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

51 1 00 06190   4 710,1 4 710,1 4 710,1

86 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 06190 300  4 710,1 4 710,1 4 710,1

87 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 1 00 06190 310  4 710,1 4 710,1 4 710,1

88 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 06190 310 10 00 4 710,1 4 710,1 4 710,1

89 Социальное обеспечение населения 51 1 00 06190 310 10 03 4 710,1 4 710,1 4 710,1



40 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

90

Ежемесячная компенсация одному из родителей (законных представителей – 
опекуну, приемному родителю), проживающему в поселках Чемдальск, Мирюга, 
Бурный, Кузьмовка, Оскоба и воспитывающему ребенка в возрасте от 3 до 7 лет, 
не посещающего муниципальные дошкольные образовательные организации в 
этих населенных пунктах (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года 
№ 7-2666) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования»

51 1 00 06200   1 023,1 969,3 969,3

91 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 06200 300  1 023,1 969,3 969,3

92 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 1 00 06200 310  1 023,1 969,3 969,3

93 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 06200 310 10 00 1 023,1 969,3 969,3

94 Социальное обеспечение населения 51 1 00 06200 310 10 03 1 023,1 969,3 969,3

95

Осуществление полномочий по обеспечению обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за исключением обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием (в соответствии с 
Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Разви-
тие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 06210   46 088,0 46 088,0 46 088,0

96 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 06210 200  21 692,4 23 097,7 23 097,7

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 06210 240  21 692,4 23 097,7 23 097,7

98 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 06210 240 07 00 21 692,4 23 097,7 23 097,7

99 Общее образование 51 1 00 06210 240 07 02 21 692,4 23 097,7 23 097,7

100 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 06210 600  24 395,6 22 990,3 22 990,3

101 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 06210 610  24 395,6 22 990,3 22 990,3

102 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 06210 610 07 00 24 395,6 22 990,3 22 990,3

103 Общее образование 51 1 00 06210 610 07 02 24 395,6 22 990,3 22 990,3

104

Осуществление полномочий по обеспечению обучающихся, проживающих в 
интернатах муниципальных образовательных организаций, расположенных в му-
ниципальном районе, за исключением обучающихся с ограниченными возможно-
стями здоровья, одеждой, обувью и мягким инвентарем (в соответствии с Зако-
ном края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 06220   4 399,6 4 366,8 4 366,8

105 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 06220 200  2 790,8 2 758,0 2 758,0

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 06220 240  2 790,8 2 758,0 2 758,0

107 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 06220 240 07 00 2 790,8 2 758,0 2 758,0

108 Общее образование 51 1 00 06220 240 07 02 2 790,8 2 758,0 2 758,0

109 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 06220 600  1 608,8 1 608,8 1 608,8

110 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 06220 610  1 608,8 1 608,8 1 608,8

111 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 06220 610 07 00 1 608,8 1 608,8 1 608,8

112 Общее образование 51 1 00 06220 610 07 02 1 608,8 1 608,8 1 608,8

113

Содействие выявлению и поддержке одаренных детей в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

51 1 00 07010   966,9 966,9 966,9

114
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 07010 100  118,0 118,0 118,0

115 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 1 00 07010 120  118,0 118,0 118,0

116 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07010 120 07 00 118,0 118,0 118,0

117 Общее образование 51 1 00 07010 120 07 02 118,0 118,0 118,0

118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 07010 200  520,1 520,1 520,1

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 07010 240  520,1 520,1 520,1

120 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07010 240 07 00 520,1 520,1 520,1

121 Общее образование 51 1 00 07010 240 07 02 520,1 520,1 520,1

122 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 07010 600  328,8 328,8 328,8

123 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 07010 610  328,8 328,8 328,8

124 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07010 610 07 00 328,8 328,8 328,8

125 Общее образование 51 1 00 07010 610 07 02 328,8 328,8 328,8

126

Содействие преодолению неблагополучия несовершеннолетних в рамках под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района»

51 1 00 07020   197,2 197,2 197,2

127 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 07020 200  197,2 197,2 197,2

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 07020 240  197,2 197,2 197,2

129 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07020 240 07 00 197,2 197,2 197,2

130 Общее образование 51 1 00 07020 240 07 02 197,2 197,2 197,2

131
Организация отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 07030   2 018,2 2 018,2 2 018,2

132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 07030 200  1 474,2 1 474,2 1 474,2

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 07030 240  1 474,2 1 474,2 1 474,2

134 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07030 240 07 00 1 474,2 1 474,2 1 474,2

135 Другие вопросы в области образования 51 1 00 07030 240 07 09 1 474,2 1 474,2 1 474,2

136 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 07030 300  544,0 544,0 544,0

137 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 07030 320  544,0 544,0 544,0

138 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07030 320 07 00 544,0 544,0 544,0

139 Другие вопросы в области образования 51 1 00 07030 320 07 09 544,0 544,0 544,0

140

Проведение с детьми массовых мероприятий, направленных на формирование 
навыков безопасного поведения на дорогах в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 07040   190,0 190,0 190,0

141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 07040 200  190,0 190,0 190,0



41 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 07040 240  190,0 190,0 190,0

143 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 51 1 00 07040 240 03 00 190,0 190,0 190,0

144 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 51 1 00 07040 240 03 14 190,0 190,0 190,0

145
Строительство, реконструкция и ремонт в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 07160   85 931,1 0,0 0,0

146 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 07160 200  54 443,1 0,0 0,0

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 07160 240  54 443,1 0,0 0,0

148 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07160 240 07 00 54 443,1 0,0 0,0

149 Дошкольное образование 51 1 00 07160 240 07 01 4 200,0 0,0 0,0

150 Общее образование 51 1 00 07160 240 07 02 50 243,1 0,0 0,0

151 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 51 1 00 07160 400  31 488,0 0,0 0,0

152 Бюджетные инвестиции 51 1 00 07160 410  31 488,0 0,0 0,0

153 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 07160 410 07 00 31 488,0 0,0 0,0

154 Дошкольное образование 51 1 00 07160 410 07 01 31 488,0 0,0 0,0

155

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района» на 
2020-2023 годы

51 1 00 16600   8 285,0 10 525,1 16 588,0

156 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 16600 600  8 134,2 10 333,4 16 285,9

157 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 16600 610  7 832,4 9 950,1 15 681,7

158 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 16600 610 07 00 7 832,4 9 950,1 15 681,7

159 Дополнительное образование детей 51 1 00 16600 610 07 03 7 832,4 9 950,1 15 681,7

160 Субсидии автономным учреждениям 51 1 00 16600 620  150,9 191,7 302,1

161 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 16600 620 07 00 150,9 191,7 302,1

162 Дополнительное образование детей 51 1 00 16600 620 07 03 150,9 191,7 302,1

163
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

51 1 00 16600 630  150,9 191,7 302,1

164 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 16600 630 07 00 150,9 191,7 302,1

165 Дополнительное образование детей 51 1 00 16600 630 07 03 150,9 191,7 302,1

166 Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 16600 800  150,9 191,7 302,1

167
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

51 1 00 16600 810  150,9 191,7 302,1

168 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 16600 810 07 00 150,9 191,7 302,1

169 Дополнительное образование детей 51 1 00 16600 810 07 03 150,9 191,7 302,1

170

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных образовательных организа-
ций, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, в рамках подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 53030   30 630,8 30 630,8 0,0

171
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 53030 100  13 338,0 13 338,0 0,0

172 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 1 00 53030 110  13 338,0 13 338,0 0,0

173 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 53030 110 07 00 13 338,0 13 338,0 0,0

174 Общее образование 51 1 00 53030 110 07 02 13 338,0 13 338,0 0,0

175 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 53030 600  17 292,8 17 292,8 0,0

176 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 53030 610  17 292,8 17 292,8 0,0

177 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 53030 610 07 00 17 292,8 17 292,8 0,0

178 Общее образование 51 1 00 53030 610 07 02 17 292,8 17 292,8 0,0

179

Субсидия регионального бюджета на софинансирование организации и обес-
печения обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим 
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования»

51 1 00 L3040   13 888,5 13 974,8 13 888,5

180 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 L3040 200  5 741,7 5 828,0 5 741,7

181 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 L3040 240  5 741,7 5 828,0 5 741,7

182 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 L3040 240 07 00 5 741,7 5 828,0 5 741,7

183 Общее образование 51 1 00 L3040 240 07 02 5 741,7 5 828,0 5 741,7

184 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 L3040 600  8 146,7 8 146,7 8 146,7

185 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 L3040 610  8 146,7 8 146,7 8 146,7

186 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 L3040 610 07 00 8 146,7 8 146,7 8 146,7

187 Общее образование 51 1 00 L3040 610 07 02 8 146,7 8 146,7 8 146,7

188

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на 
территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на террито-
рии края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образователь-
ных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными образовательными стандарта-
ми, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкий-
ского муниципального района»

51 1 00 74080   122 107,3 120 064,2 120 064,2

189
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 74080 100  35 100,1 30 813,9 30 813,9

190 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 1 00 74080 110  35 100,1 30 813,9 30 813,9

191 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 74080 110 07 00 35 100,1 30 813,9 30 813,9



42 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

192 Дошкольное образование 51 1 00 74080 110 07 01 35 100,1 30 813,9 30 813,9

193 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 74080 200  2 053,0 2 028,9 2 028,9

194 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 74080 240  2 053,0 2 028,9 2 028,9

195 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 74080 240 07 00 2 053,0 2 028,9 2 028,9

196 Дошкольное образование 51 1 00 74080 240 07 01 2 053,0 2 028,9 2 028,9

197 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 74080 600  84 954,2 87 221,4 87 221,4

198 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 74080 610  84 954,2 87 221,4 87 221,4

199 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 74080 610 07 00 84 954,2 87 221,4 87 221,4

200 Дошкольное образование 51 1 00 74080 610 07 01 84 954,2 87 221,4 87 221,4

201

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общео-
бразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государст-
венными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 74090   122 474,7 121 983,7 121 983,7

202
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 74090 100  60 093,7 64 595,3 64 595,3

203 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 1 00 74090 110  60 093,7 64 595,3 64 595,3

204 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 74090 110 07 00 60 093,7 64 595,3 64 595,3

205 Общее образование 51 1 00 74090 110 07 02 60 093,7 64 595,3 64 595,3

206 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 74090 200  6 058,4 0,0 0,0

207 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 74090 240  6 058,4 0,0 0,0

208 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 74090 240 07 00 6 058,4 0,0 0,0

209 Общее образование 51 1 00 74090 240 07 02 6 058,4 0,0 0,0

210 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 74090 600  56 322,6 57 388,4 57 388,4

211 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 74090 610  56 322,6 57 388,4 57 388,4

212 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 74090 610 07 00 56 322,6 57 388,4 57 388,4

213 Общее образование 51 1 00 74090 610 07 02 56 322,6 57 388,4 57 388,4

214

Осуществление полномочий по предоставлению компенсации родителям (за-
конным представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования (в соответ-
ствии с Законом края от 29 марта 2007 года № 22-6015), в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

51 1 00 75560   2 156,8 2 156,8 2 156,8

215 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 75560 300  2 156,8 2 156,8 2 156,8

216 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 1 00 75560 310  2 156,8 2 156,8 2 156,8

217 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 75560 310 10 00 2 156,8 2 156,8 2 156,8

218 Охрана семьи и детства 51 1 00 75560 310 10 04 2 156,8 2 156,8 2 156,8

219

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общео-
бразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного пер-
сонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих 
в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального 
района»

51 1 00 75640   446 557,6 442 143,3 442 143,3

220
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 75640 100  211 137,2 219 165,1 219 165,1

221 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 1 00 75640 110  211 137,2 219 165,1 219 165,1

222 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75640 110 07 00 211 137,2 219 165,1 219 165,1

223 Общее образование 51 1 00 75640 110 07 02 196 529,5 202 509,6 202 509,6

224 Дополнительное образование детей 51 1 00 75640 110 07 03 14 607,7 16 655,5 16 655,5

225 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 75640 200  5 407,1 5 609,0 5 609,0

226 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 75640 240  5 407,1 5 609,0 5 609,0

227 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75640 240 07 00 5 407,1 5 609,0 5 609,0

228 Общее образование 51 1 00 75640 240 07 02 5 407,1 5 609,0 5 609,0

229 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 75640 600  230 013,3 217 369,3 217 369,3

230 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 75640 610  230 013,3 217 369,3 217 369,3

231 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75640 610 07 00 230 013,3 217 369,3 217 369,3

232 Общее образование 51 1 00 75640 610 07 02 202 117,3 191 964,0 191 964,0

233 Дополнительное образование детей 51 1 00 75640 610 07 03 27 896,0 25 405,3 25 405,3

234

Осуществление отдельных полномочий по обеспечению организации отдыха де-
тей и их оздоровления в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 76490   12 330,3 12 263,5 12 263,5

235 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 76490 200  12 330,3 12 263,5 12 263,5

236 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 76490 240  12 330,3 12 263,5 12 263,5

237 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 76490 240 07 00 12 330,3 12 263,5 12 263,5

238 Другие вопросы в области образования 51 1 00 76490 240 07 09 12 330,3 12 263,5 12 263,5



43 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

239

Исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода 
за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образователь-
ную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы 
(в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4379) в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» государственной программы Красноярского края «Развитие образова-
ния»

51 1 00 75540   950,4 950,4 950,4

240 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 1 00 75540 300  950,4 950,4 950,4

241 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 75540 320  950,4 950,4 950,4

242 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 75540 320 10 00 950,4 950,4 950,4

243 Социальное обеспечение населения 51 1 00 75540 320 10 03 950,4 950,4 950,4

244

Субсидия регионального бюджета на приведение зданий и сооружений общео-
бразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного обра-
зования детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

51 1 00 75630   4 140,0 3 310,0 3 310,0

245 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 75630 200  4 140,0 3 310,0 3 310,0

246 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 75630 240  4 140,0 3 310,0 3 310,0

247 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75630 240 07 00 4 140,0 3 310,0 3 310,0

248 Общее образование 51 1 00 75630 240 07 02 4 140,0 3 310,0 3 310,0

249

Осуществление полномочий на обеспечение бесплатным питанием обучающихся 
в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 
(в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377) в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муници-
пального района»

51 1 00 75660   5 824,2 5 760,9 5 760,9

250 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 75660 200  2 229,5 2 208,5 2 208,5

251 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 75660 240  2 229,5 2 208,5 2 208,5

252 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 75660 320 10 00 2 229,5 2 208,5 2 208,5

253 Социальное обеспечение населения 51 1 00 75660 320 10 03 2 229,5 2 208,5 2 208,5

254 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 75660 300  125,3 125,3 125,3

255 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 75660 320  125,3 125,3 125,3

256 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 75660 320 10 00 125,3 125,3 125,3

257 Социальное обеспечение населения 51 1 00 75660 320 10 03 125,3 125,3 125,3

258 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 75660 600  3 469,4 3 427,1 3 427,1

259 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 75660 610  3 469,4 3 427,1 3 427,1

260 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 1 00 75660 610 10 00 3 469,4 3 427,1 3 427,1

261 Социальное обеспечение населения 51 1 00 75660 610 10 03 3 469,4 3 427,1 3 427,1

262

Осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на 
территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйствен-
ного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников обра-
зовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол-
нительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образова-
ния Эвенкийского муниципального района»

51 1 00 75880   199 385,4 196 418,3 196 418,3

263
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 75880 100  42 573,0 41 723,0 41 723,0

264 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 1 00 75880 110  42 573,0 41 723,0 41 723,0

265 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75880 110 07 00 42 573,0 41 723,0 41 723,0

266 Дошкольное образование 51 1 00 75880 110 07 01 42 573,0 41 723,0 41 723,0

267 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 75880 200  277,6 277,6 277,6

268 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 75880 240  277,6 277,6 277,6

269 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75880 240 07 00 277,6 277,6 277,6

270 Дошкольное образование 51 1 00 75880 240 07 01 277,6 277,6 277,6

271 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 75880 300  651,7 0,0 0,0

272 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 75880 320  651,7 0,0 0,0

273 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75880 320 07 00 651,7 0,0 0,0

274 Дошкольное образование 51 1 00 75880 320 07 01 651,7 0,0 0,0

275 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 75880 600  155 883,0 154 417,7 154 417,7

276 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 75880 610  155 883,0 154 417,7 154 417,7

277 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75880 610 07 00 155 883,0 154 417,7 154 417,7

278 Дошкольное образование 51 1 00 75880 610 07 01 155 883,0 154 417,7 154 417,7

279

Осуществление полномочий по обеспечению питанием, одеждой, обувью, мягким 
и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в интернатах муниципальных образовательных организаций (в со-
ответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-2951), в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

51 1 00 75920   901,6 901,6 901,6

280 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 75920 200  772,6 772,6 772,6

281 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 75920 240  772,6 772,6 772,6

282 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75920 240 07 00 772,6 772,6 772,6

283 Общее образование 51 1 00 75920 240 07 02 772,6 772,6 772,6

284 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 00 75920 600  129,0 129,0 129,0



44 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

285 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 00 75920 610  129,0 129,0 129,0

286 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 75920 610 07 00 129,0 129,0 129,0

287 Общее образование 51 1 00 75920 610 07 02 129,0 129,0 129,0

288

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздо-
ровления детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации (в 
соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 года № 5-1533) в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципально-
го района»

51 1 00 L7800   6 988,7 6 988,7 6 988,7

289 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 1 00 L7800 200  4 084,7 4 084,7 1 680,0

290 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 1 00 L7800 240  4 084,7 4 084,7 1 680,0

291 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 L7800 240 07 00 4 084,7 4 084,7 1 680,0

292 Другие вопросы в области образования 51 1 00 L7800 240 07 09 4 084,7 4 084,7 1 680,0

293 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 L7800 300  2 904,0 2 904,0 5 308,7

294 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 51 1 00 L7800 320  2 904,0 2 904,0 5 308,7

295 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 00 L7800 320 07 00 2 904,0 2 904,0 5 308,7

296 Другие вопросы в области образования 51 1 00 L7800 320 07 09 2 904,0 2 904,0 5 308,7

297

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, в рамках подпрограммы «Разви-
тие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 1 E1 51720   0,0 2 710,5 0,0

298 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 E1 51720 600  0,0 2 710,5 0,0

299 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 E1 51720 610  0,0 2 710,5 0,0

300 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 E1 51720 610 07 00 0,0 2 710,5 0,0

301 Общее образование 51 1 E1 51720 610 07 02 0,0 2 710,5 0,0

302

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных ор-
ганизациях, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

   551,1 2 742,5 2 742,5

303 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 51 1 EВ 51790 600  551,1 2 742,5 2 742,5

304 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 EВ 51790 610  551,1 2 742,5 2 742,5

305 ОБРАЗОВАНИЕ 51 1 EВ 51790 610 07 00 551,1 2 742,5 2 742,5

306 Общее образование 51 1 EВ 51790 610 07 02 551,1 2 742,5 2 742,5

307 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» 51 2 00 00000   40 750,8 40 723,7 40 723,7

308

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных ор-
ганов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной програм-
мы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 2 00 00210   36 148,0 36 120,9 36 120,9

309
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 2 00 00210 100  33 678,1 33 651,1 33 651,1

310 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 2 00 00210 120  33 678,1 33 651,1 33 651,1

311 ОБРАЗОВАНИЕ 51 2 00 00210 120 07 00 33 678,1 33 651,1 33 651,1

312 Другие вопросы в области образования 51 2 00 00210 120 07 09 33 678,1 33 651,1 33 651,1

313 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 2 00 00210 200  2 469,9 2 469,9 2 469,9

314 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 2 00 00210 240  2 469,9 2 469,9 2 469,9

315 ОБРАЗОВАНИЕ 51 2 00 00210 240 07 00 2 469,9 2 469,9 2 469,9

316 Другие вопросы в области образования 51 2 00 00210 240 07 09 2 469,9 2 469,9 2 469,9

317

Содействие усилению воспитательной функции образования, направленной 
на формирование гражданственности, патриотизма, нравственности в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

51 2 00 07200   4 131,0 4 131,0 4 131,0

318 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 2 00 07200 200  4 131,0 4 131,0 4 131,0

319 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 2 00 07200 240  4 131,0 4 131,0 4 131,0

320 ОБРАЗОВАНИЕ 51 2 00 07200 240 07 00 4 131,0 4 131,0 4 131,0

321 Другие вопросы в области образования 51 2 00 07200 240 07 09 4 131,0 4 131,0 4 131,0

322

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим 
соответствующие должности в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 2 00 89000   471,8 471,8 471,8

323
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 2 00 89000 100  471,8 471,8 471,8

324 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 2 00 89000 120  471,8 471,8 471,8

325 ОБРАЗОВАНИЕ 51 2 00 89000 120 07 00 471,8 471,8 471,8

326 Другие вопросы в области образования 51 2 00 89000 120 07 09 471,8 471,8 471,8

327 Подпрограмма «Поддержка детей-сирот» 51 3 00 00000   17 777,6 16 345,1 16 345,1

328

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом края от 20 де-
кабря 2007 года № 4-1089) в рамках подпрограммы «Государственная поддержка 
детей-сирот» муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского 
муниципального района»

51 3 00 75520   6 322,7 6 322,7 6 322,7

329
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 3 00 75520 100  5 208,4 5 208,4 5 208,4

330 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 3 00 75520 120  5 208,4 5 208,4 5 208,4

331 ОБРАЗОВАНИЕ 51 3 00 75520 120 07 00 5 208,4 5 208,4 5 208,4



45 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

332 Другие вопросы в области образования 51 3 00 75520 120 07 09 5 208,4 5 208,4 5 208,4

333 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 3 00 75520 200  1 114,3 1 114,3 1 114,3

334 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 3 00 75520 240  1 114,3 1 114,3 1 114,3

335 ОБРАЗОВАНИЕ 51 3 00 75520 240 07 00 1 114,3 1 114,3 1 114,3

336 Другие вопросы в области образования 51 3 00 75520 240 07 09 1 114,3 1 114,3 1 114,3

337

Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет 
(в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках под-
программы «Государственная поддержка детей-сирот» муниципальной програм-
мы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»

51 3 00 75870   8 723,6 10 022,4 10 022,4

338
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

51 3 00 75870 100  516,9 452,3 452,3

339 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 3 00 75870 120  516,9 452,3 452,3

340 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 3 00 75870 120 10 00 516,9 452,3 452,3

341 Другие вопросы в области социальной политики 51 3 00 75870 120 10 06 516,9 452,3 452,3

342 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 51 3 00 75870 200  12,6 10,4 10,4

343 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 51 3 00 75870 240  12,6 10,4 10,4

344 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 3 00 75870 240 10 00 12,6 10,4 10,4

345 Другие вопросы в области социальной политики 51 3 00 75870 240 10 06 12,6 10,4 10,4

346 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 51 3 00 75870 400  8 194,1 9 559,7 9 559,7

347 Бюджетные инвестиции 51 3 00 75870 410  8 194,1 9 559,7 9 559,7

348 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 3 00 75870 410 10 00 8 194,1 9 559,7 9 559,7

349 Охрана семьи и детства 51 3 00 75870 410 10 04 8 194,1 9 559,7 9 559,7

350

Осуществление полномочий на предоставление жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений (в соответствии с Законом 
края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках подпрограммы «Государствен-
ная поддержка детей-сирот» муниципальной программы «Развитие образования 
Эвенкийского муниципального района»

51 3 00 R0820   2 731,3 0,0 0,0

351 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 51 3 00 R0820 400  2 731,3 0,0 0,0

352 Бюджетные инвестиции 51 3 00 R0820 410  2 731,3 0,0 0,0

353 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 51 3 00 R0820 410 10 00 2 731,3 0,0 0,0

354 Охрана семьи и детства 51 3 00 R0820 410 10 04 2 731,3 0,0 0,0

355 Муниципальная программа «Культура Эвенкии» на 2020-2025 годы 53 0 00 00000   637 867,9 612 751,9 612 752,2

356 Подпрограмма «Сохранение культурного наследия» 53 1 00 00000   149 855,4 145 736,6 145 736,9

357
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной про-
граммы «Культура Эвенкии»

53 1 00 00200   149 006,6 144 987,7 144 987,7

358 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 1 00 00200 600  149 006,6 144 987,7 144 987,7

359 Субсидии бюджетным учреждениям 53 1 00 00200 610  149 006,6 144 987,7 144 987,7

360 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 1 00 00200 610 08 00 149 006,6 144 987,7 144 987,7

361 Культура 53 1 00 00200 610 08 01 149 006,6 144 987,7 144 987,7

362
Субсидия регионального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Со-
хранение культурного наследия» муниципальной программы «Культура Эвенкии»

53 1 00 74880   351,7 351,7 351,7

363 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 1 00 74880 600  351,7 351,7 351,7

364 Субсидии бюджетным учреждениям 53 1 00 74880 610  351,7 351,7 351,7

365 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 1 00 74880 610 08 00 351,7 351,7 351,7

366 Культура 53 1 00 74880 610 08 01 351,7 351,7 351,7

367

Софинансирование субсидии регионального бюджета на комплектование книж-
ных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы 
«Культура Эвенкии»

53 1 00 S4880   87,9 87,9 87,9

368 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 1 00 S4880 600  87,9 87,9 87,9

369 Субсидии бюджетным учреждениям 53 1 00 S4880 610  87,9 87,9 87,9

370 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 1 00 S4880 610 08 00 87,9 87,9 87,9

371 Культура 53 1 00 S4880 610 08 01 87,9 87,9 87,9

372
Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация би-
блиотек в части комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы «Со-
хранение культурного наследия» муниципальной программы «Культура Эвенкии»

53 1 00 L5191   309,2 309,2 309,5

373 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 1 00 L5191 600  309,2 309,2 309,5

374 Субсидии бюджетным учреждениям 53 1 00 L5191 610  309,2 309,2 309,5

375 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 1 00 L5191 610 08 00 309,2 309,2 309,5

376 Культура 53 1 00 L5191 610 08 01 309,2 309,2 309,5

377

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры в рамках 
подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы 
«Культура Эвенкии»

53 1 A2 55196   100,0 0,0 0,0

378 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 1 A2 55196 600  100,0 0,0 0,0

379 Субсидии бюджетным учреждениям 53 1 A2 55196 610  100,0 0,0 0,0

380 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 1 A2 55196 610 08 00 100,0 0,0 0,0

381 Культура 53 1 A2 55196 610 08 01 100,0 0,0 0,0

382 Подпрограмма «Развитие архивного дела в Эвенкийском муниципальном райо-
не» 53 2 00 00000   23 814,4 23 706,6 23 706,6

383
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие архивного дела в Эвенкийском муниципальном 
районе» муниципальной программы «Культура Эвенкии»

53 2 00 00200   23 614,1 23 506,3 23 506,3

384
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

53 2 00 00200 100  17 724,3 17 616,5 17 616,5

385 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 2 00 00200 110  17 724,3 17 616,5 17 616,5



46 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

386 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 53 2 00 00200 110 01 00 17 724,3 17 616,5 17 616,5

387 Другие общегосударственные вопросы 53 2 00 00200 110 01 13 17 724,3 17 616,5 17 616,5

388 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 53 2 00 00200 200  5 874,5 5 874,5 5 874,5

389 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 53 2 00 00200 240  5 874,5 5 874,5 5 874,5

390 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 53 2 00 00200 240 01 00 5 874,5 5 874,5 5 874,5

391 Другие общегосударственные вопросы 53 2 00 00200 240 01 13 5 874,5 5 874,5 5 874,5

392 Иные бюджетные ассигнования 53 2 00 00200 800  15,3 15,3 15,3

393 Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 2 00 00200 850  15,3 15,3 15,3

394 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 53 2 00 00200 850 01 00 15,3 15,3 15,3

395 Другие общегосударственные вопросы 53 2 00 00200 850 01 13 15,3 15,3 15,3

396

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, пере-
данных органам местного самоуправления Красноярского края (в соответствии 
с Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5564) в рамках подпрограммы 
«Развитие архивного дела в Эвенкийском муниципальном районе» муниципаль-
ной программы «Культура Эвенкии»

53 2 00 75190   200,3 200,3 200,3

397

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

53 2 00 75190 100  176,5 176,5 176,5

398 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 2 00 75190 110  176,5 176,5 176,5

399 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 53 2 00 75190 110 01 00 176,5 176,5 176,5

400 Другие общегосударственные вопросы 53 2 00 75190 110 01 13 176,5 176,5 176,5

401 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 53 2 00 75190 200  23,8 23,8 23,8

402 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 53 2 00 75190 240  23,8 23,8 23,8

403 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 53 2 00 75190 240 01 00 23,8 23,8 23,8

404 Другие общегосударственные вопросы 53 2 00 75190 240 01 13 23,8 23,8 23,8

405 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 53 3 00 00000   313 869,7 308 461,4 308 461,4

406
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муници-
пальной программы «Культура Эвенкии»

53 3 00 00200   313 869,7 308 461,4 308 461,4

407 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 3 00 00200 600  313 869,7 308 461,4 308 461,4

408 Субсидии бюджетным учреждениям 53 3 00 00200 610  313 869,7 308 461,4 308 461,4

409 ОБРАЗОВАНИЕ 53 3 00 00200 610 07 00 91 899,7 91 107,5 91 107,5

410 Дополнительное образование детей 53 3 00 00200 610 07 03 91 899,7 91 107,5 91 107,5

411 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 3 00 00200 610 08 00 221 970,0 217 353,9 217 353,9

412 Культура 53 3 00 00200 610 08 01 221 970,0 217 353,9 217 353,9

413 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» 53 4 00 00000   150 328,4 134 847,4 134 847,4

414

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Культура 
Эвенкии»

53 4 00 00200   107 113,4 101 511,9 101 511,9

415
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

53 4 00 00200 100  98 158,3 93 826,6 93 826,6

416 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 4 00 00200 110  98 158,3 93 826,6 93 826,6

417 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 00200 110 08 00 98 158,3 93 826,6 93 826,6

418 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 53 4 00 00200 110 08 04 98 158,3 93 826,6 93 826,6

419 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 53 4 00 00200 200  8 953,1 7 683,3 7 683,3

420 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 53 4 00 00200 240  8 953,1 7 683,3 7 683,3

421 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 00200 240 08 00 8 953,1 7 683,3 7 683,3

422 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 53 4 00 00200 240 08 04 8 953,1 7 683,3 7 683,3

423 Иные бюджетные ассигнования 53 4 00 00200 800  2,0 2,0 2,0

424 Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 4 00 00200 850  2,0 2,0 2,0

425 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 00200 850 08 00 2,0 2,0 2,0

426 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 53 4 00 00200 850 08 04 2,0 2,0 2,0

427

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных ор-
ганов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной програм-
мы «Культура Эвенкии»

53 4 00 00210   14 983,2 15 163,0 15 163,0

428
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

53 4 00 00210 100  14 309,4 14 489,2 14 489,2

429 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 53 4 00 00210 120  14 309,4 14 489,2 14 489,2

430 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 00210 120 08 00 14 309,4 14 489,2 14 489,2

431 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 53 4 00 00210 120 08 04 14 309,4 14 489,2 14 489,2

432 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 53 4 00 00210 200  673,8 673,8 673,8

433 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 53 4 00 00210 240  673,8 673,8 673,8

434 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 00210 240 08 00 673,8 673,8 673,8

435 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 53 4 00 00210 240 08 04 673,8 673,8 673,8

436

Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня культурной дея-
тельности учреждений района, предоставляемых ими услуг, поддержку инициатив 
участников культурного процесса в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы «Культура Эвенкии»

53 4 00 16410   16 231,7 18 172,4 18 172,4

437 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 4 00 16410 300  75,0 75,0 75,0

438 Премии и гранты 53 4 00 16410 350  75,0 75,0 75,0

439 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 16410 350 08 00 75,0 75,0 75,0

440 Культура 53 4 00 16410 350 08 01 75,0 75,0 75,0

441 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 53 4 00 16410 600  16 156,7 18 097,4 18 097,4

442 Субсидии бюджетным учреждениям 53 4 00 16410 610  16 156,7 18 097,4 18 097,4



47 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

443 ОБРАЗОВАНИЕ 53 4 00 16410 610 07 00 1 452,5 952,5 952,5

444 Дополнительное образование детей 53 4 00 16410 610 07 03 1 452,5 952,5 952,5

445 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 16410 610 08 00 14 704,2 17 144,9 17 144,9

446 Культура 53 4 00 16410 610 08 01 14 704,2 17 144,9 17 144,9

447

Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры в сельской местности в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы «Культура Эвенкии»

53 4 00 16430   12 000,0 0,0 0,0

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 53 4 00 16430 200  12 000,0 0,0 0,0

449 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 53 4 00 16430 240  12 000,0 0,0 0,0

450 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 4 00 16430 240 08 00 12 000,0 0,0 0,0

451 Культура 53 4 00 16430 240 08 01 12 000,0 0,0 0,0

452 Муниципальная программа «Молодежь Эвенкии» на 2020-2025 годы 54 0 00 00000   32 346,2 32 224,3 32 224,3

453 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках муниципальной программы «Молодежь Эвенкии» 54 0 00 00200   29 344,6 29 222,7 29 222,7

454 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 54 0 00 00200 600  29 344,6 29 222,7 29 222,7

455 Субсидии бюджетным учреждениям 54 0 00 00200 610  29 344,6 29 222,7 29 222,7

456 ОБРАЗОВАНИЕ 54 0 00 00200 610 07 00 29 344,6 29 222,7 29 222,7

457 Молодежная политика 54 0 00 00200 610 07 07 29 344,6 29 222,7 29 222,7

458 Мероприятия в рамках муниципальной программы «Молодежь Эвенкии» 54 0 00 80010   3 001,6 3 001,6 3 001,6

459
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

54 0 00 80010 100  564,4 564,4 564,4

460 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 0 00 80010 120  564,4 564,4 564,4

461 ОБРАЗОВАНИЕ 54 0 00 80010 120 07 00 564,4 564,4 564,4

462 Молодежная политика 54 0 00 80010 120 07 07 564,4 564,4 564,4

463 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 54 0 00 80010 200  2 437,2 2 437,2 2 437,2

464 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 54 0 00 80010 240  2 437,2 2 437,2 2 437,2

465 ОБРАЗОВАНИЕ 54 0 00 80010 240 07 00 2 437,2 2 437,2 2 437,2

466 Молодежная политика 54 0 00 80010 240 07 07 2 437,2 2 437,2 2 437,2

467 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкий-
ском муниципальном район» на 2020-2025 годы 55 0 00 00000   130 898,2 129 389,7 129 389,7

468
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Эвенкийском муниципальном район»

55 0 00 00200   127 663,7 126 168,8 126 168,8

469 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 55 0 00 00200 600  127 663,7 126 168,8 126 168,8

470 Субсидии бюджетным учреждениям 55 0 00 00200 610  127 663,7 126 168,8 126 168,8

471 ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 00200 610 07 00 127 663,7 126 168,8 126 168,8

472 Дополнительное образование детей 55 0 00 00200 610 07 03 127 663,7 126 168,8 126 168,8

473

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства в рамках муни-
ципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском 
муниципальном районе»

55 0 00 74180   13,6 0,0 0,0

474 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 55 0 00 74180 600  13,6 0,0 0,0

475 Субсидии бюджетным учреждениям 55 0 00 74180 610  13,6 0,0 0,0

476 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 55 0 00 74180 610 11 00 13,6 0,0 0,0

477 Массовый спорт 55 0 00 74180 610 11 02 13,6 0,0 0,0

478

Создание условий, способствующих повышению эффективности деятельности 
муниципальных учреждений и организаций, участвующих в развитии физической 
культуры и спорта, развитие и популяризация физической культуры и массового 
спорта для всех категорий и групп  населения, системное развитие видов спорта 
с обязательным определением основных приоритетных видов спорта в рамках 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

55 0 00 81010   3 220,9 3 220,9 3 220,9

479
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

55 0 00 81010 100  1 003,6 1 003,6 1 003,6

480 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55 0 00 81010 120  1 003,6 1 003,6 1 003,6

481 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 55 0 00 81010 120 11 00 1 003,6 1 003,6 1 003,6

482 Физическая культура 55 0 00 81010 120 11 01 1 003,6 1 003,6 1 003,6

483 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 55 0 00 81010 200  2 217,3 2 217,3 2 217,3

484 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 55 0 00 81010 240  2 217,3 2 217,3 2 217,3

485 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 55 0 00 81010 240 11 00 2 217,3 2 217,3 2 217,3

486 Физическая культура 55 0 00 81010 240 11 01 2 217,3 2 217,3 2 217,3

487 Муниципальная программа «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкий-
ского муниципального района» на 2020-2025 годы 56 0 00 00000   108 078,3 108 078,3 108 078,3

488

Возмещение расходов по поддержке предприятий, оказывающих услуги по пре-
доставлению мест для краткосрочного проживания в рамках отдельных меро-
приятий муниципальной программы «Развитие и поддержка отраслей экономики 
Эвенкийского муниципального района»

56 0 00 15060   3 788,4 3 788,4 3 788,4

489 Иные бюджетные ассигнования 56 0 00 15060 800  3 788,4 3 788,4 3 788,4

490
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 0 00 15060 810  3 788,4 3 788,4 3 788,4

491 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 0 00 15060 810 04 00 3 788,4 3 788,4 3 788,4

492 Другие вопросы в области национальной экономики 56 0 00 15060 810 04 12 3 788,4 3 788,4 3 788,4

493 Подпрограмма «Поддержка предприятий торговли» 56 1 00 00000   101 947,0 101 947,0 101 947,0

494

Предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с приобретением 
технологического оборудования, используемого для хлебопечения в рамках под-
программы «Поддержка предприятий торговли» муниципальной программы «Раз-
витие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

56 1 00 15070   500,0 500,0 500,0

495 Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 15070 800  500,0 500,0 500,0

496
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 1 00 15070 810  500,0 500,0 500,0

497 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 1 00 15070 810 04 00 500,0 500,0 500,0



48 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

498 Другие вопросы в области национальной экономики 56 1 00 15070 810 04 12 500,0 500,0 500,0

499
Субсидии производителям, выпекающим хлеб в рамках подпрограммы «Поддер-
жка предприятий торговли» муниципальной программы «Развитие и поддержка 
отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

56 1 00 15100   44 173,5 44 173,5 44 173,5

500 Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 15100 800  44 173,5 44 173,5 44 173,5

501
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 1 00 15100 810  44 173,5 44 173,5 44 173,5

502 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 1 00 15100 810 04 00 44 173,5 44 173,5 44 173,5

503 Другие вопросы в области национальной экономики 56 1 00 15100 810 04 12 44 173,5 44 173,5 44 173,5

504
Возмещение расходов по поддержке предприятий торговли в рамках подпро-
граммы «Поддержка предприятий торговли» муниципальной программы «Разви-
тие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

56 1 00 15110   9 429,7 9 429,7 9 429,7

505 Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 15110 800  9 429,7 9 429,7 9 429,7

506
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 1 00 15110 810  9 429,7 9 429,7 9 429,7

507 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 1 00 15110 810 04 00 9 429,7 9 429,7 9 429,7

508 Другие вопросы в области национальной экономики 56 1 00 15110 810 04 12 9 429,7 9 429,7 9 429,7

509

Компенсация транспортных расходов на завоз грузов для населения малых по-
селков района и вывоз грузов их них в рамках подпрограммы «Поддержка пред-
приятий торговли» муниципальной программы «Развитие и поддержка отраслей 
экономики Эвенкийского муниципального района»

56 1 00 15120   47 843,8 47 843,8 47 843,8

510 Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 15120 800  47 843,8 47 843,8 47 843,8

511
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 1 00 15120 810  47 843,8 47 843,8 47 843,8

512 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 1 00 15120 810 04 00 47 843,8 47 843,8 47 843,8

513 Другие вопросы в области национальной экономики 56 1 00 15120 810 04 12 47 843,8 47 843,8 47 843,8

514 Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 56 2 00 00000   2 342,9 2 342,9 2 342,9

515

Развития субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках подпро-
граммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Эвенкийском 
муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие и поддержка 
отраслей экономики Эвенкийского муниципального района»

56 2 00 15200   929,3 929,3 929,3

516 Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 15200 800  929,3 929,3 929,3

517
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 2 00 15200 810  929,3 929,3 929,3

518 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 2 00 15200 810 04 00 929,3 929,3 929,3

519 Другие вопросы в области национальной экономики 56 2 00 15200 810 04 12 929,3 929,3 929,3

520

Субсидия регионального бюджета для реализации мероприятий, предусмо-
тренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в рамках подпрограммы «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной 
программы «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муници-
пального района»

56 2 00 76070   1 342,9 1 342,9 1 342,9

521 Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 76070 800  1 342,9 1 342,9 1 342,9

522
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 2 00 76070 810  1 342,9 1 342,9 1 342,9

523 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 2 00 76070 810 04 00 1 342,9 1 342,9 1 342,9

524 Другие вопросы в области национальной экономики 56 2 00 76070 810 04 12 1 342,9 1 342,9 1 342,9

525

Софинансирование субсидии регионального бюджета для реализации меро-
приятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства, в рамках подпрограммы «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Эвенкийском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвен-
кийского муниципального района»

56 2 00 S6070   70,7 70,7 70,7

526 Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 S6070 800  70,7 70,7 70,7

527
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

56 2 00 S6070 810  70,7 70,7 70,7

528 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 56 2 00 S6070 810 04 00 70,7 70,7 70,7

529 Другие вопросы в области национальной экономики 56 2 00 S6070 810 04 12 70,7 70,7 70,7

530 Муниципальная программа «Поддержка транспортной системы Эвенкийского 
муниципального района» на 2019-2025 годы 57 0 00 00000   1 099 938,5 1 099 938,5 1 099 938,5

531 Подпрограмма «Устройство и содержание автозимников Эвенкийского муници-
пального района» 57 1 00 00000   705 835,5 705 835,5 705 835,5

532

Компенсационное лесовосстановление на  площадях, равных площадям очищен-
ной полосы отвода автомобильных дорог общего пользования от нежелательной 
растительности за счет средств дорожного фонда Эвенкийского муниципаль-
ного района в рамках подпрограммы «Устройство и содержание автозимников 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Поддержка 
транспортной системы Эвенкийского муниципального района»

57 1 00 12600   3 000,0 3 000,0 3 000,0

533 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 57 1 00 12600 200  3 000,0 3 000,0 3 000,0

534 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57 1 00 12600 240  3 000,0 3 000,0 3 000,0

535 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 1 00 12600 240 04 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0

536 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 1 00 12600 240 04 09 3 000,0 3 000,0 3 000,0

537

Субсидия регионального бюджета на устройство и содержание зимних автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожно-
го фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Устройство и содержание 
автозимников Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципального района»

57 1 00 75060   702 035,5 702 035,5 702 035,5

538 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 57 1 00 75060 200  702 035,5 702 035,5 702 035,5

539 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57 1 00 75060 240  702 035,5 702 035,5 702 035,5

540 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 1 00 75060 240 04 00 702 035,5 702 035,5 702 035,5

541 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 1 00 75060 240 04 09 702 035,5 702 035,5 702 035,5

542

Расходы на устройство и содержание автозимников за счет средств дорожного 
фонда Эвенкийского муниципального района в рамках подпрограммы «Устройст-
во и содержание автозимников Эвенкийского муниципального района» муници-
пальной программы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муници-
пального района»

57 1 00 S5060   800,0 800,0 800,0

543 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 57 1 00 S5060 200  800,0 800,0 800,0

544 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57 1 00 S5060 240  800,0 800,0 800,0

545 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 1 00 S5060 240 04 00 800,0 800,0 800,0



49 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

546 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 1 00 S5060 240 04 09 800,0 800,0 800,0

547 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 57 2 00 00000   14 243,8 14 243,8 14 243,8

548

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского 
муниципального района»

57 2 00 00200   14 243,8 14 243,8 14 243,8

549
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

57 2 00 00200 100  11 597,8 11 597,8 11 597,8

550 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 57 2 00 00200 110  11 597,8 11 597,8 11 597,8

551 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 2 00 00200 110 04 00 11 597,8 11 597,8 11 597,8

552 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 2 00 00200 110 04 09 11 597,8 11 597,8 11 597,8

553 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 57 2 00 00200 200  2 601,7 2 601,7 2 601,7

554 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57 2 00 00200 240  2 601,7 2 601,7 2 601,7

555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 2 00 00200 240 04 00 2 601,7 2 601,7 2 601,7

556 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 2 00 00200 240 04 09 2 601,7 2 601,7 2 601,7

557 Иные бюджетные ассигнования 57 2 00 00200 800  44,3 44,3 44,3

558 Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 2 00 00200 850  44,3 44,3 44,3

559 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 2 00 00200 850 04 00 44,3 44,3 44,3

560 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 2 00 00200 850 04 09 44,3 44,3 44,3

561 Подпрограмма «Обеспечение выполнения программы внутримуниципальных 
пассажирских перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» 57 3 00 00000   336 700,0 336 700,0 336 700,0

562

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транспорт-
ного обслуживания населения в границах поселении в рамках подпрограммы 
«Обеспечение выполнения программы внутримуниципальных пассажирских 
перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной про-
граммы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципального 
района»

57 3 00 10570   29 486,0 29 486,0 29 486,0

563 Межбюджетные трансферты 57 3 00 10570 500  29 486,0 29 486,0 29 486,0

564 Иные межбюджетные трансферты 57 3 00 10570 540  29 486,0 29 486,0 29 486,0

565 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 57 3 00 10570 540 14 00 29 486,0 29 486,0 29 486,0

566 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 57 3 00 10570 540 14 03 29 486,0 29 486,0 29 486,0

567

Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на компенса-
цию недополученных доходов, возникающих в результате государственного регу-
лирования тарифов при осуществлении пассажирских авиационных перевозок по 
социально-значимым маршрутам в Эвенкийском муниципальном районе в рам-
ках подпрограммы «Обеспечение выполнения программы внутримуниципальных 
пассажирских  перевозок в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной 
программы «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципального 
района»

57 3 00 12300   304 415,9 304 415,9 304 415,9

568 Иные бюджетные ассигнования 57 3 00 12300 800  304 415,9 304 415,9 304 415,9

569
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

57 3 00 12300 810  304 415,9 304 415,9 304 415,9

570 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 3 00 12300 810 04 00 304 415,9 304 415,9 304 415,9

571 Транспорт 57 3 00 12300 810 04 08 304 415,9 304 415,9 304 415,9

572

Предоставление субсидий из районного бюджета юридическим лицам,  индиви-
дуальным предпринимателям и физическим лицам на оказание услуг по перевоз-
ке пассажиров транспортом общего пользования по муниципальным пригород-
ным маршрутам в рамках подпрограммы «Обеспечение выполнения программы 
внутримуниципальных пассажирских  перевозок в Эвенкийском муниципальном 
районе» муниципальной программы «Поддержка транспортной системы Эвен-
кийского муниципального района»

57 3 00 12400   2 798,1 2 798,1 2 798,1

573 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 3 00 12400 800  2 798,1 2 798,1 2 798,1

574
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

57 3 00 12400 810  2 798,1 2 798,1 2 798,1

575 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 3 00 12400 810 04 00 2 798,1 2 798,1 2 798,1

576 Транспорт 57 3 00 12400 810 04 08 2 798,1 2 798,1 2 798,1

577 Подпрограмма «Ремонт улично-дорожной сети сельских поселений Эвенкийского 
муниципального района» 57 4 00 00000   43 159,2 43 159,2 43 159,2

578

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети сельских поселений за счет 
средств дорожного фонда Эвенкийского муниципального района в рамках под-
программы «Ремонт улично-дорожной сети сельских поселений Эвенкийского 
муниципального района» муниципальной программы «Поддержка транспортной 
системы Эвенкийского муниципального района»

57 4 00 12500   10 101,7 10 101,7 10 101,7

579 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 57 4 00 12500 200  10 101,7 10 101,7 10 101,7

580 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57 4 00 12500 240  10 101,7 10 101,7 10 101,7

581 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 4 00 12500 240 04 00 10 101,7 10 101,7 10 101,7

582 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 4 00 12500 240 04 09 10 101,7 10 101,7 10 101,7

583

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Эвенкийского муниципального района в рамках 
подпрограммы «Ремонт улично-дорожной сети сельских поселений Эвенкийского 
муниципального района» муниципальной программы «Поддержка транспортной 
системы Эвенкийского муниципального района»

57 4 00 12700   33 057,5 33 057,5 33 057,5

584 Межбюджетные трансферты 57 4 00 12700 500  33 057,5 33 057,5 33 057,5

585 Иные межбюджетные трансферты 57 4 00 12700 540  33 057,5 33 057,5 33 057,5

586 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 57 4 00 12700 540 14 00 33 057,5 33 057,5 33 057,5

587 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 57 4 00 12700 540 14 03 33 057,5 33 057,5 33 057,5

588
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация энергетики, 
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Эвенкийского муниципального района» на 2020-2025 годы

58 0 00 00000   2 516 798,8 2 522 002,1 2 522 002,1

589

Компенсация расходов на выполнение мероприятий по завозу нефтепродуктов 
для населения в малые поселения района в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-ком-
мунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского 
муниципального района»

58 0 00 18010   8 029,7 8 029,7 8 029,7

590 Иные бюджетные ассигнования 58 0 00 18010 800  8 029,7 8 029,7 8 029,7

591
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

58 0 00 18010 810  8 029,7 8 029,7 8 029,7

592 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 58 0 00 18010 810 04 00 8 029,7 8 029,7 8 029,7



50 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

593 Другие вопросы в области национальной экономики 58 0 00 18010 810 04 12 8 029,7 8 029,7 8 029,7

594

Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием населению, проживающему на территории Эвенкийского муници-
пального района услуг по отбору теплоносителя из системы теплоснабжения 
(отопления) населением для хозяйственных нужд в рамках отдельных меропри-
ятий муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского 
муниципального района»

58 0 00 18040   39 825,4 38 900,0 38 900,0

595 Иные бюджетные ассигнования 58 0 00 18040 800  39 825,4 38 900,0 38 900,0

596
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

58 0 00 18040 810  39 825,4 38 900,0 38 900,0

597 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 0 00 18040 810 05 00 39 825,4 38 900,0 38 900,0

598 Коммунальное хозяйство 58 0 00 18040 810 05 02 39 825,4 38 900,0 38 900,0

599

Осуществление полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснаб-
жающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых 
цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электро-
станциями на территории Красноярского края для населения (в соответствии с 
Законом края от 20 декабря 2012 года № 3-963) в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-ком-
мунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского 
муниципального района»

58 0 00 75770   1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

600 Иные бюджетные ассигнования 58 0 00 75770 800  1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

601
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

58 0 00 75770 810  1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

602 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 0 00 75770 810 05 00 1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

603 Коммунальное хозяйство 58 0 00 75770 810 05 02 1 071 744,7 1 071 744,7 1 071 744,7

604

Осуществление полномочий по реализации отдельных мер по обеспечению 
ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом 
края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках отдельных мероприятий муници-
пальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и топливно-энергетического комплекса Эвенкийского муниципального 
района»

58 0 00 75700   1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

605 Иные бюджетные ассигнования 58 0 00 75700 800  1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

606
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

58 0 00 75700 810  1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

607 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 0 00 75700 810 05 00 1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

608 Коммунальное хозяйство 58 0 00 75700 810 05 02 1 345 195,1 1 345 195,1 1 345 195,1

609
Подпрограмма «Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в Эвенкийском муниципальном 
районе»

58 1 00 00000   31 388,9 37 517,6 37 517,6

610

Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт находящих-
ся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры в 
рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, модернизация и капи-
тальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в Эвенкийском муници-
пальном районе» муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
Эвенкийского муниципального района»

58 1 00 18100   31 388,9 37 517,6 37 517,6

611 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 58 1 00 18100 200  31 388,9 37 517,6 37 517,6

612 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 58 1 00 18100 240  31 388,9 37 517,6 37 517,6

613 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 1 00 18100 240 05 00 31 388,9 37 517,6 37 517,6

614 Коммунальное хозяйство 58 1 00 18100 240 05 02 31 388,9 37 517,6 37 517,6

615 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» 58 4 00 00000   20 615,0 20 615,0 20 615,0

616

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных ор-
ганов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы» муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического 
комплекса Эвенкийского муниципального района»

58 4 00 00210   20 615,0 20 615,0 20 615,0

617
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

58 4 00 00210 100  19 567,1 19 874,4 19 874,4

618 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 58 4 00 00210 120  19 567,1 19 874,4 19 874,4

619 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 58 4 00 00210 120 01 00 19 567,1 19 874,4 19 874,4

620 Другие общегосударственные вопросы 58 4 00 00210 120 01 13 19 567,1 19 874,4 19 874,4

621 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 58 4 00 00210 200  740,7 740,7 740,7

622 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 58 4 00 00210 240  740,7 740,7 740,7

623 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 58 4 00 00210 240 01 00 740,7 740,7 740,7

624 Другие общегосударственные вопросы 58 4 00 00210 240 01 13 740,7 740,7 740,7

625 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 4 00 00210 300  307,3 0,0 0,0

626 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 58 4 00 00210 320  307,3 0,0 0,0

627 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 58 4 00 00210 320 01 00 307,3 0,0 0,0

628 Другие общегосударственные вопросы 58 4 00 00210 320 01 13 307,3 0,0 0,0

629 Муниципальная программа «Эвенкия – информационный регион» на 2020-2025 
годы 59 0 00 00000   139 091,5 128 642,9 128 642,9

630 Подпрограмма «Формирование электронного муниципалитета» 59 1 00 00000   4 508,2 590,0 590,0

631
Внедрение системы электронного документооборота в рамках подпрограммы 
«Формирование электронного муниципалитета» муниципальной программы 
«Эвенкия – информационный регион»

59 1 00 14100   4 508,2 590,0 590,0

632 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 59 1 00 14100 200  4 508,2 590,0 590,0

633 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 59 1 00 14100 240  4 508,2 590,0 590,0

634 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59 1 00 14100 240 04 00 4 508,2 590,0 590,0

635 Связь и информатика 59 1 00 14100 240 04 10 4 508,2 590,0 590,0

636 Подпрограмма «Модернизация и развитие информационной и телекоммуникаци-
онной инфраструктуры Эвенкийского муниципального района»  59 2 00 00000   133 026,6 126 496,1 126 496,1

637

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие информационной и телеком-
муникационной инфраструктуры Эвенкийского муниципального района» муници-
пальной программы «Эвенкия – информационный регион»

59 2 00 00200   117 531,5 115 496,1 115 496,1

638 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 59 2 00 00200 600  117 531,5 115 496,1 115 496,1

639 Субсидии бюджетным учреждениям 59 2 00 00200 610  117 531,5 115 496,1 115 496,1

640 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59 2 00 00200 610 04 00 117 531,5 115 496,1 115 496,1

641 Связь и информатика 59 2 00 00200 610 04 10 117 531,5 115 496,1 115 496,1



51 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

642

Организация модернизации и развития информационной и телекоммуникацион-
ной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие инфор-
мационной и телекоммуникационной инфраструктуры Эвенкийского муниципаль-
ного района» муниципальной программы «Эвенкия – информационный регион»

59 2 00 14200   10 995,5 11 000,0 11 000,0

643 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 59 2 00 14200 200  10 995,5 11 000,0 11 000,0

644 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 59 2 00 14200 240  10 995,5 11 000,0 11 000,0

645 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59 2 00 14200 240 04 00 10 995,5 11 000,0 11 000,0

646 Связь и информатика 59 2 00 14200 240 04 10 10 995,5 11 000,0 11 000,0

647

Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктах Красноярского края в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Эвенкий-
ского муниципального района» муниципальной программы «Эвенкия – информа-
ционный регион»

59 2 D2 76450   4 499,6 0,0 0,0

648 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 59 2 D2 76450 200  4 499,6 0,0 0,0

649 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 59 2 D2 76450 240  4 499,6 0,0 0,0

650 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59 2 D2 76450 240 04 00 4 499,6 0,0 0,0

651 Связь и информатика 59 2 D2 76450 240 04 10 4 499,6 0,0 0,0

652 Подпрограмма «Обеспечение информационной безопасности» 59 3 00 00000   1 556,7 1 556,7 1 556,7

653

Предотвращение угроз безопасности вследствие несанкционированных дей-
ствий и иных форм незаконного вмешательства в информационные ресурсы в 
рамках подпрограммы «Обеспечение информационной безопасности» муници-
пальной программы «Эвенкия – информационный регион»

59 3 00 14300   1 556,7 1 556,7 1 556,7

654 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 59 3 00 14300 200  1 556,7 1 556,7 1 556,7

655 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 59 3 00 14300 240  1 556,7 1 556,7 1 556,7

656 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59 3 00 14300 240 04 00 1 556,7 1 556,7 1 556,7

657 Связь и информатика 59 3 00 14300 240 04 10 1 556,7 1 556,7 1 556,7

658 Муниципальная программа «Территориальное планирование в Эвенкийском 
муниципальном районе» на 2020-2025 годы 60 0 00 00000   7 939,5 7 939,5 7 939,5

659

Разработка документов территориального планирования (генеральных планов) 
сельских поселений Эвенкийского муниципального района в рамках муниципаль-
ной программы «Территориальное планирование в Эвенкийском муниципальном 
районе»

60 0 00 17100   7 939,5 7 939,5 7 939,5

660 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 60 0 00 17100 200  7 939,5 7 939,5 7 939,5

661 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 60 0 00 17100 240  7 939,5 7 939,5 7 939,5

662 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 00 17100 240 04 00 7 939,5 7 939,5 7 939,5

663 Другие вопросы в области национальной экономики 60 0 00 17100 240 04 12 7 939,5 7 939,5 7 939,5

664 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Эвенкийском муни-
ципальном районе» на 2020-2025 годы 61 0 00 00000   21 956,2 22 043,8 22 043,8

665

Выполнение отдельных государственных полномочий по организации меропри-
ятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владель-
цев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках от-
дельных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
в Эвенкийском муниципальном районе»

61 0 00 75180   5 826,5 5 914,1 5 914,1

666
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

61 0 00 75180 100  129,5 129,5 129,5

667 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 61 0 00 75180 120  129,5 129,5 129,5

668 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 0 00 75180 120 04 00 129,5 129,5 129,5

669 Другие вопросы в области национальной экономики 61 0 00 75180 120 04 12 129,5 129,5 129,5

670 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 61 0 00 75180 200  5 697,0 5 784,6 5 784,6

671 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 61 0 00 75180 240  5 697,0 5 784,6 5 784,6

672 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 0 00 75180 240 04 00 5 697,0 5 784,6 5 784,6

673 Другие вопросы в области национальной экономики 61 0 00 75180 240 04 12 5 697,0 5 784,6 5 784,6

674 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 61 1 00 00000   6 500,0 6 500,0 6 500,0

675
Поддержка и развитие личных подсобных хозяйств в рамках подпрограммы 
«Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства в Эвенкийском муниципальном районе»

61 1 00 13100   6 500,0 6 500,0 6 500,0

676 Иные бюджетные ассигнования 61 1 00 13100 800  6 500,0 6 500,0 6 500,0

677
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

61 1 00 13100 810  6 500,0 6 500,0 6 500,0

678 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 1 00 13100 810 04 00 6 500,0 6 500,0 6 500,0

679 Сельское хозяйство и рыболовство 61 1 00 13100 810 04 05 6 500,0 6 500,0 6 500,0

680 Подпрограмма «Поддержка и развитие традиционных отраслей хозяйствования 
коренных малочисленных народов Севера» 61 2 00 00000   7 500,0 7 500,0 7 500,0

681

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государст-
венных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на 
возмещение части затрат, связанных с первичной и последующей (промыш-
ленной) переработкой на территории Эвенкийского муниципального района 
мяса северного оленя и рыбы в рамках подпрограммы «Поддержка и развитие 
традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов Се-
вера» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Эвенкийском 
муниципальном районе»

61 2 00 13210   7 500,0 7 500,0 7 500,0

682 Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 13210 800  7 500,0 7 500,0 7 500,0

683
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

61 2 00 13210 810  7 500,0 7 500,0 7 500,0

684 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 2 00 13210 810 04 00 7 500,0 7 500,0 7 500,0

685 Другие вопросы в области национальной экономики 61 2 00 13210 810 04 12 7 500,0 7 500,0 7 500,0

686 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» 61 3 00 00000   2 129,7 2 129,7 2 129,7

687

Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обес-
печение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие сельского хозяйства в Эвенкийском муниципаль-
ном районе»

61 3 00 75170   2 129,7 2 129,7 2 129,7

688
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

61 3 00 75170 100  1 736,0 1 736,0 1 736,0

689 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 61 3 00 75170 120  1 736,0 1 736,0 1 736,0



52 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

690 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 3 00 75170 120 04 00 1 736,0 1 736,0 1 736,0

691 Сельское хозяйство и рыболовство 61 3 00 75170 120 04 05 1 736,0 1 736,0 1 736,0

692 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 61 3 00 75170 200  393,7 393,7 393,7

693 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 61 3 00 75170 240  393,7 393,7 393,7

694 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 3 00 75170 240 04 00 393,7 393,7 393,7

695 Сельское хозяйство и рыболовство 61 3 00 75170 240 04 05 393,7 393,7 393,7

696
Муниципальная программа «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания» на 2020-2025 годы

62 0 00 00000   201 137,8 195 876,7 195 876,7

697

Подпрограмма «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального 
района»

62 1 00 00000   181 719,1 176 608,0 176 608,0

698

Осуществление полномочий по предоставлению материальной помощи 
в целях уплаты налога на доходы физических лиц лицам из числа корен-
ных малочисленных народов Севера и лицам, относящимся к этнической 
общности ессейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном 
районе, за полученные в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 
года № 7-2658 медицинские аптечки, комплекты для новорожденных, 
дорогостоящие и малоценные товарно-материальные ценности, горю-
че-смазочные материалы для организации заезда охотников, рыбаков на 
промысловые участки, подарки, призы в году, предшествующем текущему 
году, а также материальной помощи в течение 2020 года за полученную 
в 2019 году снегоходную технику (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из 
числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных на-
родов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципаль-
ной программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 28310   4 856,3 4 856,3 4 856,3

699 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28310 300  4 856,3 4 856,3 4 856,3

700 Иные выплаты населению 62 1 00 28310 360  4 856,3 4 856,3 4 856,3

701 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28310 360 10 00 4 856,3 4 856,3 4 856,3

702 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28310 360 10 03 4 856,3 4 856,3 4 856,3

703

Осуществление полномочий по предоставлению субсидий на поддержку до-
машнего северного оленеводства организациям, занимающимся разведением 
домашнего северного оленя, при условии, что не менее 70 процентов от общего 
числа их работников, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе, 
составляют представители коренных малочисленных народов Севера (в соот-
ветствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпро-
граммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и 
лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 28320   25 331,6 25 331,6 25 331,6

704 Иные бюджетные ассигнования 62 1 00 28320 800  25 331,6 25 331,6 25 331,6

705
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

62 1 00 28320 810  25 331,6 25 331,6 25 331,6

706 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62 1 00 28320 810 04 00 25 331,6 25 331,6 25 331,6

707 Другие вопросы в области национальной экономики 62 1 00 28320 810 04 12 25 331,6 25 331,6 25 331,6

708

Осуществление полномочий по предоставлению субсидий на осуществление 
выплат компенсации расходов, связанных с оформлением территорий (аква-
торий), необходимых для осуществления пользования объектами животного 
мира, водными биоресурсами, в том числе компенсации расходов на разра-
ботку проектов освоения лесов, проведение устройства охотничьих угодий, а 
также проведение кадастровых работ для образования и постановки на учет 
соответствующих земельных участков, общинам коренных малочисленных 
народов Севера, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям из числа коренных малочисленных народов Севера (в соот-
ветствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпро-
граммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и 
лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 28330   468,5 468,5 468,5

709 Иные бюджетные ассигнования 62 1 00 28330 800  468,5 468,5 468,5

710
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

62 1 00 28330 810  468,5 468,5 468,5

711 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62 1 00 28330 810 04 00 468,5 468,5 468,5

712 Другие вопросы в области национальной экономики 62 1 00 28330 810 04 12 468,5 468,5 468,5

713

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной под-
держки охотникам и рыбакам в виде предоставления горюче-смазочных 
материалов для организации заезда на промысловые участки или выплаты 
компенсации соответствующих расходов (в соответствии с Законом края от 
18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц 
из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных наро-
дов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной сре-
ды обитания»

62 1 00 28340   68,0 68,0 68,0

714 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 62 1 00 28340 200  1,0 1,0 1,0

715 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62 1 00 28340 240  1,0 1,0 1,0

716 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28340 240 10 00 1,0 1,0 1,0

717 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28340 240 10 03 1,0 1,0 1,0

718 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28340 300  67,0 67,0 67,0

719 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62 1 00 28340 310  67,0 67,0 67,0

720 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28340 310 10 00 67,0 67,0 67,0

721 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28340 310 10 03 67,0 67,0 67,0



53 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

722

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления единовременной выплаты на прио-
бретение и доставку снегоходной техники российского производства в размере 
75 процентов от стоимости приобретения и доставки снегоходной техники к 
месту жительства за счет средств краевого бюджета (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка 
лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на 
территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни коренных мало-
численных народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 28350   24 529,7 24 461,0 24 461,0

723 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28350 300  24 529,7 24 461,0 24 461,0

724 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 28350 320  24 529,7 24 461,0 24 461,0

725 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28350 320 10 00 24 529,7 24 461,0 24 461,0

726 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28350 320 10 03 24 529,7 24 461,0 24 461,0

727

Осуществление полномочий по оплате лицам из числа коренных малочисленных 
народов Севера, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного 
минимума, установленного по соответствующей группе территорий края на душу 
населения, работающим в организациях бюджетной сферы в области здравоох-
ранения, образования, культуры, расположенных на территории муниципального 
района, лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляю-
щим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера, и лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов, 
постоянно проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, осуществляю-
щим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера, пенсионерам из числа коренных малочисленных народов Се-
вера, ушедшим на пенсию из организаций бюджетной сферы в области здраво-
охранения, образования, культуры, расположенных на территории муниципаль-
ного района, а также пенсионерам из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, относящихся к этнической общности ессейских якутов, постоянно 
проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, ушедшим на пенсию из 
организаций любой организационно-правовой формы, занимающихся видами 
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 
Севера, членам общин коренных малочисленных народов Севера стоимости 
санаторно-курортных путевок, стоимости проезда или предоставление компен-
сации расходов, связанных с проездом к месту санаторно-курортного лечения 
в пределах края и Республики Хакасия (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666)в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на территории 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Создание 
условий для сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных 
народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 28360   1 606,7 1 606,7 1 606,7

728 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28360 300  1 606,7 1 606,7 1 606,7

729 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62 1 00 28360 310  200,0 200,0 200,0

730 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28360 310 10 00 200,0 200,0 200,0

731 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28360 310 10 03 200,0 200,0 200,0

732 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 28360 320  1 406,7 1 406,7 1 406,7

733 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28360 320 10 00 1 406,7 1 406,7 1 406,7

734 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28360 320 10 03 1 406,7 1 406,7 1 406,7

735

Осуществление полномочий по предоставлению женщинам из числа коренных 
малочисленных народов Севера и женщинам, относящимся к этнической общно-
сти ессейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном районе, в связи 
с рождением детей комплектов для новорожденных (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка 
лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на 
территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни коренных мало-
численных народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 28370   454,1 454,1 454,1

736 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28370 300  454,1 454,1 454,1

737 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 28370 320  454,1 454,1 454,1

738 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28370 320 10 00 454,1 454,1 454,1

739 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28370 320 10 03 454,1 454,1 454,1

740

Осуществление полномочий по оплате лицам из числа коренных малочисленных 
народов Севера, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного 
минимума, установленного по соответствующей группе территорий края на душу 
населения, работающим в организациях бюджетной сферы в области здравоох-
ранения, образования, культуры, расположенных на территории муниципального 
района, лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляю-
щим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера, и лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов, 
постоянно проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, осуществля-
ющим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочислен-
ных народов Севера, пенсионерам из числа коренных малочисленных народов 
Севера и лиц, относящихся к этнической общности ессейских якутов, постоянно 
проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, расходов на лечение и 
протезирование зубов в медицинских организациях, подведомственных исполни-
тельным органам государственной власти края, имеющих соответствующие ли-
цензии, расположенных на территории муниципального района, за исключением 
протезов из драгоценных металлов и металлокерамики (в соответствии с Зако-
ном края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка 
лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на 
территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы 
«Создание условий для сохранения традиционного образа жизни коренных мало-
численных народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 28390   251,1 251,1 251,1

741 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28390 300  251,1 251,1 251,1

742 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 28390 320  251,1 251,1 251,1

743 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28390 320 10 00 251,1 251,1 251,1

744 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28390 320 10 03 251,1 251,1 251,1

745

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
оленеводам в виде предоставления ежемесячной компенсационной выплаты (в 
соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках под-
программы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера 
и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 28450   5 921,0 5 921,0 5 921,0

746 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 62 1 00 28450 200  162,0 162,0 162,0

747 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62 1 00 28450 240  162,0 162,0 162,0

748 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28450 240 10 00 162,0 162,0 162,0

749 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28450 240 10 03 162,0 162,0 162,0

750 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28450 300  5 759,0 5 759,0 5 759,0



54 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

751 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62 1 00 28450 310  5 759,0 5 759,0 5 759,0

752 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28450 310 10 00 5 759,0 5 759,0 5 759,0

753 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28450 310 10 03 5 759,0 5 759,0 5 759,0

754

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
оленеводам в виде предоставления единовременной выплаты на приобретение и 
доставку снегоходной техники российского производства в размере 75 процен-
тов от стоимости приобретения и доставки снегоходной техники к месту житель-
ства (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках 
подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севе-
ра и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 28460   2 190,6 2 190,6 2 190,6

755 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28460 300  2 190,6 2 190,6 2 190,6

756 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 28460 320  2 190,6 2 190,6 2 190,6

757 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28460 320 10 00 2 190,6 2 190,6 2 190,6

758 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28460 320 10 03 2 190,6 2 190,6 2 190,6

759

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
оленеводам в виде предоставления дорогостоящих и малоценных товарно-ма-
териальных ценностей (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года 
№ 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочи-
сленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную 
деятельность коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского 
муниципального района» муниципальной программы «Создание условий для со-
хранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 
и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 28470   4 673,5 4 673,5 4 673,5

760 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 28470 300  4 673,5 4 673,5 4 673,5

761 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 28470 320  4 673,5 4 673,5 4 673,5

762 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 28470 320 10 00 4 673,5 4 673,5 4 673,5

763 Социальное обеспечение населения 62 1 00 28470 320 10 03 4 673,5 4 673,5 4 673,5

764

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления выплаты единовременного пособия 
для подготовки к промысловому сезону (в соответствии с Законом края от 18 
декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на территории 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Создание 
условий для сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных 
народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 75320   14 634,5 14 634,5 14 634,5

765 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 62 1 00 75320 200  209,5 209,5 209,5

766 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62 1 00 75320 240  209,5 209,5 209,5

767 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75320 240 10 00 209,5 209,5 209,5

768 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75320 240 10 03 209,5 209,5 209,5

769 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75320 300  14 425,0 14 425,0 14 425,0

770 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62 1 00 75320 310  14 425,0 14 425,0 14 425,0

771 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75320 310 10 00 14 425,0 14 425,0 14 425,0

772 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75320 310 10 03 14 425,0 14 425,0 14 425,0

773

Осуществление полномочий по предоставлению субсидий на возмещение части 
затрат, связанных с реализацией продукции объектов животного мира (мяса ди-
кого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов,^S^= организаци-
ям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим реализацию продукции объектов животного мира (мяса дикого северного 
оленя) и (или) водных биологических ресурсов, при условии, что не менее 70 
процентов от общего числа их работников и (или) привлеченных ими по гра-
жданско-правовым договорам граждан, осуществляющих заготовку продукции 
объектов животного мира и (или) водных биологических ресурсов, проживающих 
в муниципальном районе, составляют представители коренных малочисленных 
народов Севера и лица, относящиеся к этнической общности ессейских якутов 
(в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках 
подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севе-
ра и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 75330   10 390,0 10 390,0 10 390,0

774 Иные бюджетные ассигнования 62 1 00 75330 800  10 390,0 10 390,0 10 390,0

775
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

62 1 00 75330 810  10 390,0 10 390,0 10 390,0

776 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62 1 00 75330 810 04 00 10 390,0 10 390,0 10 390,0

777 Другие вопросы в области национальной экономики 62 1 00 75330 810 04 12 10 390,0 10 390,0 10 390,0

778

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим 
виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочислен-
ных народов Севера, для которых охота и рыболовство являются основой 
существования, в виде предоставления услуг по осуществлению завоза на 
промысловые участки воздушным транспортом (в соответствии с Законом 
края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка 
лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществля-
ющих традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных 
народов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципаль-
ной программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 75340   8 191,6 8 191,6 8 191,6

779 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75340 300  8 191,6 8 191,6 8 191,6

780 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 75340 320  8 191,6 8 191,6 8 191,6

781 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75340 320 10 00 8 191,6 8 191,6 8 191,6

782 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75340 320 10 03 8 191,6 8 191,6 8 191,6

783

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления дорогостоящих и малоценных 
товарно-материальных ценностей (в соответствии с Законом края от 18 декабря 
2008 года № 7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных 
малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйст-
венную деятельность коренных малочисленных народов на территории Эвенкий-
ского муниципального района» муниципальной программы «Создание условий 
для сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 R5183   2 813,9 860,1 860,1

784 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 R5183 300  2 813,9 860,1 860,1

785 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 R5183 320  2 813,9 860,1 860,1

786 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 R5183 320 10 00 2 813,9 860,1 860,1

787 Социальное обеспечение населения 62 1 00 R5183 320 10 03 2 813,9 860,1 860,1



55 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

788

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления единовременной выплаты на прио-
бретение и доставку снегоходной техники российского производства в размере 
75 процентов от стоимости приобретения и доставки снегоходной техники к 
месту жительства (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 
7-2666) в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочи-
сленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную 
деятельность коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского 
муниципального района» муниципальной программы «Создание условий для со-
хранения традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 
и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 R5184   4 384,8 1 340,3 1 340,3

789 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 R5184 300  4 384,8 1 340,3 1 340,3

790 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 R5184 320  4 384,8 1 340,3 1 340,3

791 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 R5184 320 10 00 4 384,8 1 340,3 1 340,3

792 Социальное обеспечение населения 62 1 00 R5184 320 10 03 4 384,8 1 340,3 1 340,3

793

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
охотникам и рыбакам в виде предоставления дорогостоящих и малоценных 
товарно-материальных ценностей за счет средств краевого бюджета (в соот-
ветствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в рамках подпро-
граммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и 
лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 75350   10 929,2 10 885,1 10 885,1

794 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75350 300  10 929,2 10 885,1 10 885,1

795 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 75350 320  10 929,2 10 885,1 10 885,1

796 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75350 320 10 00 10 929,2 10 885,1 10 885,1

797 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75350 320 10 03 10 929,2 10 885,1 10 885,1

798

Осуществление полномочий по предоставлению охотникам и рыбакам медицин-
ских аптечек, содержащих лекарственные препараты и медицинские изделия 
(в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в рамках 
подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севе-
ра и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных 
малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 1 00 75360   2 562,6 2 562,6 2 562,6

799 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75360 300  2 562,6 2 562,6 2 562,6

800 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 75360 320  2 562,6 2 562,6 2 562,6

801 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75360 320 10 00 2 562,6 2 562,6 2 562,6

802 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75360 320 10 03 2 562,6 2 562,6 2 562,6

803

Осуществление полномочий по предоставлению лицам, имеющим место житель-
ства на территории муниципального района, из числа коренных малочисленных 
народов Севера и лиц, относящихся к этнической общности ессейских якутов, 
получающим впервые среднее профессиональное или высшее образование по 
очной форме обучения, и лицам, окончившим обучение в текущем году в образо-
вательных организациях среднего профессионального или высшего образова-
ния, ежемесячной денежной выплаты, компенсации расходов на оплату обучения, 
компенсации расходов на оплату проезда в пределах территории Российской 
Федерации (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666), в 
рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных наро-
дов Севера и лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
коренных малочисленных народов на территории Эвенкийского муниципального 
района» муниципальной программы «Создание условий для сохранения тради-
ционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их 
исконной среды обитания»

62 1 00 75370   5 152,0 5 152,0 5 152,0

804 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75370 300  5 144,9 5 152,0 5 152,0

805 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62 1 00 75370 310  5 144,9 5 152,0 5 152,0

806 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75370 310 10 00 5 144,9 5 152,0 5 152,0

807 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75370 310 10 03 5 144,9 5 152,0 5 152,0

808 Иные бюджетные ассигнования 62 1 00 75370 800  7,1 0,0 0,0

809 Исполнение судебных актов 62 1 00 75370 830  7,1 0,0 0,0

810 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75370 830 10 00 7,1 0,0 0,0

811 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75370 830 10 03 7,1 0,0 0,0

812

Осуществление полномочий по содействию сохранения и развития самобытной 
культуры и языков малочисленных народов, проведение социально значимых ме-
роприятий (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года №7-2658 «О 
социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном 
районе Красноярского края») в рамках подпрограммы «Поддержка лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов на территории 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Создание 
условий для сохранения традиционного образа жизни коренных малочисленных 
народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 75380   9 189,4 9 189,4 9 189,4

813
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

62 1 00 75380 100  5,0 5,0 5,0

814 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 62 1 00 75380 120  5,0 5,0 5,0

815 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75380 120 10 00 5,0 5,0 5,0

816 Другие вопросы в области социальной политики 62 1 00 75380 120 10 06 5,0 5,0 5,0

817 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75380 300  9 184,4 9 184,4 9 184,4

818 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 62 1 00 75380 320  9 184,4 9 184,4 9 184,4

819 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75380 320 10 00 9 184,4 9 184,4 9 184,4

820 Другие вопросы в области социальной политики 62 1 00 75380 320 10 06 9 184,4 9 184,4 9 184,4

821

Осуществление полномочий по осуществлению социальных выплат, связанных 
с изъятием особи волка (взрослой самки, взрослого самца, волка возраста до 
одного года) из естественной среды обитания, лицам, ведущим традиционный 
образ жизни и (или) традиционную хозяйственную деятельность, с учетом почто-
вых расходов или расходов российских кредитных организаций (в соответствии 
с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666)  в рамках подпрограммы «Под-
держка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществ-
ляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных 
народов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного образа жизни ко-
ренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды обитания»

62 1 00 75390   6 720,0 6 720,0 6 720,0

822 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 62 1 00 75390 200  4,7 4,7 4,7

823 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62 1 00 75390 240  4,7 4,7 4,7

824 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75390 240 10 00 4,7 4,7 4,7

825 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75390 240 10 03 4,7 4,7 4,7

826 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62 1 00 75390 300  6 715,3 6 715,3 6 715,3



56 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

827 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62 1 00 75390 310  6 715,3 6 715,3 6 715,3

828 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 62 1 00 75390 310 10 00 6 715,3 6 715,3 6 715,3

829 Социальное обеспечение населения 62 1 00 75390 310 10 03 6 715,3 6 715,3 6 715,3

830

Предоставление субсидий на поддержку домашнего северного оленеводства 
за счет средств районного бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка лиц 
из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, осуществляющих 
традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных наро-
дов на территории Эвенкийского муниципального района» муниципальной 
программы «Создание условий для сохранения традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды обита-
ния»

62 1 00 92050   36 400,0 36 400,0 36 400,0

831 Иные бюджетные ассигнования 62 1 00 92050 800  36 400,0 36 400,0 36 400,0

832
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам^S^= производителям товаров, 
работ, услуг

62 1 00 92050 810  36 400,0 36 400,0 36 400,0

833 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62 1 00 92050 810 04 00 36 400,0 36 400,0 36 400,0

834 Другие вопросы в области национальной экономики 62 1 00 92050 810 04 12 36 400,0 36 400,0 36 400,0

835 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» 62 2 00 00000   19 418,7 19 268,7 19 268,7

836

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципаль-
ной программы «Создание условий для сохранения традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной среды 
обитания»

62 2 00 00210   751,0 601,0 601,0

837
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

62 2 00 00210 100  601,0 601,0 601,0

838 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 62 2 00 00210 120  601,0 601,0 601,0

839 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 62 2 00 00210 120 01 00 601,0 601,0 601,0

840 Другие общегосударственные вопросы 62 2 00 00210 120 01 13 601,0 601,0 601,0

841 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 62 2 00 00210 200  150,0 0,0 0,0

842 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62 2 00 00210 240  150,0 0,0 0,0

843 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 62 2 00 00210 240 01 00 150,0 0,0 0,0

844 Другие общегосударственные вопросы 62 2 00 00210 240 01 13 150,0 0,0 0,0

845

Осуществление полномочий на организацию деятельности органов управ-
ления, обеспечивающих решение вопросов обеспечения предоставления 
гарантий прав коренных малочисленных народов в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы «Создание условий для сохранения традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера и защиты их исконной 
среды обитания»

62 2 00 75310   18 667,7 18 667,7 18 667,7

846
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

62 2 00 75310 100  16 767,2 16 767,2 16 767,2

847 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 62 2 00 75310 120  16 767,2 16 767,2 16 767,2

848 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 62 2 00 75310 120 01 00 16 767,2 16 767,2 16 767,2

849 Другие общегосударственные вопросы 62 2 00 75310 120 01 13 16 767,2 16 767,2 16 767,2

850 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 62 2 00 75310 200  1 900,5 1 900,5 1 900,5

851 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62 2 00 75310 240  1 900,5 1 900,5 1 900,5

852 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 62 2 00 75310 240 01 00 1 900,5 1 900,5 1 900,5

853 Другие общегосударственные вопросы 62 2 00 75310 240 01 13 1 900,5 1 900,5 1 900,5

854 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Эвенкий-
ского муниципального района» на 2020-2025 годы 63 0 00 00000   26 910,7 21 557,0 21 557,0

855
Руководство и управление в сфере установленных функций исполнительных орга-
нов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района»

63 0 00 00210   19 070,7 18 857,0 18 857,0

856
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

63 0 00 00210 100  17 821,8 17 808,2 17 808,2

857 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 63 0 00 00210 120  17 821,8 17 808,2 17 808,2

858 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 63 0 00 00210 120 01 00 17 821,8 17 808,2 17 808,2

859 Другие общегосударственные вопросы 63 0 00 00210 120 01 13 17 821,8 17 808,2 17 808,2

860 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 63 0 00 00210 200  1 238,9 1 038,8 1 038,8

861 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 63 0 00 00210 240  1 238,9 1 038,8 1 038,8

862 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 63 0 00 00210 240 01 00 1 238,9 1 038,8 1 038,8

863 Другие общегосударственные вопросы 63 0 00 00210 240 01 13 1 238,9 1 038,8 1 038,8

864 Иные бюджетные ассигнования 63 0 00 00210 800  10,0 10,0 10,0

865 Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 0 00 00210 850  10,0 10,0 10,0

866 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 63 0 00 00210 850 01 00 10,0 10,0 10,0

867 Другие общегосударственные вопросы 63 0 00 00210 850 01 13 10,0 10,0 10,0

868
Расходы на содержание и охрану объектов казны в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципально-
го района»

63 0 00 11200   1 000,0 1 000,0 1 000,0

869 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 63 0 00 11200 200  1 000,0 1 000,0 1 000,0

870 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 63 0 00 11200 240  1 000,0 1 000,0 1 000,0

871 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63 0 00 11200 240 05 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

872 Жилищное хозяйство 63 0 00 11200 240 05 01 1 000,0 1 000,0 1 000,0

873
Расходы, связанные с приватизацией объектов муниципальной собственности, 
оценочные работы в рамках муниципальной программы «Управление муници-
пальным имуществом Эвенкийского муниципального района»

63 0 00 11300   2 140,0 1 000,0 1 000,0

874 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 63 0 00 11300 200  2 140,0 1 000,0 1 000,0

875 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 63 0 00 11300 240  2 140,0 1 000,0 1 000,0

876 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 63 0 00 11300 240 01 00 2 140,0 1 000,0 1 000,0

877 Другие общегосударственные вопросы 63 0 00 11300 240 01 13 2 140,0 1 000,0 1 000,0

878
Расходы на изготовление технической документации, землеустроительные рабо-
ты в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имущест-
вом Эвенкийского муниципального района»

63 0 00 11400   700,0 700,0 700,0

879 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 63 0 00 11400 200  700,0 700,0 700,0



57 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

880 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 63 0 00 11400 240  700,0 700,0 700,0

881 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63 0 00 11400 240 04 00 700,0 700,0 700,0

882 Другие вопросы в области национальной экономики 63 0 00 11400 240 04 12 700,0 700,0 700,0

883
Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность района 
в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Эвенкийского муниципального района»

63 0 00 11600   4 000,0 0,0 0,0

884 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 63 0 00 11600 400  4 000,0 0,0 0,0

885 Бюджетные инвестиции 63 0 00 11600 410  4 000,0 0,0 0,0

886 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63 0 00 11600 410 05 00 4 000,0 0,0 0,0

887 Жилищное хозяйство 63 0 00 11600 410 05 01 4 000,0 0,0 0,0

888 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийско-
го муниципального района» на 2020-2025 годы 65 0 00 00000   53 277,5 53 370,4 53 438,3

889

Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, 
осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению 
граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы «Улучшение жилищных усло-
вий жителей Эвенкийского муниципального района»

65 0 00 74670   1 295,3 1 295,3 1 295,3

890
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

65 0 00 74670 100  1 271,5 1 202,1 1 202,1

891 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 0 00 74670 120  1 271,5 1 202,1 1 202,1

892 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 0 00 74670 120 01 00 1 271,5 1 202,1 1 202,1

893 Другие общегосударственные вопросы 65 0 00 74670 120 01 13 1 271,5 1 202,1 1 202,1

894 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 65 0 00 74670 200  23,8 93,2 93,2

895 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 65 0 00 74670 240  23,8 93,2 93,2

896 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 0 00 74670 240 01 00 23,8 93,2 93,2

897 Другие общегосударственные вопросы 65 0 00 74670 240 01 13 23,8 93,2 93,2

898

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предо-
ставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет 
и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом 
края от 8 июля 2021 года № 11-5284)  в рамках отдельных мероприятий муни-
ципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского 
муниципального района»

65 0 00 78460   117,6 117,6 117,6

899
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

65 0 00 78460 100  115,4 115,4 115,4

900 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 0 00 78460 120  115,4 115,4 115,4

901 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 0 00 78460 120 01 00 115,4 115,4 115,4

902 Другие общегосударственные вопросы 65 0 00 78460 120 01 13 115,4 115,4 115,4

903 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 65 0 00 78460 200  2,2 2,2 2,2

904 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 65 0 00 78460 240  2,2 2,2 2,2

905 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 0 00 78460 240 01 00 2,2 2,2 2,2

906 Другие общегосударственные вопросы 65 0 00 78460 240 01 13 2,2 2,2 2,2

907

Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат гражданам, 
выезжающим за пределы муниципального района, на приобретение (строитель-
ство) жилья (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2666) в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Улучшение жилищ-
ных условий жителей Эвенкийского муниципального района»

65 0 00 05240   36 085,2 36 085,2 36 085,2

908 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 0 00 05240 300  36 085,2 36 085,2 36 085,2

909 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 65 0 00 05240 320  36 085,2 36 085,2 36 085,2

910 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 0 00 05240 320 10 00 36 085,2 36 085,2 36 085,2

911 Социальное обеспечение населения 65 0 00 05240 320 10 03 36 085,2 36 085,2 36 085,2

912 Подпрограмма «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муници-
пального района» 65 1 00 00000   11 000,0 11 000,0 11 000,0

913

Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских территорий Эвен-
кийского муниципального района, повышение уровня жизни сельского населения 
в рамках подпрограммы «Социальное развитие села на территории Эвенкийско-
го муниципального района» муниципальной программы «Улучшение жилищных 
условий жителей Эвенкийского муниципального района»

65 1 00 08100   11 000,0 11 000,0 11 000,0

914 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 1 00 08100 300  11 000,0 11 000,0 11 000,0

915 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 65 1 00 08100 320  11 000,0 11 000,0 11 000,0

916 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 1 00 08100 320 10 00 11 000,0 11 000,0 11 000,0

917 Социальное обеспечение населения 65 1 00 08100 320 10 03 11 000,0 11 000,0 11 000,0

918 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специ-
алистов в сельской местности Эвенкийского муниципального района» 65 2 00 00000   1 965,0 1 965,0 1 965,0

919

Софинансирование субсидии регионального бюджета на предоставление соци-
альных выплат гражданам, проживающим и работающим в сельской местности 
и являющимся участниками муниципальных программ (подпрограмм муници-
пальных программ), в том числе молодым семьям и молодым специалистам, 
проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на 
постоянное место жительства в сельскую местность и работать там и являю-
щимся участниками муниципальных программ (подпрограмм муниципальных 
программ), на строительство или приобретение жилья в сельской местности в 
рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий  молодых  семей  и моло-
дых специалистов в сельской местности Эвенкийского муниципального района» 
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийско-
го муниципального района»

65 2 00 S4530   1 965,0 1 965,0 1 965,0

920 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 2 00 S4530 300  1 965,0 1 965,0 1 965,0

921 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 65 2 00 S4530 320  1 965,0 1 965,0 1 965,0

922 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 2 00 S4530 320 10 00 1 965,0 1 965,0 1 965,0

923 Социальное обеспечение населения 65 2 00 S4530 320 10 03 1 965,0 1 965,0 1 965,0

924 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Эвенкийского муниципаль-
ного района» 65 3 00 00000   2 814,4 2 907,3 2 975,2

925

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 
Эвенкийского муниципального района» муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района»

65 3 00 L4970   2 814,4 2 907,3 2 975,2

926 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 3 00 L4970 300  2 814,4 2 907,3 2 975,2

927 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 65 3 00 L4970 320  2 814,4 2 907,3 2 975,2

928 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 3 00 L4970 320 10 00 2 814,4 2 907,3 2 975,2



58 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

929 Социальное обеспечение населения 65 3 00 L4970 320 10 03 2 814,4 2 907,3 2 975,2

930
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории Эвенкийского муниципального района» на 2019-2025 
годы

66 0 00 00000   80,0 80,0 80,0

931
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Противодействие экстре-
мизму и профилактика терроризма на территории Эвенкийского муниципального 
района» 

66 0 00 21010   80,0 80,0 80,0

932 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 66 0 00 21010 200  80,0 80,0 80,0

933 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 66 0 00 21010 240  80,0 80,0 80,0

934 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 66 0 00 21010 240 01 00 80,0 80,0 80,0

935 Другие общегосударственные вопросы 66 0 00 21010 240 01 13 80,0 80,0 80,0

936 Муниципальная программа «Улучшение условий труда в муниципальных учрежде-
ниях Эвенкийского муниципального района» на 2018-2023 годы 67 0 00 00000   315,0 0,0 0,0

937 Мероприятия в рамках муниципальной программы «Улучшение условий труда в 
муниципальных учреждениях Эвенкийского муниципального района» 67 0 00 22010   315,0 0,0 0,0

938 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 67 0 00 22010 200  315,0 0,0 0,0

939 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 67 0 00 22010 240  315,0 0,0 0,0

940 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67 0 00 22010 240 01 00 315,0 0,0 0,0

941 Другие общегосударственные вопросы 67 0 00 22010 240 01 13 315,0 0,0 0,0

942 Муниципальная программа «Содействие развитию гражданского общества в 
Эвенкийском муниципальном районе» на 2020-2025 годы 68 0 00 00000   550,0 550,0 550,0

943

Предоставление на конкурсной основе субсидий на финансирование расходов, 
связанных с оказанием социально ориентированными некоммерческими органи-
зациями на безвозмездной основе услуг в социальной сфере в рамках муници-
пальной программы «Содействие развитию гражданского общества в Эвенкий-
ском муниципальном районе»

68 0 00 19610   400,0 400,0 400,0

944 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 68 0 00 19610 600  400,0 400,0 400,0

945
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

68 0 00 19610 630  400,0 400,0 400,0

946 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 68 0 00 19610 630 01 00 400,0 400,0 400,0

947 Другие общегосударственные вопросы 68 0 00 19610 630 01 13 400,0 400,0 400,0

948

Консультационная и методическая поддержка для социально ориентированных 
некоммерческих организаций в социальной сфере в рамках муниципальной про-
граммы «Содействие развитию гражданского общества в Эвенкийском муници-
пальном районе»

68 0 00 19620   150,0 150,0 150,0

949 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 68 0 00 19620 600  150,0 150,0 150,0

950 Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 19620 610  150,0 150,0 150,0

951 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 68 0 00 19620 610 01 00 150,0 150,0 150,0

952 Другие общегосударственные вопросы 68 0 00 19620 610 01 13 150,0 150,0 150,0

953 Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонаруше-
ний на территории Эвенкийского муниципального района» на 2021-2025 годы 69 0 00 00000   110,0 110,0 110,0

954 Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика преступлений 
и иных правонарушений на территории Эвенкийского муниципального района» 69 0 00 23010   110,0 110,0 110,0

955 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 69 0 00 23010 200  110,0 110,0 110,0

956 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 69 0 00 23010 240  110,0 110,0 110,0

957 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 69 0 00 23010 240 01 00 110,0 110,0 110,0

958 Другие общегосударственные вопросы 69 0 00 23010 240 01 13 110,0 110,0 110,0

959 Непрограммные расходы представительных органов местного самоуправления 81 0 00 00000   48 277,4 45 705,9 45 705,9

960
Осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с прекращением 
деятельности муниципальных органов района, в рамках непрограммных расходов 
представительных органов местного самоуправления

81 0 00 09210   440,8 0,0 0,0

961 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 81 0 00 09210 200  440,8 0,0 0,0

962 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 81 0 00 09210 240  440,8 0,0 0,0

963 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 0 00 09210 240 01 00 440,8 0,0 0,0

964 Обеспечение проведения выборов и референдумов 81 0 00 09210 240 01 07 440,8 0,0 0,0

965 Функционирование Эвенкийского районного Совета депутатов 81 1 00 00000   47 836,7 45 705,9 45 705,9

966
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по Эвенкийскому районному Совету депутатов в рамках не-
программных расходов представительных органов местного самоуправления

81 1 00 00210   46 622,9 44 492,2 44 492,2

967
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

81 1 00 00210 100  34 695,8 34 641,7 34 641,7

968 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 1 00 00210 120  34 695,8 34 641,7 34 641,7

969 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 1 00 00210 120 01 00 34 695,8 34 641,7 34 641,7

970 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 81 1 00 00210 120 01 03 34 695,8 34 641,7 34 641,7

971 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 81 1 00 00210 200  11 523,0 9 446,4 9 446,4

972 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 81 1 00 00210 240  11 523,0 9 446,4 9 446,4

973 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 1 00 00210 240 01 00 11 523,0 9 446,4 9 446,4

974 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 81 1 00 00210 240 01 03 11 523,0 9 446,4 9 446,4

975 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 81 1 00 00210 300  400,0 400,0 400,0

976 Премии и гранты 81 1 00 00210 350  400,0 400,0 400,0

977 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 1 00 00210 350 01 00 400,0 400,0 400,0

978 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 81 1 00 00210 350 01 03 400,0 400,0 400,0

979 Иные бюджетные ассигнования 81 1 00 00210 800  4,1 4,1 4,1

980 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 1 00 00210 850  4,1 4,1 4,1

981 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 1 00 00210 850 01 00 4,1 4,1 4,1

982 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 81 1 00 00210 850 01 03 4,1 4,1 4,1

983
Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим 
соответствующие должности по главе муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительных органов местного самоуправления

81 1 00 89000   1 213,8 1 213,8 1 213,8

984
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

81 1 00 89000 100  1 213,8 1 213,8 1 213,8



59 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

985 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 1 00 89000 120  1 213,8 1 213,8 1 213,8

986 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 1 00 89000 120 01 00 1 213,8 1 213,8 1 213,8

987 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 81 1 00 89000 120 01 03 1 213,8 1 213,8 1 213,8

988 Непрограммные расходы высшего должностного лица муниципального образо-
вания 82 0 00 00000   4 845,8 4 790,8 4 790,8

989 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 82 1 00 00000   4 845,8 4 790,8 4 790,8

990 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов высшего 
должностного лица муниципального образования 82 1 00 00230   4 845,8 4 790,8 4 790,8

991
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

82 1 00 00230 100  4 845,8 4 790,8 4 790,8

992 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 1 00 00230 120  4 845,8 4 790,8 4 790,8

993 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 82 1 00 00230 120 01 00 4 845,8 4 790,8 4 790,8

994 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 82 1 00 00230 120 01 02 4 845,8 4 790,8 4 790,8

995 Непрограммные расходы Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципаль-
ного района 83 0 00 00000   13 640,0 13 640,0 13 640,0

996 Функционирование Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального 
района 83 1 00 00000   13 640,0 13 640,0 13 640,0

997
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов Контрольно-счетной палаты 
Эвенкийского муниципального района

83 1 00 00210   13 640,0 13 640,0 13 640,0

998
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

83 1 00 00210 100  12 850,5 12 850,5 12 850,5

999 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 1 00 00210 120  12 850,5 12 850,5 12 850,5

1000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 83 1 00 00210 120 01 00 12 850,5 12 850,5 12 850,5

1001 Другие общегосударственные вопросы 83 1 00 00210 120 01 06 12 850,5 12 850,5 12 850,5

1002 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 83 1 00 00210 200  770,4 770,4 770,4

1003 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 83 1 00 00210 240  770,4 770,4 770,4

1004 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 83 1 00 00210 240 01 00 770,4 770,4 770,4

1005 Другие общегосударственные вопросы 83 1 00 00210 240 01 06 770,4 770,4 770,4

1006 Иные бюджетные ассигнования 83 1 00 00210 800  19,0 19,0 19,0

1007 Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 1 00 00210 850  19,0 19,0 19,0

1008 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 83 1 00 00210 850 01 00 19,0 19,0 19,0

1009 Другие общегосударственные вопросы 83 1 00 00210 850 01 06 19,0 19,0 19,0

1010 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 91 0 00 00000   570 187,9 545 591,6 545 920,8

1011 Функционирование Администрации Эвенкийского муниципального района Крас-
ноярского края 91 1 00 00000   510 935,8 486 815,6 487 087,3

1012

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний по Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярско-
го края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправле-
ния

91 1 00 00200   191 350,5 186 601,5 186 601,5

1013
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 00200 100  169 348,8 167 060,0 167 060,0

1014 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 91 1 00 00200 110  169 348,8 167 060,0 167 060,0

1015 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00200 110 01 00 141 923,0 141 868,9 141 868,9

1016 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 00200 110 01 13 141 923,0 141 868,9 141 868,9

1017 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 00200 110 03 00 25 225,7 25 191,1 25 191,1

1018 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 00200 110 03 10 25 225,7 25 191,1 25 191,1

1019 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 91 1 00 00200 110 12 00 2 200,0 0,0 0,0

1020 Периодическая печать и издательства 91 1 00 00200 110 12 02 2 200,0 0,0 0,0

1021 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 00200 200  19 658,1 19 390,2 19 390,2

1022 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 00200 240  19 658,1 19 390,2 19 390,2

1023 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00200 240 01 00 4 242,4 4 242,4 4 242,4

1024 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 00200 240 01 13 4 242,4 4 242,4 4 242,4

1025 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 00200 240 03 00 15 147,7 15 147,8 15 147,8

1026 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 00200 240 03 10 15 147,7 15 147,8 15 147,8

1027 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 91 1 00 00200 240 12 00 268,0 0,0 0,0

1028 Периодическая печать и издательства 91 1 00 00200 240 12 02 268,0 0,0 0,0

1029 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 00200 300  2 341,7 149,3 149,3

1030 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 91 1 00 00200 320  2 341,7 149,3 149,3

1031 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00200 320 01 00 149,3 149,3 149,3

1032 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 00200 320 01 13 149,3 149,3 149,3

1033 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 00200 320 03 00 6,0 0,0 0,0

1034 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 00200 320 03 10 6,0 0,0 0,0

1035 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 91 1 00 00200 320 12 00 2 186,3 0,0 0,0

1036 Периодическая печать и издательства 91 1 00 00200 320 12 02 2 186,3 0,0 0,0

1037 Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 00200 800  2,0 2,0 2,0

1038 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 00200 850  2,0 2,0 2,0

1039 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 00200 850 03 00 2,0 2,0 2,0

1040 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 00200 850 03 10 2,0 2,0 2,0

1041

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по Администрации Эвенкийского муниципального района Крас-
ноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления

91 1 00 00210   263 050,0 262 892,5 262 892,5

1042
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 00210 100  176 097,6 175 242,2 175 242,2

1043 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 00210 120  176 097,6 175 242,2 175 242,2

1044 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 120 01 00 176 097,6 175 242,2 175 242,2

1045
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 00210 120 01 04 176 097,6 175 242,2 175 242,2

1046 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 00210 200  85 411,7 86 109,6 86 109,6



60 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

1047 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 00210 240  85 411,7 86 109,6 86 109,6

1048 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 240 01 00 85 411,7 86 109,6 86 109,6

1049
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 00210 240 01 04 85 411,7 86 109,6 86 109,6

1050 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 00210 300  768,1 768,1 768,1

1051 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 91 1 00 00210 320  568,1 568,1 568,1

1052 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 320 01 00 568,1 568,1 568,1

1053
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 00210 320 01 04 568,1 568,1 568,1

1054 Премии и гранты 91 1 00 00210 350  200,0 200,0 200,0

1055 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 350 01 00 200,0 200,0 200,0

1056
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 00210 350 01 04 200,0 200,0 200,0

1057 Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 00210 800  772,6 772,6 772,6

1058 Исполнение судебных актов 91 1 00 00210 830  100,0 100,0 100,0

1059 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 830 01 00 100,0 100,0 100,0

1060
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 00210 830 01 04 100,0 100,0 100,0

1061 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 00210 850  672,6 672,6 672,6

1062 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 850 01 00 672,6 672,6 672,6

1063
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 00210 850 01 04 672,6 672,6 672,6

1064

Осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в 
сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988) 
по Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

91 1 00 02890   1 509,0 1 509,0 1 509,0

1065
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 02890 100  1 427,8 1 427,8 1 427,8

1066 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 02890 120  1 427,8 1 427,8 1 427,8

1067 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 91 1 00 02890 120 10 00 1 427,8 1 427,8 1 427,8

1068 Другие вопросы в области социальной политики 91 1 00 02890 120 10 06 1 427,8 1 427,8 1 427,8

1069 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 02890 200  81,2 81,2 81,2

1070 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 02890 240  81,2 81,2 81,2

1071 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 91 1 00 02890 240 10 00 81,2 81,2 81,2

1072 Другие вопросы в области социальной политики 91 1 00 02890 240 10 06 81,2 81,2 81,2

1073
Резервный фонд Эвенкийского муниципального района по Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

91 1 00 00910   10 000,0 0,0 0,0

1074 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 00910 300  1 700,0 0,0 0,0

1075 Иные выплаты населению 91 1 00 00910 360  1 700,0 0,0 0,0

1076 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00910 360 01 00 1 700,0 0,0 0,0

1077 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 00910 360 01 13 1 700,0 0,0 0,0

1078 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 91 1 00 00910 600  100,0 0,0 0,0

1079
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

91 1 00 00910 630  100,0 0,0 0,0

1080 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00910 630 01 00 100,0 0,0 0,0

1081 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 00910 630 01 13 100,0 0,0 0,0

1082 Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 00910 800  8 200,0 0,0 0,0

1083 Резервные средства 91 1 00 00910 870  8 200,0 0,0 0,0

1084 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00910 870 01 00 8 200,0 0,0 0,0

1085 Резервные фонды 91 1 00 00910 870 01 11 8 200,0 0,0 0,0

1086

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации по Администрации Эвенкийского муниципального района Краснояр-
ского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

91 1 00 51200   2,7 2,8 2,5

1087 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 51200 200  2,7 2,8 2,5

1088 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 51200 240  2,7 2,8 2,5

1089 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 51200 240 01 00 2,7 2,8 2,5

1090 Судебная система 91 1 00 51200 240 01 05 2,7 2,8 2,5

1091

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Эвенкийского муниципального района на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности по Администрации Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

91 1 00 74120   4 080,3 2 448,2 2 720,2

1092 Межбюджетные трансферты 91 1 00 74120 500  4 080,3 2 448,2 2 720,2

1093 Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 74120 540  4 080,3 2 448,2 2 720,2

1094 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 1 00 74120 540 14 00 4 080,3 2 448,2 2 720,2

1095 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 1 00 74120 540 14 03 4 080,3 2 448,2 2 720,2

1096

Субсидия регионального бюджета на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных 
образований Красноярского края по Администрации Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

91 1 00 74130   100,0 0,0 0,0

1097 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 74130 200  100,0 0,0 0,0

1098 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 74130 240  100,0 0,0 0,0

1099 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 74130 240 03 00 100,0 0,0 0,0

1100 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 74130 240 03 10 100,0 0,0 0,0



61 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

1101

Софинансирование субсидии регионального бюджета на частичное финансиро-
вание (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских 
служб муниципальных образований Красноярского края по Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

91 1 00 S4130   0,1 0,0 0,0

1102 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 S4130 200  0,1 0,0 0,0

1103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 S4130 240  0,1 0,0 0,0

1104 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 S4130 240 03 00 0,1 0,0 0,0

1105 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 S4130 240 03 10 0,1 0,0 0,0

1106

Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомитель-
ной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и 
контроля за их выполнением (в соответствии с Законом края от 30 января 2014 
года № 6-2056) по Администрации Эвенкийского муниципального района Крас-
ноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления

91 1 00 74290   61,7 61,7 61,7

1107
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 74290 100  60,1 60,1 60,1

1108 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 74290 120  60,1 60,1 60,1

1109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 74290 120 01 00 60,1 60,1 60,1

1110 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 74290 120 01 13 60,1 60,1 60,1

1111 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 74290 200  1,6 1,6 1,6

1112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 74290 240  1,6 1,6 1,6

1113 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 74290 240 01 00 1,6 1,6 1,6

1114 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 74290 240 01 13 1,6 1,6 1,6

1115

Осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов в области 
использования объектов животного мира, в том числе охотничьих ресурсов, а 
также водных биологических ресурсов по Администрации Эвенкийского муници-
пального района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

91 1 00 75150   7 255,8 7 255,8 7 255,8

1116
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 75150 100  6 861,8 6 861,8 6 861,8

1117 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 75150 120  6 861,8 6 861,8 6 861,8

1118 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 91 1 00 75150 120 06 00 6 861,8 6 861,8 6 861,8

1119 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 91 1 00 75150 120 06 03 6 861,8 6 861,8 6 861,8

1120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 75150 200  394,0 394,0 394,0

1121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 75150 240  394,0 394,0 394,0

1122 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 91 1 00 75150 240 06 00 394,0 394,0 394,0

1123 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 91 1 00 75150 240 06 03 394,0 394,0 394,0

1124

Выполнение отдельных государственных полномочий в области защиты терри-
торий и населения от чрезвычайных ситуаций по Администрации Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

91 1 00 75160   20 065,2 19 954,9 19 954,9

1125
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 75160 100  17 082,6 17 119,2 17 119,2

1126 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 91 1 00 75160 110  17 082,6 17 119,2 17 119,2

1127 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 75160 110 03 00 17 082,6 17 119,2 17 119,2

1128 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 75160 110 03 10 17 082,6 17 119,2 17 119,2

1129 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 75160 200  2 758,2 2 756,2 2 756,2

1130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 75160 240  2 758,2 2 756,2 2 756,2

1131 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 75160 240 03 00 2 758,2 2 756,2 2 756,2

1132 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 75160 240 03 10 2 758,2 2 756,2 2 756,2

1133 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 75160 300  144,9 0,0 0,0

1134 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 91 1 00 75160 320  144,9 0,0 0,0

1135 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 75160 320 03 00 144,9 0,0 0,0

1136 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 75160 320 03 10 144,9 0,0 0,0

1137 Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 75160 800  79,5 79,5 79,5

1138 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 75160 850  79,5 79,5 79,5

1139 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91 1 00 75160 850 03 00 79,5 79,5 79,5

1140 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 91 1 00 75160 850 03 10 79,5 79,5 79,5

1141

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по Адми-
нистрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

91 1 00 76040   3 862,8 3 862,8 3 862,8

1142
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 76040 100  3 803,3 3 803,3 3 803,3

1143 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 76040 120  3 803,3 3 803,3 3 803,3

1144 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 76040 120 01 00 3 803,3 3 803,3 3 803,3

1145 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 76040 120 01 13 3 803,3 3 803,3 3 803,3

1146 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 1 00 76040 200  59,5 59,5 59,5

1147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 1 00 76040 240  59,5 59,5 59,5

1148 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 76040 240 01 00 59,5 59,5 59,5

1149 Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 76040 240 01 13 59,5 59,5 59,5

1150

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим 
соответствующие должности по Администрации Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

91 1 00 89000   2 226,5 2 226,5 2 226,5

1151
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 89000 100  2 226,5 2 226,5 2 226,5

1152 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 89000 120  2 226,5 2 226,5 2 226,5

1153 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 89000 120 01 00 2 226,5 2 226,5 2 226,5



62 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

1154
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

91 1 00 89000 120 01 04 2 226,5 2 226,5 2 226,5

1155

Предоставление, доставка и пересылка доплат к пенсиям муниципальных слу-
жащих Эвенкийского муниципального района по Администрации Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

91 1 00 90010   3 436,4 0,0 0,0

1156 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 90010 300  3 436,4 0,0 0,0

1157 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 91 1 00 90010 310  3 436,4 0,0 0,0

1158 Социальная политика 91 1 00 90010 310 10 00 3 436,4 0,0 0,0

1159 Пенсионное обеспечение 91 1 00 90010 310 10 01 3 436,4 0,0 0,0

1160

Предоставление дополнительных денежных выплат медицинским работникам 
краевых учреждений здравоохранения, находящихся на территории Эвенкийско-
го муниципального района, по Администрации Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

91 1 00 90020   1 800,0 0,0 0,0

1161 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 90020 300  1 800,0 0,0 0,0

1162 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 91 1 00 90020 320  1 800,0 0,0 0,0

1163 Здравоохранение 91 1 00 90020 320 09 00 1 800,0 0,0 0,0

1164 Другие вопросы в области здравоохранения 91 1 00 90020 320 09 09 1 800,0 0,0 0,0

1165

Осуществление расходов на погашение кредиторской задолженности по выплате 
заработной платы и иным компенсационным выплатам бывшим работникам 
Муниципального предприятия Эвенкийского муниципального района «Эвенкий-
ская база снабжения», по Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоу-
правления

91 1 00 91600   2 032,6 0,0 0,0

1166
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 1 00 91600 100  2 032,6 0,0 0,0

1167 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 91600 120  2 032,6 0,0 0,0

1168 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 91 1 00 91600 240 04 00 2 032,6 0,0 0,0

1169 Другие вопросы в области национальной экономики 91 1 00 91600 240 04 12 2 032,6 0,0 0,0

1170

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Эвенкийского муниципального района на обустройство и восста-
новление воинских захоронений по Администрации Эвенкийского муниципаль-
ного района Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

91 1 00 L2990   102,2 0,0 0,0

1171 Межбюджетные трансферты 91 1 00 L2990 500  102,2 0,0 0,0

1172 Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 L2990 540  102,2 0,0 0,0

1173 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 1 00 L2990 540 14 00 102,2 0,0 0,0

1174 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 1 00 L2990 540 14 03 102,2 0,0 0,0

1175 Функционирование Департамента финансов Администрации Эвенкийского муни-
ципального района Красноярского края 91 2 00 00000   1 613,2 1 695,3 1 752,8

1176

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты по департаменту финансов Администрации Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

91 2 00 51180   1 477,7 1 559,8 1 617,3

1177 Межбюджетные трансферты 91 2 00 51180 500  1 477,7 1 559,8 1 617,3

1178 Субвенции 91 2 00 51180 530  1 477,7 1 559,8 1 617,3

1179 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 2 00 51180 530 14 00 1 477,7 1 559,8 1 617,3

1180 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 2 00 51180 530 14 03 1 477,7 1 559,8 1 617,3

1181

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятель-
ности административных комиссий по департаменту финансов Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

91 2 00 75140   135,5 135,5 135,5

1182 Межбюджетные трансферты 91 2 00 75140 500  135,5 135,5 135,5

1183 Субвенции 91 2 00 75140 530  135,5 135,5 135,5

1184 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 2 00 75140 530 14 00 135,5 135,5 135,5

1185 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 2 00 75140 530 14 03 135,5 135,5 135,5

1186 Функционирование Департамента капитального строительства Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края 91 3 00 00000   25 392,4 24 834,2 24 834,2

1187

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по департаменту капитального строительства Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

91 3 00 00210   25 392,4 24 834,2 24 834,2

1188
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 3 00 00210 100  20 143,2 20 143,2 20 143,2

1189 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 3 00 00210 120  20 143,2 20 143,2 20 143,2

1190 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 3 00 00210 120 01 00 20 143,2 20 143,2 20 143,2

1191 Другие общегосударственные вопросы 91 3 00 00210 120 01 13 20 143,2 20 143,2 20 143,2

1192 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 3 00 00210 200  4 901,8 4 391,6 4 391,6

1193 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 3 00 00210 240  4 901,8 4 391,6 4 391,6

1194 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 3 00 00210 240 01 00 4 901,8 4 391,6 4 391,6

1195 Другие общегосударственные вопросы 91 3 00 00210 240 01 13 4 901,8 4 391,6 4 391,6

1196 Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 00210 800  347,4 299,4 299,4

1197 Исполнение судебных актов 91 3 00 00210 830  231,8 200,0 200,0

1198 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 3 00 00210 830 01 00 231,8 200,0 200,0

1199 Другие общегосударственные вопросы 91 3 00 00210 830 01 13 231,8 200,0 200,0

1200 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 00210 850  115,6 99,4 99,4

1201 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 3 00 00210 850 01 00 115,6 99,4 99,4

1202 Другие общегосударственные вопросы 91 3 00 00210 850 01 13 115,6 99,4 99,4

1203 Функционирование Управления муниципального заказа Администрации Эвенкий-
ского муниципального района 91 4 00 00000   13 095,0 13 095,0 13 095,0

1204

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по управлению муниципального заказа Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

91 4 00 00210   13 095,0 13 095,0 13 095,0

1205
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 4 00 00210 100  12 298,3 12 298,3 12 298,3

1206 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 4 00 00210 120  12 298,3 12 298,3 12 298,3

1207 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 4 00 00210 120 01 00 12 298,3 12 298,3 12 298,3

1208 Другие общегосударственные вопросы 91 4 00 00210 120 01 13 12 298,3 12 298,3 12 298,3



63 № 11/1, 24 марта 2023 

№ Наименование показателя бюджетной классификации КЦСР КВР КФСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6 7

1209 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 4 00 00210 200  794,8 794,8 794,8

1210 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 4 00 00210 240  794,8 794,8 794,8

1211 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 4 00 00210 240 01 00 794,8 794,8 794,8

1212 Другие общегосударственные вопросы 91 4 00 00210 240 01 13 794,8 794,8 794,8

1213 Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 00210 800  2,0 2,0 2,0

1214 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 4 00 00210 850  2,0 2,0 2,0

1215 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 4 00 00210 850 01 00 2,0 2,0 2,0

1216 Другие общегосударственные вопросы 91 4 00 00210 850 01 13 2,0 2,0 2,0

1217 Функционирование Департамента инженерного обеспечения Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края 91 5 00 00000   6 284,8 6 284,8 6 284,8

1218

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
исполнение переданных полномочий в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами по департаменту инженерного обеспечения Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

91 5 00 10590   6 284,8 6 284,8 6 284,8

1219 Межбюджетные трансферты 91 5 00 10590 500  6 284,8 6 284,8 6 284,8

1220 Иные межбюджетные трансферты 91 5 00 10590 540  6 284,8 6 284,8 6 284,8

1221 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 5 00 10590 530 14 00 6 284,8 6 284,8 6 284,8

1222 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 5 00 10590 530 14 03 6 284,8 6 284,8 6 284,8

1223 Функционирование Контрольно-ревизионного Управления Администрации Эвен-
кийского муниципального района Красноярского края 91 7 00 00000   12 866,6 12 866,6 12 866,6

1224

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по Контрольно-ревизионному Управлению Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления

91 7 00 00210   12 866,6 12 866,6 12 866,6

1225
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

91 7 00 00210 100  12 173,0 12 173,0 12 173,0

1226 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 7 00 00210 120  12 173,0 12 173,0 12 173,0

1227 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 7 00 00210 120 01 00 12 173,0 12 173,0 12 173,0

1228 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 91 7 00 00210 120 01 06 12 173,0 12 173,0 12 173,0

1229 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 7 00 00210 200  693,6 693,6 693,6

1230 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 91 7 00 00210 240  693,6 693,6 693,6

1231 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 7 00 00210 240 01 00 693,6 693,6 693,6

1232 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 91 7 00 00210 240 01 06 693,6 693,6 693,6

1233 Условно утвержденные расходы    0,0 110 000,0 210 000,0

 Всего    8 638 441,1 8 428 630,7 8 395 600,6

 
Приложение 6

к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
«О внесении изменений в Решение Эвенкийского 

районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»
от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 8
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»
от 16.12.2022 года № 5-2091-7

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований Эвенкийского 

муниципального района на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№ Наименование муниципально-
го образования

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 Тура 59 352,6 70 432,7 70 432,7

2 Тутончаны 11 708,0 12 194,2 12 194,2

3 Нидым 10 960,2 11 055,4 11 055,4

4 Эконда 9 270,7 11 529,4 11 529,4

5 Юкта 11 463,4 11 824,2 11 824,2

6 Чиринда 10 135,5 10 575,6 10 575,6

7 Ессей 7 908,2 12 611,3 12 611,3

8 Кислокан 13 401,4 13 408,4 13 408,4

9 Учами 12 289,3 11 855,7 11 855,7

10 Байкит 79 465,7 71 671,9 71 671,9

11 Полигус 14 045,3 14 406,1 14 406,1

12 Суринда 8 300,0 9 443,7 9 443,7

13 Ошарово 15 746,1 15 471,2 15 471,2

14 Суломай 17 231,3 14 174,2 14 174,2

15 Кузьмовка 1 069,3 1 958,4 1 958,4

16 Бурный 5 962,7 6 379,5 6 379,5

17 Мирюга 9 516,7 10 026,4 10 026,4

18 Куюмба 9 959,3 9 423,3 9 423,3

19 Ванавара 40 987,4 47 839,1 47 839,1

20 Чемдальск 4 016,6 4 246,5 4 246,5

21 Оскоба 6 000,5 5 943,5 5 943,5

22 Стрелка-Чуня 12 207,5 10 972,9 10 972,9

23 Муторай 4 397,5 4 634,8 4 634,8

Всего 375 395,3 392 078,3 392 078,3

Приложение 7
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского 
районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 
2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 9
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»
от 16.12.2022 года № 5-2091-7

Распределение бюджетам муниципальных образований Эвенкийского муниципального 
района субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование муниципального 
образования

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

  1 2 3 4

1 с. Байкит 738,9 779,9 808,7

2 с. Ванавара 738,9 779,9 808,7

Всего 1 477,7 1 559,8 1 617,3

Приложение 8
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского 
районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 
2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 14
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»
от 16.12.2022 года № 5-2091-7

Методики распределения субвенций на осуществление государственных полномочий, 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Эвенкийского 

муниципального района на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

Методика распределения субвенции бюджетам муниципальных образований 
Эвенкийского муниципального района на осуществление государственных полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе»

№ п/п
Пра-
вовая 
основа

Методика распределения субвенции

I. Субвенции, предоставляемые из краевого бюджета за счет средств федерального бюджета



64 № 11/1, 24 марта 2023 

№ п/п
Пра-
вовая 
основа

Методика распределения субвенции

1 Феде-
ральный 
закон 
от
28 мар-
та 1998 
года
№ 53-
ФЗ 
«О воин-
ской
обязан-
ности и 
военной
службе»

 SSмо = ______ * Смо,   
 С

где:
Sмо^S^– объем субвенции муниципальному образованию Эвенкийского 
муниципального района на финансирование расходов по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты;

S^S^– общий объем средств районному бюджету из краевого бюджета в 
планируемом периоде на финансирование расходов по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты;

С – численность граждан, состоящих на первичном воинском учете по со-
стоянию на 31 декабря предшествующего года на территории Эвенкий-
ского муниципального района, где отсутствуют военные комиссариаты;

Смо^S^– численность граждан, состоящих на первичном воин-
ском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года, 
на территории муниципального образования Эвенкийского му-
ниципального района, где отсутствуют военные комиссариаты. 

Методика расчета субвенции бюджетам муниципальных образований Эвенкийского 
муниципального района на осуществление государственных полномочий по созданию 

и обеспечению деятельности административных комиссий

Для целей настоящей методики под муниципальными образованиями Эвенкийского муниципального 
района понимаются следующие сельские поселения: Тура, Байкит, Ванавара.

1. Объем субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (S) рассчитывается 
по следующей формуле:

Si = S x (Ni / N),
где:
Si – объем субвенции бюджету i-го муниципального образования;
S – объем субвенции бюджету Эвенкийского муниципального района;
Ni – численность постоянного населения i-го муниципального образования на 1 января года, пред-

шествующего планируемому;
N- численность постоянного населения Эвенкийского муниципального района на 1 января года, 

предшествующего планируемому.

Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Эвенкийского муниципального района для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

Для целей настоящей методики под муниципальными образованиями Эвенкийского муниципального 
района понимаются следующие сельские поселения: Тура, Байкит, Ванавара.

1. Объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на создание условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания насе-
ления в границах поселения (V) рассчитывается по следующей формуле:

Vi = Si – Ni,
где:
Vi – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го муниципального образования;
Si – расходы i-го муниципального образования на создание условий для предоставления транспорт-

ных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения 
по планово-расчетному тарифу;

Ni – доходы i-го муниципального образования от перевозки платных пассажиров.
Ni = Hi * Ч1,
где:
Hi – общее количество перевезённых пассажиров в год, согласно утвержденным маршрутам движе-

ния транспортных средств для обслуживания населения в границах i-го муниципального образования;
Ч1 – действующий тариф стоимости проезда, установленный 
в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края 
от 28.09.2012 № 492-п.
Si= Кi * Ч2,
где:
Ki – среднегодовой индекс пробега транспортных средства 
с пассажирами, согласно утвержденным маршрутам движения транспортных средств для обслужи-

вания населения в границах i-го муниципального образования;
Ч2 – расчетный план затрат i-го муниципального образования 
на создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений на 1 км пути, согласно 

Постановлению Правительства Красноярского края 
от 28.09.2012 № 492-п.

Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Эвенкийского муниципального района для исполнения переданных полномочий 

в области обращения с твердыми коммунальными отходами

1. Объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований для исполнения пе-
реданных полномочий в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами (S) рассчитывается по следующей формуле:
Si = Ri * Ni,
где:
Si – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го муниципального образования;
Ri – численность постоянного населения i-го муниципального образования на 1 января года, пред-

шествующего планируемому;
Ni – норматив затрат i-го муниципального образования, установленный согласно группе муниципаль-

ного образования, в зависимости от численности постоянного населения на 1 января года, предшест-
вующего планируемому.

Установление норматива затрат (N) на исполнения переданных полномочий в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами

Группы муниципальных 
образований

Численность постоянного насе-
ления, (чел) Сумма на человека, (руб)

Крупные свыше 2000 300,0

Большие от 400 до 2000 700,0

Средние от 100 до 400 800,0

Малые до 100 1 000,0

Приложение 9
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского 
районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 
2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 18
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»
от 16.12.2022 года № 5-2091-7

Распределение бюджетам муниципальных образований Эвенкийского муниципального 
района межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№
Наименование муниципального 
образования

Сумма на 2023 
год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

 1 2 3 4

1 Тура 1 451,6 871,0 967,8

2 Тутончаны 56,3 33,8 37,5

3 Нидым 39,1 23,5 26,1

4 Эконда 79,6 47,7 53,0

5 Юкта 23,8 14,3 15,9

6 Чиринда 57,4 34,4 38,3

7 Ессей 183,2 109,9 122,1

8 Кислокан 23,8 14,3 15,9

9 Учами 26,0 15,6 17,3

10 Байкит 848,7 509,2 565,8

11 Полигус 58,2 34,9 38,8

12 Суринда 116,2 69,7 77,5

13 Ошарово 24,6 14,8 16,4

14 Суломай 53,0 31,8 35,4

15 Кузьмовка 61,0 36,6 40,6

16 Бурный 51,1 30,7 34,1

17 Мирюга 10,7 6,4 7,1

18 Куюмба 39,9 24,0 26,6

19 Ванавара 790,2 474,1 526,8

20 Чемдальск 10,4 6,2 6,9

21 Оскоба 2,5 1,5 1,6

22 Стрелка-Чуня 47,8 28,7 31,9

23 Муторай 25,2 15,1 16,8

Всего 4 080,3 2 448,2 2 720,2

Приложение 10
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Решение Эвенкийского 
районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 
2024–2025 годов»

от 22.03.2023 № 5-2112-8

Приложение 19
к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 

2024–2025 годов»
от 16.12.2022 года № 5-2091-7

Распределение бюджетам муниципальных образований Эвенкийского муниципального 
района межбюджетные трансферты на обустройство  

и восстановление воинских захоронений 
на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов

(тыс. рублей)

№ Наименование муниципально-
го образования

Сумма  
на 2023 год

Сумма  
на 2024 год

Сумма  
на 2025 год

 1 2 3 4

1 с. Ванавара 102,2 0,0 0,0

Всего 102,2 0,0 0,0

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР С.В. Максимова

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
648000, п. Тура, Эвенкийский муниципальный район, 

Красноярский край, ул. Школьная, д. 24, пом. 63.

b  maksimovasv@tura.evenkya.ru,
b  perfilovaav@tura.evenkya.ru

' Главный редактор 8 (39170) 315-40
' Зам. редактора  8 (39170) 322-41
' Корреспонденты 8 (39170) 319-67

Газета зарегистрирована управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Красноярскому краю.  
ПИ № ТУ 24-00379 от 04.02.2011.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных 
фактов, цитат, экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, геогра-
фических названий и других данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсу-
ждения, не разделяя точку зрения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. 
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов. 
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

Объем 64 А3. Тираж 390. Отпечатано ИП Воротников Дмитрий Алексеевич.  
Почтовый адрес: 660075, г. Красноярск, ул. Республики, 51, стр. 1.

Номер подписан в печать 24 марта 2023. По графику в 18:00. Фактически в 18:00. 
Заказ № 0485. Подписной индекс 52360. Цена свободная. 0+

24 марта 2023 № 11/1 9396

УЧРЕДИТЕЛЬ – агентство печати и массовых комму-
никаций Красноярского края, 660017, Красноярский край,  
г. Красноярск, ул. Красной Армии, 22. 

ИЗДАТЕЛЬ – краевое государственное автономное  
учреждение «Организационно-методический Медиа-
центр», 660017, Красноярск, ул. Красной Армии, 22. 


